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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 

Styrelsen och verkställande direktören för Swedish Stirling AB (publ), org. nr 556760–6602, avger 

härmed årsredovisning och koncernredovisning för 2022. Swedish Stirling bedriver verksamhet i 

formen aktiebolag (publ) och har sitt säte Göteborg, Sverige. Årsredovisningen utgör en sådan 

särskild redovisning enligt 25 kap. 33 § andra stycket aktiebolagslagen som det åligger den avgående 

styrelsen att upprätta när det vid tidpunkten för likvidationsbeslutet återstår att avge årsredovisning för 

föregående räkenskapsår. 

 

Verksamheten 

Swedish Stirling är ett svenskt miljöteknikföretag som grundades 2008 för att vidareutveckla 

stirlingteknologins enastående förmåga att omvandla värmeenergi till elektricitet. Bolagets senaste 

produkt, PWR BLOK, är en unik egenutvecklad lösning för att återvinna energi ur industriella restgaser 

och värme, och omvandla denna till 100 procent koldioxidneutral elektricitet med hög effektivitet. 

Bolaget listades 2016 och är sedan november 2020 noterat på Nasdaq First North Premier Growth 

Market. 

 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Swedish Stirling AB mottog ett positivt kreditbeslut från den sydafrikanska banken The Industrial 

Development Corporation of Africa (”IDC”) avseende ett lån på 162 MZAR (96 MSEK) för 

projektfinansiering av PWR BLOK i Sydafrika. 

Vid en extra bolagsstämma den 21 mars 2022 beslutades att ändra bolagsordningen i enlighet med 

styrelsens förslag. De beslutade ändringarna innefattar bland annat nya gränser för Bolagets 

aktiekapital och antal aktier samt att en bestämmelse om aktieslag införs i bolagsordningen, 

varigenom aktier ska kunna ges ut i två serier, stamaktier och preferensaktier. Befintliga utestående 

aktier i Bolaget ska vara stamaktier. Vidare beslutades att bemyndiga styrelsen att besluta om 

nyemission av preferensaktier vid ett eller flera tillfällen under tiden fram till nästa årsstämma den 21 

april 2022, med eller utan avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt, fatta beslut om nyemission av 

högst 1 100 000 preferensaktier. 

Swedish Stirling anställde Jonas Hedelin som ny Chief Financial Officer (CFO) och medlem i Bolagets 

ledningsgrupp. Jonas tillträdde tjänsten som CFO den 15 augusti. 

Signifikanta investeringar gjordes i fabriken i Sibbhult för att hantera serietillverkning med tillhörande 

tester innan leverans. 

Förhandlingar med Samancor avseende smältverket TC avbröts med hänsyn till att Swedish Stirling 

inte fick tillräckliga och nödvändiga villkor för att kunna skriva ett kontrakt.  

Styrelsen för Swedish Stirling beslutade, med stöd av bemyndigande från årsstämman den 21 april 

2022, att genomföra ett erbjudande av nyemitterade preferensaktier om cirka 100 MSEK för att 

finansiera produktionen och installationen av PWR BLOK vid Glencores smältverk Lion i Steelport, 

Sydafrika. Styrelsen för Swedish Stirling beslutade dock under september månad att återkalla 

erbjudandet med anledning av rådande marknadsförhållanden. 

Bolaget beslutade under oktober månad om en nedskrivning av utvecklingskostnader primärt relaterad 

till PWR BLOK Generation 1 och Generation 2 om totalt cirka 204 MSEK.  

Vid en extra bolagsstämma den 28 november 2022 beslutades att genomföra en nyemission av 

stamaktier om cirka 200 MSEK före transaktionskostnader med företrädesrätt för Bolagets befintliga 

aktieägare (”Företrädesemissionen”) för att finansiera serieproduktion och kommersiell utrullning av 

PWR BLOK. Vid Stämman beslutade även att ändra villkoren för konvertibler 2020/2025 (”KV4”) i 
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enlighet med styrelsens förslag, och att därmed konvertera 50 procent av det totala utestående 

lånebeloppet under KV4, motsvarande 50 MSEK, till nya stamaktier i Bolaget. 

Den 22 december 2022 offentliggjorde Bolaget att ett produktförsäljningsavtal med Glencore är 

osannolikt och att teckningsperioden i Företrädesemissionen därför förlängdes till den 31 januari 2023. 

 

Väsentliga händelser efter balansdagens utgång 

Swedish Stirling offentliggjorde tilläggsprospekt avseende företrädesemissionen och offentliggjorde 

utfallet i företrädesemissionen. Genom företrädesemissionen som avslutades den 31 januari 2023 

tecknades aktier motsvarande cirka 12,2 procent av de i emissionen erbjudna stamaktierna, varvid 

Bolaget tillfördes en bruttoemissionslikvid om cirka 24,3 MSEK före transaktionskostnader. 

I tilläggsprospektet konstaterade Bolaget att det saknas likviditet och kassaflöde för att kunna driva 

bolaget vidare under de närmaste 12 månaderna. Bolaget har genomfört omfattande 

kostnadsbesparingar bland annat i form av personalneddragningar och ett pågående arbete med att 

omförhandla alternativt avsluta flertalet av Bolagets leverantörsavtal samt att avveckla verksamheten i 

Sydafrika. Styrelsens och ledningens bedömning är att Bolagets kassa kommer att vara förbrukad om 

ca tre månader om inte nytt kapital tillförs. Styrelsen och ledningen bedömer inte att det finns 

realistiska förutsättningar för Bolaget att genomföra ytterligare kapitalökning eller finna annan 

finansieringslösning som skulle krävas för att säkerställa fortsatt drift. I den bedömningen har 

ledningen och styrelsen även vägt in ändrad affärsmodell och strategiska partnerskap för att 

möjliggöra finansiering och verksamhetens fortlevnad.  

Mot ovanstående bakgrund har styrelsen den 19 februari 2023 föreslagit en ordnad avveckling av 

verksamheten genom frivillig likvidation av Bolaget, beslutat att låta aktieägarna ta ställning till ett 

förslag till frivillig likvidation vid en extra bolagsstämma och säga upp verkställande direktörens 

anställning av kostnadsskäl. Som en följd härav har styrelsen den 19 februari 2023 beslutat att 

upprätta en kontrollbalansräkning enligt aktiebolagslagens regler för att pröva om Bolagets eget 

kapital understiger hälften av det registrerade aktiekapitalet. Kontrollbalansräkningen som lades fram 

på den extra bolagsstämman som åsyftas ovan visade att Bolagets eget kapital var förbrukat. 

På den extra bolagsstämman den 24 mars 2023 framlades styrelsens kontrollbalansräkning per den 

19 februari 2023, jämte revisorns yttrande däröver, samt beslutades, i enlighet med styrelsens förslag, 

att Swedish Stirling AB (publ) ska träda i frivillig likvidation enligt 25 kap. 3 § aktiebolagslagen. Till 

likvidator föreslogs advokaten Hans Andersson, Advokatbyrån Kaiding. Beslutet om likvidation ska 

gälla från och med den tidpunkt då Bolagsverket har förordnat likvidator. 

Med anledning av styrelsens förslag till avveckling av verksamheten har denna årsredovisning inte 

upprättats enligt fortlevnadsprincipen utan med hänsyn till tillgångarnas nettoförsäljningsvärde med 

åtföljande förlust vid nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar.  

Det faktum att bolaget ej upprättat rapporten enligt fortlevnadsprincipen har inneburit nedskrivningar 

av såväl immateriella tillgångar, materiella tillgångar, lager och nyttjanderättstillgångar samt 

omvärdering av konvertibellånet. Den totala effekten av nedskrivningar/omvärderingar på resultat före 

skatt som är direkt relaterade till detta faktum uppgår till -471 MSEK. Tidigare under året har 

nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar redovisats om 204 MSEK.  

I syfte att minska kostnaderna för Bolaget har ett beslut fattats av styrelsen om att påbörja arbete för 

ett byte av noteringen av Bolagets aktier från Nasdaq First North Premier-segmentet till att tills vidare 

noteras inom det ordinarie segmentet inom Nasdaq First North Growth Market samt att begränsa 

omfattningen av denna årsredovisning liksom övriga finansiella rapporter utan att inskränka de delar 

som erfordras enligt lag- och regelkrav. Det planerade listbytet ovan skedde 11 april 2023. 
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Risker och osäkerhetsfaktorer 

Swedish Stirlings verksamhet består huvudsakligen av att utveckla och kommersialisera ny teknologi 

baserad på Stirlingmotorer. Bolagets utveckling hanterar därmed tekniska, kommersiella, finansiella 

och regulatoriska risker. För mer utförlig information kring risker hänvisas till bolagsbeskrivningen som 

finns tillgängliga på Bolagets hemsida www.swedishstirling.com.  

Rysslands angrepp på Ukraina under första kvartalet 2022 innebar en generellt ökad oro och allmän 

osäkerhet i världen med bland annat ökade varupriser, högre energikostnader, inflation och 

ekonomisk stagnation som följd. Detta har dock ej lett till någon direkt påverkan på Swedish Stirlings 

verksamhet.  

Finansieringsrisk definieras som risken för att finansiering av verksamheten är svår och/eller dyr att 

erhålla. Styrelsens beslut att inte genomföra en nyemission av preferensaktier i september 2022 har 

haft som följd att det skapats ett stort varulager som bolaget med kort varsel inte lyckats finna 

finansiering eller köpare av. Skälet till det är likviditetsrelaterat med hänsyn till att företaget producerat 

ett antal PWR BLOK och ett stort antal motorer samt även lager för fortsatt produktion. Det var baserat 

på det avtal som skrevs med Glencore i april 2021. Efter revidering av det avtalet under 2022 enades 

parterna om att omförhandla tjänsteavtalet till ett produktförsäljningsavtal. I samband med det så bytte 

bolaget också affärsmodell till att sälja produkter eftersom tjänstemodellen som avtalet var baserat på 

var för kapitalkrävande.  

Under slutet av december 2022 informerade Bolaget att ett sådant produktförsäljningsavtal med 

Glencore var osannolikt att nå med för Bolaget tillräckligt bra villkor. Bakgrunden var att avtalet med 

Glencore, som skrevs i april 2021, vid en närmare affärsmässig granskning inte visat sig hålla för de 

nödvändiga villkor som bolaget behöver för att kunna finansiera och leverera sina produkter. De 

slutliga villkor som Glencore krävde inklusive ekonomiska garantier för att ingå ett 

produktförsäljningsavtal var inte möjliga för bolaget att acceptera.  

Styrelsens beslut var då att förlänga teckningsperioden i företrädesemissionen till den 31 januari 2023 

med möjlighet för investerare att återkalla gjord teckning samt att avstå från att göra gällande de 

tecknings- och garantiåtaganden som erhållits från ett antal befintliga aktieägare och externa 

investerare. Genom företrädesemissionen som avslutades den 31 januari 2023 tecknades aktier 

motsvarande cirka 12,2 procent av de i emissionen erbjudna stamaktierna, varvid Bolaget tillfördes en 

bruttoemissionslikvid om cirka 24,3 MSEK före transaktionskostnader. 

I december 2022 påkallade innehavare av konvertibler serie 2020/2025 konvertering motsvarande 

hälften av det totala utestående lånebeloppet, varefter det återstående lånebeloppet under 

konvertibeln uppgår till 50 MSEK.  

Risker avseende värdering av materiella och immateriella tillgångar  

Värderingen av materiella och immateriella tillgångar innehåller en hög grad av bedömning, inklusive 

antaganden om möjliga intäkter från potentiella framtida köpare. Det finns därför en risk att dessa 

antaganden visar sig vara felaktiga, vilket skulle resultera i att Swedish Stirling kan komma att behöva 

omvärdera gjorda antaganden. 

Risker avseende värdering av lager  

Värderingen av lager innehåller en hög grad av bedömning, inklusive antaganden om möjliga intäkter 

från potentiella framtida köpare. Det finns därför en risk att gjorda antaganden visar sig felaktiga, vilket 

kan resultera i att Swedish Stirling behöver omvärdera sina antaganden. 
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Aktien 

Swedish Stirling AB är ett publikt bolag i Sverige sedan 28 november 2016 och är sedan 6 november 

2020 noterat på Nasdaq First North Premier Growth Market under kortnamn STRLNG och ISIN: 

SE0009143993. Aktiekapitalet uppgick den 31 december 2022 till 1 726 670,40 kronor fördelade på 

172 667 040 aktier med kvotvärde 0,01. Samtliga aktier äger lika andel i bolagets tillgångar och vinst 

samt ger rätt till en röst vid bolagsstämma. Vid bolagsstämma får varje röstberättigad rösta för fulla 

antalet av denne ägda och företrädda aktier utan begränsningar i rösträtten.  

Sedan 11 april 2023 handlas Bolagets aktier på Nasdaq First North Growth Market istället för som 

tidigare på Nasdaq First North Premier-segmentet.  

 

Konvertibellånet 

Den 7 mars 2020 beslutade styrelsen för Swedish Stirling att ta upp ett konvertibellån om 100 MSEK, 

genom emission av konvertibler med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt. Styrelsens beslut 

godkändes av en extra bolagsstämma den 8 april 2020. Vid en extra bolagsstämma den 28 november 

2022 beslutades att ändra villkoren för konvertiblerna på det sätt som framgår av styrelsens förslag till 

stämman (se https://swedishstirling.com/investerare/ konvertibelemissioner/kv4/).  

Den 12 december 2022 offentliggjorde Swedish Stirling att konvertibelinnehavare av KV4, i enlighet 

med tidigare ingångna konverteringsåtaganden, hade påkallat konvertering av 50 procent av det totala 

utestående lånebeloppet under KV4, motsvarande 50 MSEK, till nya stamaktier i bolaget. Efter 

konverteringen uppgår konvertibellånet till 50 MSEK. Konvertering av återstående 50 000 000 

konvertibler kan enligt villkoren påkallas av konvertibelinnehavare från och med den 22 december 

2022 till och med den tionde bankdagen före lånets slutförfallodag till en konverteringskurs om 

inledningsvis 8 SEK före omräkning enligt villkoren. De fullständiga villkoren för konvertiblerna och 

övrig relevant dokumentation finns tillgänglig på https://swedishstirling.com/ 

investerare/konvertibelemissioner/kv4/. 
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER RESULTAT OCH ÖVRIGT 

TOTALRESULTAT 
 

Belopp i TSEK Not 2022 2021 

Nettoomsättning 8 122 73 

Aktiverat arbete för egen räkning  10 775 66 736 

Övriga rörelseintäkter 8 1 065 306 

Summa    11 962 67 115 

Råvaror och förnödenheter  -108 493 -18 951 

Övriga externa kostnader       6 -33 776 -25 537 

Personalkostnader 7 -49 870 -47 085 

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar och nyttjanderättstillgångar 11, 20 -4 243 -3 449 

Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar   10 -44 518 -9 717 

Realiserad förlust på materiella anläggningstillgångar 11 
 -88 

Nedskrivning av balanserade utvecklingskostnader      10 -360 716  

Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar  -14 035  

Övriga rörelsekostnader  -1 382 -191 

Nedskrivning av nyttjanderättstillgångar     20 -8 478  

Summa    -625 511 -105 018 

Rörelseresultat   -613 549 -37 903 

Finansiella intäkter  5 954 5 

Finansiella kostnader 12.4 -31 579 -29 506 

Finansiella poster   -25 625 -29 501 

Resultat efter finansiella poster   -639 174 -67 404 

Skatt 9 4 132 -1 915 

Årets resultat   -635 042 -69 319 

Poster som kan komma att omklassificeras till årets resultat:    
Valutakursdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter  3 20 

Övrigt totalresultat för året   3 20 

Summa totalresultat för året   -635 039 -69 299 

Årets resultat och summa totalresultat för året är i sin helhet hänförligt till moderbolagets aktieägare. 

 

 

Resultat per aktie, räknat på årets resultat hänförligt till moderbolagets 
aktieägare: 

      

Belopp i kronor   2022 2021 

Resultat per aktie före utspädning  -4,95 -0,59 

Resultat per aktie efter utspädning  -4,95 -0,59 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 
 

 

TILLGÅNGAR Not 2022-12-31 2021-12-31 

Belopp i TSEK       
    

Immateriella anläggningstillgångar       

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 10 - 394 881 

Summa   - 394 881 
    

Materiella anläggningstillgångar       

Nedlagda utgifter på annans fastighet 11 - 564 

Maskiner och andra tekniska anläggningar 11 - 10 

Inventarier, verktyg och installationer 11 1 500 4 315 

Fordon 11 - 658 

Summa   1 500 5 547 
    

Nyttjanderättstillgångar 20 - 10 268 
    

Finansiella anläggningstillgångar       

Derivatinstrument 12.1 - 3 723 

Andra långfristiga fordringar  - 37 

Summa   - 3 760 
    

Uppskjuten skattefordran  67 34 
    

Summa anläggningstillgångar   1 567 414 490 
    

Omsättningstillgångar       

Varulager     13 8 355 27 445 

    

Summa  8 355 27 445 
    

Kortfristiga fordringar       

Aktuell skattefordran  1 176 2 521 

Övriga fordringar 14 695 600 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 980 1 275 

Likvida medel 16 39 289 235 495 

Summa omsättningstillgångar   50 495 267 336 

SUMMA TILLGÅNGAR   52 062 681 826 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING  
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2022-12-31 2021-12-31 

Belopp i TSEK       
    

Eget kapital       

Aktiekapital 17 1 727 1 284 

Övrigt tillskjutet kapital 17 819 720 784 769 

Reserver  -3 -3 

Balanserat resultat inklusive periodens resultat  -847 669 -211 509 

Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets 
aktieägare 

             -26 225 574 541 

    

Långfristiga skulder       

Konvertibellån 12, 23 41 099 64 075 

Leasingskulder 23 6 650 8 166 

Övriga långfristiga lån 12, 23 10 000 10 000 

Summa   57 749 82 241 
    

Uppskjuten skatteskuld 9 - 4 099 
    

Kortfristiga skulder       

Konvertibellån 12, 23 - - 

Leverantörsskulder 12 4 656 7 557 

Leasingskulder 20, 23 1 936 1 946 

Övriga kortfristiga skulder  
5 174 5 578 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19.1 8 772 5 864 

Summa   20 538 20 945 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   52 062 681 826 
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KONCERNENS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL 
 

2021 Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 

Belopp i TSEK 
Aktie-
kapital 

Övrigt 
tillskjutet 

kapital 
Reserver 

Balanserat 
resultat 

ink. 
periodens 

resultat 

Summa 
eget 

kapital 

 
Ingående balans per 1 januari 2021 971 431 583 -23 -139 306 293 225  

Periodens resultat    -69 319 -69 319  

Övrigt totalresultat för perioden     20  -20  

Summa totalresultat för perioden     20 -69 319 -69 299  

Transaktioner med aktieägare        

Konvertering av konvertibellån 138 131 677   131 815  

Utnyttjande av teckningsoptioner 43 12 690  -2 884 9 849  

Nyemission, netto efter transaktionskostnader       132 208 819   208 951  

Summa transaktioner med aktieägare 313 353 186  - 2 884 350 615  

Utgående balans per 31 december 2021 1 284 784 769 -3 -211 509 574 541  

       

2022 Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare  

Belopp i TSEK 
Aktie-
kapital 

Övrigt 
tillskjutet 

kapital 
Reserver 

Balanserat 
resultat 

ink. 
periodens 

resultat 

Summa 
eget 

kapital 

 

Ingående balans per 1 januari 2022 1 284 784 769 -3 -211 509 574 541  

Periodens resultat    -635 042 -635042  

Övrigt totalresultat för perioden          

Summa totalresultat för perioden      -635 042 -635042  

Transaktioner med aktieägare        

Konvertering av konvertibellån 443 34 951   35 395  

Justerring valutaomräkning eget kapital   
 
  

  
-1 119 

 
-1 119  

 

Summa transaktioner med aktieägare 443 34 951   -1 119 34 276  

Utgående balans per 31 december 2022 1 727 819 720 -3 -847 670 -26 225  

 

  



11 
 

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS 
 

Belopp i TSEK Not 2022 2021 
    

Den löpande verksamheten       

Resultat efter finansiella poster  -639 174 -67 404 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 24 536 608 31 387 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 

  -102 566 -36 017 

     

        

Ökning (-) /Minskning (+) av varulager mm  -71 071 -6 193 

Ökning (-) /Minskning (+) av rörelsefordringar  1 545 -643 

Ökning (+) /Minskning (-) av rörelseskulder  -407 - 4 544 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital   -69 933 -11 380 

     

Kassaflöde från den löpande verksamheten   -172 499 -47 397 

     

Investeringsverksamheten       

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar  223 -7 954 

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar  -10 775 -65 656 

Investeringar i materiella tillgångar  -11 639 -1 717 

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -22 191 -75 327 

     

Finansieringsverksamheten       

Nyemission   208 951 

Likvid från teckningsoptioner   9 849 

Amortering av leasingskuld  -1 516 -1 497 

Återbetalning av konvertibellån   -691 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   1516 216 612 

Årets kassaflöde   -196 206 93 888 

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN   235 495 141 631 

Kursdifferens i likvida medel  - -24 

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT   39 289 235 495 
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING 
 

Belopp i TSEK Not 2022 2021 
    

Rörelsens Intäkter       

Aktiverat arbete för egen räkning  10 775 61 399 

Övriga rörelseintäkter 27 540 304 

Summa    11 315 61 703 
    

Rörelsens kostnader       

Råvaror och förnödenheter  -101 674 -17 838 

Övriga externa kostnader   29 -37 112 -27 850 

Personalkostnader 30 -45 215 -43 397 

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -2 268  -1 735 

Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar    -43 083 -9 566 

Realiserad förlust på materiella anläggningstillgångar 
Nedskrivning av balanserade utvecklingskostnader 

  
-349 575 

-88  

Nedskrivning materiella anläggningstillgångar  -12 607   

Övriga rörelsekostnader  28  -617 -112  
Summa    -592 151 -100 586 

Rörelseresultat   -580 836 -38 883 
    

Resultat från finansiella poster       

Ränteintäkter och liknande resultatposter  5 176 812 

Räntekostnader och liknande resultatposter  -55 418 -28 984 

Resultat från finansiella poster   -50 242 -28 172 

Resultat efter finansiella poster   -631 078 -67 055 

Skatt på årets resultat 31 - - 

Årets resultat   -631 078 -67 055 

 

I moderbolaget återfinns inga poster som redovisas som övrigt totalresultat varför summa totalresultat 

för året överensstämmer med årets resultat. 
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING 
 

TILLGÅNGAR Not 2022-12-31 2021-12-31 

Belopp i TSEK       
    

Immateriella anläggningstillgångar       

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 33 - 381 881 

Summa   - 381 881 
    

Materiella anläggningstillgångar       

Nedlagda utgifter på annans fastighet 34 - 564 

Inventarier, verktyg och installationer 34 1 500 4 173 

Summa   1 500 4 737 
    

Finansiella anläggningstillgångar       

Aktier i dotterbolag 32 0 0 

Fordringar hos dotterbolag  - 15 763 

Derivatinstrument 12.1 - 3 723 

Summa   - 19 486 
    

Summa anläggningstillgångar   1 500 406 104 
    

Omsättningstillgångar       

Varulager   35 8 355 25 826 
    

Summa  8 355 25 826 
    

Kortfristiga fordringar       

Fordringar hos dotterbolag  0 812 

Aktuell skattefordran  727 684 

Övriga fordringar 38 465 517 

Förutbetalda kostnader 39 1 262 1 489 

Summa   2 454 3 502 

 Kassa och bank 37 38 318 233 469 

Summa omsättningstillgångar   49 127 262 797 

SUMMA TILLGÅNGAR   50 627 668 901 

 

 



14 
 

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2022-12-31 2021-12-31 

Belopp i TSEK       
    

Eget kapital       

Bundet eget kapital       

Aktiekapital  1 727 1 284 

Fond för utvecklingsutgifter  - 217 873 

Summa   1 727 219 157 

Fritt eget kapital       

Överkursfond  819 720 784 769 

Balanserat resultat  -209 418 -360 232 

Årets resultat  -631 078 -67 057 

Summa   -20 776 357 480 

Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets 
aktieägare 

  -19 049 576 637 

    

Långfristiga skulder       

Konvertibellån  41 099 64 075 

Övriga långfristiga lån  10 000 10 000 

Summa 44 51 099 74 075 
    

Kortfristiga skulder       

Leverantörsskulder  4 638 6 945 

Övriga kortfristiga skulder  5 178 5 384 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 40 8 761 5 860 

Summa   18 577 18 189 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   50 627 668 901 
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MODERBOLAGETS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL 
 

2021 Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 

Belopp i TSEK 
Aktie-
kapital 

Fond för 
utvecklingsutgifter 

Överkursfond 

Balanserat 
resultat 

ink. 
periodens 

resultat 

Summa 
eget 

kapital 

Ingående balans per 1 januari 2021 971 170 928 431 583 -310 403 293 079 

Periodens resultat    -67 057 -67 057 

Avsättning till fond för utvecklingsutgifter   46 945   -46 945 - 

Summa totalresultat för perioden   46 945   -114 002 -67 057 

Transaktioner med aktieägare       

Konvertering av konvertibellån 138  131 677  131 815 

Utnyttjande av teckningsoptioner 43  12 690 -2 884 9 849 

Nyemission, netto efter transaktionskostnader        132  208 819  208 951 

Summa transaktioner med aktieägare 313   353 186 -2 884 350 615 

Utgående balans per 31 december 2021 1 284 217 873 784 769 -427 289 576 637 
      

2022 Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 

Belopp i TSEK 
Aktie-
kapital 

Fond för 
utvecklingsutgifter 

Överkursfond 

Balanserat 
resultat 

ink. 
periodens 

resultat 

Summa 
eget 

kapital 

Ingående balans per 1 januari 2022 1 284 217 873 784 769 -427 289 576 637 

Periodens resultat    -631 078 -631 078 

Avsättning till fond för utvecklingsutgifter   -217 873   217 873 - 

Summa totalresultat för perioden   -217 873   -413 205 -631 078 

Transaktioner med aktieägare       

Konvertering av konvertibellån 442  34 951  35 393 

Summa transaktioner med aktieägare 442   34 951 - 35 393 

Utgående balans per 31 december 2022 1 726 0 819 720 -840 494 -19 048 
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MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS 
 

Belopp i TSEK Not 2022 2021 
    

Den löpande verksamheten       

Resultat efter finansiella poster  -631 078 -67 055 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 45 531 537 29 431 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 

  -99 541 -37 624 

     

        

Ökning (-) /Minskning (+) av varulager mm  -65 975 -4 574 

Ökning (-) /Minskning (+) av rörelsefordringar  237 -834 

Ökning (+) /Minskning (-) av rörelseskulder  384 -3 411 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital   -65 354 -8 819 

     

Kassaflöde från den löpande verksamheten   -164 895 -46 443 

     

Investeringsverksamheten       

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar  223 -7 954 

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar  -10 775 -60 319 

Investeringar i materiella tillgångar  -11 639 -1 651 

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -22 191 -69 924 

     

Finansieringsverksamheten       

Nyemission   208 951 

Likvid från teckningsoptioner   9 849 

Återbetalning av konvertibellån   -619 

Utgivna lån koncern  -8 065 -9 851 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -8 065 208 258 

Årets kassaflöde   -195 151 91 891 

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN   233 469 141 578 

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT   38 318 233 469 
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NOTER  
 

Not 1 Allmän information 

 

Swedish Stirling AB (Publ) (”Swedish Stirling”), org nr 556760-6602 är ett moderbolag registrerat i 

Sverige och med säte i Göteborg med adress Gruvgatan 35B, 421 30 Göteborg, Sverige. 

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (TSEK). Uppgift inom parentes 

avser jämförelseperioderna.  

Koncernens noter löper från not 2 till 26. Moderbolagets noter löper från not 27 till 46. 

 

 

Not 2 Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper 
 

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna koncernredovisning upprättats anges 

nedan. Dessa principer har tillämpats konsekvent för alla presenterade perioder, om inte annat anges. 

2.1 Grund för rapporternas upprättande 

Koncernredovisningen för Swedish Stirling har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen, RFR 1, 
Kompletterande redovisningsregler för koncerner, samt International Financial Reporting Standards 
(IFRS) och tolkningar från IFRS Interpretations Committee (IFRS IC) sådana de antagits av EU. 
Värdering av tillgångar och skulder med anledning av att fortsatt drift ej bedöms föreligga, beskrivs 
nedan.  

Bolagets tillgångar har värderats utifrån förväntat nettoförsäljningsvärde. I praktiken innebär det att 

kortfristiga fordringar har värderats till sitt nominella belopp då det anses motsvara 

nettoförsäljningsvärdet. Immateriella och materiella anläggningstillgångar,lager  och 

nyttjanderättstillgångar har värderats till det bedömda försäljningsvärdet med avdrag för 

försäljningskostnader. Uppskjuten skatt som är direkt hänförlig till dessa tillgångar har värderats utifrån 

den underliggande tillgångens nettoförsäljningsvärde. Bolagets konvertibellån värderas till upplupet 

anskaffningsvärde. 

Moderbolaget tillämpar andra redovisningsprinciper än koncernen i de fall som anges nedan: 

Uppställningsformer 
Resultat- och balansräkning följer årsredovisningslagens uppställningsform. Rapport över förändring 
av eget kapital följer också koncernens uppställningsform men ska innehålla de kolumner som anges i 
ÅRL. Vidare innebär det skillnad i benämningar, jämfört med koncernredovisningen, främst avseende 
finansiella intäkter och kostnader och eget kapital.  
 
Andelar i dotterbolag 
Andelar i dotterbolag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I 

anskaffningsvärdet inkluderas förvärvsrelaterade kostnader och eventuella tilläggsköpeskillingar.  

När det finns en indikation på att andelar i dotterbolag minskat i värde görs en beräkning av 
återvinningsvärdet. Är detta lägre än det redovisade värdet görs en nedskrivning. Nedskrivningar 
redovisas i posten ”Resultat från andelar i koncernbolag”. 
 
 
Finansiella instrument 
IFRS 9 tillämpas ej i moderbolaget. Moderbolaget tillämpar istället de punkterna som anges i RFR 2 

(IFRS 9 Finansiella instrument, p. 3-10). Finansiella instrument värderas till anskaffningsvärde. Inom 

efterföljande perioder kommer finansiella tillgångar som är anskaffade med avsikt att innehas 

kortsiktigt att redovisas i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och 

marknadsvärde.  
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Vid beräkning av nettoförsäljningsvärdet på fordringar som redovisas som omsättningstillgångar ska 

principerna för nedskrivningsprövning och förlustriskreservering i IFRS 9 tillämpas. För en fordran som 

redovisas till upplupet anskaffningsvärde på koncernnivå innebär detta att den förlustriskreserv som 

redovisas i koncernen i enlighet med IFRS 9 även ska tas upp i moderbolaget. 

Operationell leasing 
Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing, oavsett om avtalen är finansiella eller 

operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.  

Bokslutsdispositioner 

Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner. 

2.1.1 Nya standarder och tolkningar som ännu inte har tillämpats av koncernen  

Inga av de IFRS eller IFRIC-tolkningar som publicerats men ännu inte har trätt i kraft, förväntas ha 

någon väsentlig inverkan på koncernen. 

 

2.2 Koncernredovisning 

2.2.1 Grundläggande redovisningsprinciper 

Dotterbolag 

Dotterbolag är alla företag över vilka koncernen har kontroll. Koncernen kontrollerar ett företag när den 

exponeras för eller har rätt till rörlig avkastning från sitt innehav i företaget och har möjlighet att 

påverka avkastningen genom sitt inflytande i företaget. Dotterbolag inkluderas i koncernredovisningen 

från och med den dag då kontrollen överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen 

från och med den dag då kontrollen upphör. 

Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens rörelseförvärv. Köpeskillingen för förvärvet 

av ett dotterbolag utgörs av verkligt värde på överlåtna tillgångar, skulder som koncernen ådrar sig till 

tidigare ägare av det förvärvade bolaget och de aktier som emitterats av koncernen. I köpeskillingen 

ingår även verkligt värde på alla skulder som är en följd av en överenskommelse om villkorad 

köpeskilling. Identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder i ett rörelseförvärv värderas 

inledningsvis till verkliga värden på förvärvsdagen.  

Förvärvsrelaterade kostnader kostnadsförs när de uppstår och redovisas i posten ”Övriga 

rörelsekostnader” i koncernens rapport över totalresultat.  

Goodwill värderas initialt som det belopp varmed den totala köpeskillingen och eventuellt verkligt 

värde för innehav utan bestämmande inflytande på förvärvsdagen överstiger verkligt värde på 

identifierbara förvärvade nettotillgångar. Om köpeskillingen är lägre än verkligt värde på det 

förvärvade bolagets nettotillgångar, redovisas mellanskillnaden direkt i årets resultat.  

Koncerninterna transaktioner, balansposter, intäkter och kostnader på transaktioner mellan 

koncernföretag elimineras. Vinster och förluster som resulterar från koncerninterna transaktioner och 

som är redovisade i tillgångar elimineras också. Redovisningsprinciperna för dotterbolag har i 

förekommande fall ändrats för att garantera en konsekvent tillämpning av koncernens principer. 

2.3 Segmentsrapportering 

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapportering som 

lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren är den 

funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. 

Swedish Stirlings verkställande direktör utgör koncernens högste verkställande beslutsfattare. 

Swedish Stirling har identifierat ett rörelsesegment vilket utgör koncernens verksamhet som helhet. 
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Bedömningen baseras på att verksamheten som helhet regelbundet granskas av den verkställande 

direktören som underlag för beslut om fördelning av resurser och bedömning av dess resultat. 

2.4 Omräkning av utländsk valuta 

2.4.1 Funktionell valuta och rapporteringsvaluta 

De olika enheterna i koncernen har den lokala valutan som funktionell valuta då den lokala valutan har 

definierats som den valuta som används i den primära ekonomiska miljö där respektive enhet 

huvudsakligen är verksam. I koncernredovisningen används svenska kronor (SEK), som är 

moderbolagets funktionella valuta och koncernens rapportvaluta. 

2.4.2 Transaktioner och balansposter 

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan enligt de valutakurser som gäller 

på transaktionsdagen. Valutakursvinster och förluster som uppkommer vid betalning av sådana 

transaktioner och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta till balansdagens 

kurs, redovisas i rörelseresultatet i rapporten över totalresultat.  

Valutakursvinster och -förluster som hänför sig till lån och likvida medel redovisas i rapporten över 

totalresultat som finansiella intäkter eller kostnader. Alla övriga valutakursvinster och – förluster 

redovisas i posten ”Övriga rörelsekostnader” respektive ”Övriga rörelseintäkter” i rapporten över 

totalresultat. 

2.4.3 Omräkning av utländska koncernföretag 

Resultat och finansiell ställning för alla koncernföretag som har en annan funktionell valuta än 

rapportvalutan, omräknas till koncernens rapportvaluta. Tillgångar och skulder för var och en av 

balansräkningarna omräknas från utlandsverksamhetens funktionella valuta till koncernens 

rapporteringsvaluta, svenska kronor, till den valutakurs som råder på balansdagen. Intäkter och 

kostnader för var och en av resultaträkningarna omräknas till svenska kronor till årets 

genomsnittskurs. Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning av utlandsverksamheter 

redovisas i övrigt totalresultat. Ackumulerade vinster och förluster redovisas i årets resultat när 

utlandsverksamheten avyttras helt eller delvis.  

2.5 Intäktsredovisning 

Koncernens principer för redovisning av intäkter från avtal med kunder framgår nedan. 

2.5.1 Försäljning av varor  

Koncernen utvecklar, tillverkar och säljer en stirlingmotorbaserad produkt; PWR BLOK 400-F. 

Försäljningen sker primärt direkt till kunder inom industrin. Försäljningen redovisas som intäkt när 

kontrollen för varorna överförs, vilket inträffar när varorna levereras till kunden. Leverans sker när 

varorna har transporterats till den specifika platsen, riskerna för föråldrade eller förkomna varor har 

överförts till kunden och kunden har antingen accepterat varorna i enlighet med avtalet, tidsrymden för 

invändningar mot avtalet har gått ut, eller koncernen har objektiva bevis för att alla kriterier för 

acceptans har uppfyllts. Intäkten från försäljningen av PWR BLOK 400-F redovisas baserat på priset i 

avtalet och intäkten redovisas endast i den utsträckning som det är mycket sannolikt att en väsentlig 

återföring inte uppstår. Ingen finansieringskomponent bedöms föreligga vid försäljningstidpunkten. 

Koncernen redovisar ännu ej någon intäkt från försäljning av varor. 

2.5.2 Försäljning av tjänster 

Koncernen har utannonserat en alternativ intäktsmodell som utgår ifrån att Swedish Stirling placerar 

den stirlingmotorbaserade produkten PWR BLOK 400-F hos kund och där tillhandahåller en 

konverteringstjänst av energin (värmen) i restgaserna till elektricitet. Priset för tjänsten är kopplad till 

ett implicit elpris som kunden debiteras löpande. Försäljningen redovisas i enlighet med 

femstegsmodellen i IFRS 15. Intäkten redovisas när kontrollen för tjänsterna överförs, vilket inträffar 
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månatligen när kunden har erhållit avtalsenlig mängd elektricitet. Koncernen redovisar ännu ej någon 

intäkt från försäljning av tjänster. 

2.5.3 Ränteintäkter 

Ränteintäkter intäktsredovisas med tillämpning av effektivräntemetoden.  

2.6 Leasing 

Ett leasingavtal är ett avtal, eller en del av ett avtal, som överlåter nyttjanderätt för en tillgång 

(den underliggande tillgången) för en viss tid i utbyte mot ersättning. I utvärdering av ett leasekontrakt 

separeras leasingkomponenterna från icke leasingkomponenterna.  

Koncernen leasar lokaler och fordon. Leasingavtalen redovisas som nyttjanderätter och en 

motsvarande skuld, den dagen som den leasade tillgången finns tillgänglig för användning av 

koncernen. Varje leasingbetalning fördelas mellan amortering av skulden och finansiell kostnad. Den 

finansiella kostnaden ska fördelas över leasingperioden så att varje redovisningsperiod belastas med 

ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive period redovisade skulden. 

Nyttjanderätten skrivs av linjärt över det kortare av tillgångens nyttjandeperiod och leasingavtalets 

längd. Tillgångar och skulder som uppkommer från leasingavtal redovisas initialt till nuvärde. 

Leasingskulderna inkluderar nuvärdet av följande leasingbetalningar:  

• fasta avgifter, 

• variabla leasingavgifter som beror på ett index.  

Leasingbetalningarna diskonteras med den marginella låneräntan. Tillgångarna med nyttjanderätt 

värderas till anskaffningsvärde och inkluderar följande:  

• den initiala värderingen av leasingskulden,  

• betalningar gjorda vid eller innan den tidpunkt då den leasade tillgången görs tillgänglig för 

leasetagaren,  

Leasingavtal av mindre värde kostnadsförs linjärt i rapporten över totalresultat.  

Optioner att förlänga avtal finns inkluderade i majoriteten av koncernens leasingavtal gällande 

fastigheter och fordon. Villkoren används för att maximera flexibiliteten i hanteringen av avtalen.  

2.7 Ersättningar till anställda 

2.7.1 Kortfristiga ersättningar 

Skulder för löner och ersättningar, inklusive icke-monetära förmåner och betald frånvaro, som 

förväntas bli reglerade inom 12 månader efter räkenskapsårets slut, redovisas som kortfristiga skulder 

till det odiskonterade belopp som förväntas bli betalt när skulderna regleras. Kostnaden redovisas i 

takt med att tjänsterna utförs av de anställda. Skulden redovisas som förpliktelse avseende 

ersättningar till anställda i rapporten över finansiell ställning.  

2.7.2 Ersättningar efter avslutad anställning 

Koncernföretagen har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. En avgiftsbestämd pensionsplan är en 

pensionsplan enligt vilken koncernen betalar fasta avgifter till en separat juridisk enhet. Koncernen har 

inte några rättsliga eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter om denna juridiska enhet 

inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till anställda som hänger samman med de 

anställdas tjänstgöring under innevarande eller tidigare perioder. Avgifterna redovisas som kostnad i 

årets resultat i den takt de intjänas genom att de anställa utfört tjänster åt företaget under året. 
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2.8 Aktuell och uppskjuten inkomstskatt 

Årets skattekostnad omfattar aktuell och uppskjuten skatt. Skatt redovisas i rapporten över 

totalresultat, utom när skatten avser poster som redovisas i övrigt totalresultat eller direkt i eget 

kapital. I sådana fall redovisas även skatten i övrigt totalresultat respektive eget kapital. 

Aktuell skatt beräknas på årets skattemässiga resultat enligt gällande skattesats. Den aktuella 

skattekostnaden beräknas på basis av de skatteregler som på balansdagen är beslutade eller i 

praktiken beslutade i de länder där moderbolaget och dess dotterbolag är verksamma och genererar 

skattepliktiga intäkter. Ledningen utvärderar regelbundet de yrkanden som gjorts i självdeklarationer 

avseende situationer där tillämpliga skatteregler är föremål för tolkning. Den gör, när så bedöms 

lämpligt, avsättningar för belopp som troligen ska betalas till skattemyndigheten. 

Uppskjuten skatt redovisas på alla temporära skillnader som uppkommer mellan det skattemässiga 

värdet på tillgångar och skulder och dess redovisade värden i koncernredovisningen. Uppskjuten 

skatteskuld redovisas emellertid inte om den uppstår till följd av första redovisningen av goodwill. 

Uppskjuten skatt redovisas heller inte om den uppstår till följd av en transaktion som utgör den första 

redovisningen av en tillgång eller skuld som inte är ett rörelseförvärv och som, vid tidpunkten för 

transaktionen, varken påverkar redovisat eller skattemässigt resultat. Uppskjuten inkomstskatt 

beräknas med tillämpning av skattesatser (och skattelagar) som har beslutats eller aviserats per 

balansdagen och som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiseras eller den 

uppskjutna skatteskulden regleras. 

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är troligt att framtida skattemässiga 

överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka de temporära skillnaderna kan utnyttjas. 

Uppskjutna skattefordringar och -skulder kvittas när det finns en legal kvittningsrätt för aktuella 

skattefordringar och skatteskulder och när de uppskjutna skattefordringarna och skatteskulderna 

hänför sig till skatter debiterade av en och samma skattemyndighet och avser antingen samma 

skattesubjekt eller olika skattesubjekt, där det finns en avsikt att reglera saldona genom 

nettobetalningar. 

2.9 Immateriella tillgångar 

2.9.1 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 

Kostnader för underhåll kostnadsförs när de uppstår. Utvecklingskostnader som är direkt hänförliga till 

utveckling av stirlingmotorbaserade produkter och system och som kontrolleras av koncernen, 

redovisas som immateriella tillgångar när följande kriterier är uppfyllda: 

• det är tekniskt möjligt att färdigställa produkterna och systemen så att de kan användas, 

• företagets avsikt är att färdigställa dem och att använda eller sälja dem, 

• det finns förutsättningar att använda eller sälja dem,  

• det kan visas hur de genererar troliga framtida ekonomiska fördelar, 

• adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda 
eller sälja dem finns tillgängliga, och 

• de utgifter som är hänförliga till dem under dess utveckling kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
Direkt hänförbara utgifter som balanseras som en del av utvecklingsarbeten innefattar utgifter för 

anställda och externa konsulter. 

Övriga utvecklingskostnader, som inte uppfyller dessa kriterier, kostnadsförs när de uppstår. 

Utvecklingskostnader som tidigare kostnadsförts redovisas inte som tillgång i efterföljande period. 

Balanserade utvecklingskostnader för projekt som avslutats har påbörjat avskrivning. Dessa projekt är 

utveckling av stirlingmotorn, PWR BLOK generation 1, PWR BLOK generation 2 samt PWR BLOK 

generation 3. Avskrivningstiden på dessa är följande: 
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Utveckling av stirlingmotorn         10 år 

PWR BLOK generation 1, 2 & 3    8 år 

2.10 Materiella anläggningstillgångar 

Det är avsikten med innehavet av tillgången som styr om tillgången ska klassificeras som en 
anläggningstillgång eller en omsättningstillgång. En tillgång ska klassificeras som materiell 
anläggningstillgång med undantag för om tillgången innehas för att säljas eller förbrukas inom 12 
månader eller inom bolagets verksamhetscykel. 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för avskrivningar och 
eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av 
tillgången och bringa den på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen.  

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller redovisas som en separat tillgång, 
beroende på vilket som är lämpligt, endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner 
som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen tillgodo och tillgångens 
anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Redovisat värde för en ersatt del tas bort från 
balansräkningen. Alla andra former av reparationer och underhåll redovisas som kostnader i 
rapporten över totalresultat under den period de uppkommer. 

Avskrivningar görs på tillgångar för att fördela deras anskaffningsvärde ner till det beräknade 
restvärdet över den beräknade nyttjandeperioden. För materiella anläggningstillgångar som innehas 
enligt finansiella leasingavtal, görs avskrivningar över den kortaste av nyttjandeperioden eller 
leasingperioden. 

Nyttjandeperioderna är som följer: 

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5 år 

Inventarier, verktyg och installationer 5 år 

Nedlagda utgifter på annans fastighet Hyresperiod  

Fordon 5 år 

 
Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod prövas vid varje rapportperiods slut och justeras vid 
behov. 

Se redovisningsprinciperna för leasing ovan avseende avskrivningstider för nyttjanderättstillgångar. 

En tillgångs redovisade värde skrivs omgående ner till dess återvinningsvärde om tillgångens 
redovisade värde överstiger dess bedömda återvinningsvärde.  

Vinster och förluster vid avyttring av en materiell anläggningstillgång fastställs genom en jämförelse 
mellan försäljningsintäkten och det redovisade värdet och redovisas i posterna ”Övriga 
rörelseintäkter” respektive ”Övriga rörelsekostnader” i rapporten över totalresultat. 

2.11 Nedskrivningar av icke finansiella tillgångar 

Immateriella tillgångar som inte är färdiga för användning (balanserade utgifter för 
utvecklingsarbeten), skrivs inte av utan prövas årligen avseende eventuellt nedskrivningsbehov. 
Tillgångar som skrivs av bedöms med avseende på värdenedgång närhelst händelser eller 
förändringar i förhållanden indikerar att det redovisade värdet kanske inte är återvinningsbart. En 
nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redovisade värde överstiger dess 
återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högre av tillgångens verkliga värde minskat med 
försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas 
tillgångar på de lägsta nivåer där det finns i allt väsentligt oberoende kassaflöden (kassagenererande 
enheter). För tillgångar som tidigare har skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om 
återföring bör göras. 
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2.12 Finansiella instrument  

2.12.1 Första redovisningstillfället 

Finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas när koncernen blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor. Köp och försäljning av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen, det datum 
då koncernen förbinder sig att köpa eller sälja tillgången. 
 
Finansiella instrument redovisas vid första redovisningstillfället till verkligt värde plus 
transaktionskostnader som är direkt hänförliga till förvärv eller emission av finansiell tillgång eller 
finansiell skuld, till exempel avgifter och provisioner.  
 
2.12.2 Klassificering 

Koncernen klassificerar sina finansiella tillgångar och skulder i kategorin upplupet anskaffningsvärde.  
 
Finansiella tillgångar till upplupet anskaffningsvärde 

Klassificeringen av investeringar i skuldinstrument beror på koncernens affärsmodell för hantering av 
finansiella tillgångar och de avtalsenliga villkoren för tillgångarnas kassaflöden. Koncernen 
omklassificerar skuldinstrument endast i de fall då koncernens affärsmodell för instrumenten ändras. 
 
Tillgångar som innehas med syftet att inkassera avtalsenliga kassaflöden och där dessa kassaflöden 
endast utgör kapitalbelopp och ränta värderas till upplupet anskaffningsvärde. Det redovisade värdet 
av dessa tillgångar justeras med eventuella förväntade kreditförluster som redovisats (se nedskrivning 
nedan). Ränteintäkter från dessa finansiella tillgångar redovisas med effektivräntemetoden och ingår i 
finansiella intäkter. Koncernens finansiella tillgångar som värderas till upplupet anskaffningsvärde 
utgörs av posterna derivatinstrument, andra långfristiga fordringar och likvida medel.  
 
Swedish Stirling har under året tecknat ett valutaoptionsavtal vilket utgör ett finansiellt instrument som 
redovisas till verkligt värde via resultaträkningen. Finansiella tillgångar i denna kategori består av 
derivat. Samtliga derivat redovisas till verkligt värde i balansräkningen. Bolaget tillämpar i 
dagsläget inte säkringsredovisning varför samtliga derivatinstrument redovisas till verkligt värde över 
resultaträkningen.  

Finansiella skulder till upplupet anskaffningsvärde 

Koncernens finansiella skulder klassificeras som efterföljande värderade till upplupet 
anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. Finansiella skulder består av 
konvertibellån, övriga långfristiga lån, leverantörsskulder och kortfristiga skulder.  
 
2.12.3 Bortbokning av finansiella instrument 

Bortbokning av finansiella tillgångar 
Finansiella tillgångar, eller en del av tas bort från rapporten över finansiell ställning när de 
avtalsrättsliga rättigheterna att erhålla kassaflöden från tillgångarna har löpt ut eller överförts och 
antingen (i) koncernen överför allt väsentligt alla risker och fördelar som är förknippade med ägande 
eller (ii) koncernen överför inte eller behåller i allt väsentligt alla risker och fördelar förknippade med 
ägandet men koncernen har inte behållit kontrollen över tillgången.  
 
Bortbokning finansiella skulder 

Finansiella skulder tas bort från rapporten över finansiell ställning när förpliktelserna har reglerats, 
annullerats eller på annat sätt upphört. Skillnaden mellan det redovisade värdet för en finansiell skuld 
(eller del av en finansiell skuld) som utsläckts eller överförts till en annan part och den ersättning som 
erlagts, inklusive överförda tillgångar som inte är kontanter eller påtagna skulder, redovisas i 
rapporten över totalresultat.  
 
Då villkoren för en finansiell skuld omförhandlas, och inte bokas bort från rapporten över finansiell 
ställning, redovisas en vinst eller förlust i rapporten över totalresultat. Vinsten eller förlusten beräknas 
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som skillnaden mellan de ursprungliga avtalsenliga kassaflödena och de modifierade kassaflödena 
diskonterade till den ursprungliga effektiva räntan. 
 
2.12.4 Kvittning av finansiella instrument  

Finansiella tillgångar och skulder kvittas och redovisas med ett nettobelopp i rapporten över finansiell 
ställning, endast när det finns en legal rätt att kvitta de redovisade beloppen och en avsikt att reglera 
dem med ett nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera skulden. Den legala 
rättigheten får inte vara beroende av framtida händelser och den måste vara rättsligt bindande för 
företaget och motparten både i den normala affärsverksamheten och i fall av betalningsinställelse, 
insolvens eller konkurs.  
 
2.12.5 Nedskrivning finansiella tillgångar 

Tillgångar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde  

Koncernen bedömer de framtida förväntade kreditförluster som är kopplade till tillgångar redovisade 
till upplupet anskaffningsvärde. Koncernen redovisar en kreditreserv för sådana förväntade 
kreditförluster vid varje rapporteringsdatum. För kundfordringar tillämpar koncernen den förenklade 
ansatsen för kreditreservering, det vill säga reserven kommer att motsvara den förväntade förlusten 
över hela kundfordringens livslängd. För att mäta de förväntade kreditförlusterna har kundfordringar 
grupperats baserat på fördelade kreditriskegenskaper och förfallna dagar. Koncernen använder sig 
utav framåtblickande variabler för förväntade kreditförluster. Förväntade kreditförluster redovisas i 
koncernens rapport över totalresultat i posten ”Övriga externa kostnader”.   

2.13 Varulager 

Varulagret redovisas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade 
försäljningspriset i den löpande verksamheten, med avdrag för tillämpliga rörliga 
försäljningskostnader. 

2.14 Likvida medel 

I likvida medel ingår, i såväl rapport över finansiell ställning som i rapporten över kassaflöden, kassa 
och banktillgodohavanden.  

2.15 Aktiekapital 

Stamaktier klassificeras som eget kapital. Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission 
av nya stamaktier redovisas, netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden. 

2.16 Konvertibellån och övriga lån 

Det verkliga värdet på skulddelen i ett konvertibelt skuldebrev beräknas med en diskonteringsränta 
som utgörs av marknadsräntan för en skuld med samma villkor men utan konverteringsrätten till 
aktier. Beloppet redovisas som skuld till upplupet anskaffningsvärde fram tills att skulden konverteras 
eller förfaller. Konverteringsrätten, redovisas inledningsvis som skillnaden mellan verkligt värde för 
hela det sammansatta finansiella instrumentet och skulddelens verkliga värde. Denna redovisas i eget 
kapital netto efter skatt. 

Skulden klassificeras som kortfristig i balansräkningen om företaget inte har en ovillkorad rättighet att 
senarelägga skuldens reglering i minst tolv månader efter rapportperioden. 

Övriga lån klassificeras som långfristiga och värderas till upplupet anskaffningsvärde. 

2.17 Låneutgifter 

Alla låneutgifter kostnadsförs när de uppstår.   

 



25 
 

2.18 Leverantörsskulder 

Leverantörsskulder är finansiella instrument och avser förpliktelser att betala för varor och tjänster 
som har förvärvats i den löpande verksamheten från leverantörer. Leverantörsskulder klassificeras 
som kortfristiga skulder om de förfaller inom ett år. Om inte, redovisas de som långfristiga skulder.  

Skulderna redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde med 
tillämpning av effektivräntemetoden. 

2.19 Kassaflödesanalys 

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. 

2.20 Resultat per aktie 

(i) Resultat per aktie före utspädning 

Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att dividera: 

• resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 

• med ett vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier under perioden. 

(ii) Resultat per aktie efter utspädning 

För beräkning av resultat per aktie efter utspädning justeras beloppen som använts för beräkning av 
resultat per aktie före utspädning genom att beakta:  

• effekten, efter skatt, av utdelningar och räntekostnader på potentiella stamaktier, och  

• det vägda genomsnittet av de ytterligare stamaktier som skulle ha varit utestående vid en 
konvertering av samtliga potentiella stamaktier. 

 

2.21 Utdelningar 

Utdelning till moderbolagets aktieägare redovisas som skuld i koncernens finansiella rapporter i den 
period då utdelningen godkänns av moderbolagets aktieägare. 
 

Not 3 Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål 

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för 
redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det 
verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga 
justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår 
behandlas i huvuddrag nedan. 

3.1 Värdering av konvertibellån 

Swedish Stirling befinner sig i en expansionsfas där bolaget ännnu inte redovisat intäkter från 
försäljning. Eftersom risken anses vara större i ett bolag som ännu ej säkrat väsentliga säljvolymer 
jämfört med ett moget bolag, har även avkastningskraven justerats därefter. Mot bakgrund av detta 
har diskonteringsräntan 35% använts för att bestämma marknadsvärdet av låne- och 
optionskomponenten. 

3.2 Nedskrivningsprövning för immateriella anläggningstillgångar 

Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger för immateriella 
anläggningstillgångar i enlighet med den redovisningsprincip som beskrivs i Not 2 under avsnitt 2.11 
Nedskrivning av icke-finansiella tillgångar.  

Givet att verksamheten är satt i frivillig likvidation och de immateriella tillgångarna nedskrivna till 0 
SEK är denna punkt inte längre tillämpbar.  
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Not 4 Finansiell riskhantering 

 

4.1 Finansiella riskfaktorer 

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finansiella risker relaterade till 
leverantörsskulder och lån: marknadsrisk (omfattande ränterisk och valutarisk), kreditrisk och 
likviditetsrisk. Koncernen eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på koncernens 
finansiella resultat.  
 
Målsättningen med koncernens finansverksamhet är att: 

• säkerställa att koncernen kan fullgöra sina betalningsåtaganden, 

• hantera finansiella risker, 

• säkerställa tillgång till erforderlig finansiering, och 

• optimera koncernens finansnetto. 
 

(a) Kreditrisk 

Kreditrisk hanteras av koncernledningen. Endast banker och kreditinstitut som av oberoende 
värderare fått lägst kreditrating “A” accepteras. Om kunder kreditbedömts av oberoende värderare, 
används dessa bedömningar. I de fall då ingen oberoende kreditbedömning finns, görs en 
riskbedömning av kundens kreditvärdighet där finansiell ställning, historiska erfarenheter samt andra 
faktorer beaktas. Då en väsentlig del av koncernens kontrakt avtalats med hel eller delvis 
förskottsbetalning eller i andra fall utgörs av kunder med stark finansiell ställning bedöms den 
kundrelaterade kreditrisken vara begränsad.  

 

Kreditrisken inom koncernen omfattar i nuläget endast likvida medel. 

 
(b) Marknadsrisk / Valutarisk 
 
Bolagets skulder är till fast ränta och koncernen är således inte utsatt för ränterisk avseende 
förändringar i marknadsräntan. 

Till följd av sin internationella verksamhet är Swedish Stirling exponerat mot valutakursförändringar. 
Detta avser främst transaktionsexponering som genereras av att Bolaget har och framöver bedöms 
komma att ha merparten av intäkterna i utländska valutor, framförallt sydafrikanska rand på kort sikt 
och euro på längre sikt, medan väsentliga kostnader, framförallt personalkostnader, är i svenska 
kronor. Bolaget har även omräkningsexponering. Vid konsolidering omräknas det sydafrikanska 
dotterbolagets nettotillgångar till SEK varvid omräkningsdifferenser uppkommer som påverkar 
koncerners resultat.  Det kan således inte uteslutas att framtida valutakursfluktuationer kan ha en 
negativ inverkan på Bolagets verksamhet, finansiella ställning och resultat.  

(c) Likviditetsrisk 
 
Koncernen säkerställer genom en försiktig likviditetshantering att tillräckligt med kassamedel finns för 
att möta behovet i den löpande verksamheten. Samtidigt säkerställs att koncernen har tillräckligt med 
likvida medel så att betalning av skulder kan ske när dessa förfaller. 

Koncernledningen följer rullande prognoser för koncernens likvida medel baserade på förväntade 
kassaflöden. 

Nedanstående tabell analyserar koncernens icke derivata finansiella skulder som utgör finansiella 
skulder, uppdelade efter den tid som på balansdagen återstår fram till den avtalsenliga förfallodagen. 
De belopp som anges i tabellen är de avtalsenliga, odiskonterade kassaflödena. Framtida 
kassaflöden i utländsk valuta och avseende rörliga räntor har beräknats med utgångspunkt från den 
valutakurs och ränta som gällde per balansdagen.  
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Belopp i TSEK 

Mindre än 
3 månader 

Mellan 3 
månader 
och 1 år 

Mellan 1 
och 2 år 

Mellan 2 
och 5 år 

Mer än 5 år 

Summa 
avtals-
enliga 
kassa-
flöden 

Redovisat 
värde Per 31 december 

2021 

Finansiella skulder        

Konvertibellån    100 000  100 000 64 075 

Övriga finansiella 
skulder 

 825 10 825   11 650 10 000 

Skulder leasing 499 1 500 1 973 4 464 3 497 11 933 10 112 

Leverantörsskulder 7 557         7 557 7 557 

Summa 8 056 2 325 12 798 104 464 3 497 131 140 91 744 

     

 

 

 

 

    

Belopp i TSEK 

Mindre än 
3 månader 

Mellan 3 
månader 
och 1 år 

Mellan 1 
och 2 år 

Mellan 2 
och 5 år 

Mer än 5 år 

Summa 
avtals-
enliga 
kassa-
flöden 

Redovisat 
värde Per 31 december 

2022 

Finansiella skulder        

Konvertibellån    50 000  50 000 41 099 

Övriga finansiella 
skulder 

 10 825    10 825 10 000 

Skulder leasing 491 1 474 1 716 4 207 2 098 9 985 8 586 

Leverantörsskulder 4 656         4 656 4 656 

Summa 5 147 12 299 1 716 54 207 2 098 75 466 64 341 

 

 

4.2 Hantering av kapital 

Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att trygga koncernens förmåga att fortsätta sin 

verksamhet, så att den kan fortsätta att generera avkastning till aktieägarna och nytta för andra 

intressenter samt att upprätthålla en optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet nere. 

Koncernen bedömer kapitalet på basis av skuldsättningsgraden. Detta nyckeltal beräknas som 

nettoskuld dividerat med totalt kapital. Nettoskuld beräknas som total upplåning (omfattande posterna 

kortfristig upplåning och långfristig upplåning i koncernens balansräkning) med avdrag för likvida 

medel. Totalt kapital beräknas som nettoskuld plus eget kapital. 

Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 

Kortfristiga skulder 20 538 20 945 

Konvertibellån långfristiga och kortfristiga 41 099 64 075 

Långfristiga lån 10 000 10 000 

Öriga långfristiga skulder 6 650 12 265 

Total upplåning 78 287 107 285 

Avgår: likvida medel -39 289 -235 495 

Nettoskuld 38 998 -128 210 

Eget kapital -26 225 574 541 

Totalt kapital 12 773 446 331 

   
Skuldsättningsgrad 305% -29% 

 

Koncernens bedömning är att nuvarande skuldsättningsgrad ej är tillfredställande.  

 



28 
 

Not 5 Segmentsinformation 
 

Beskrivning av segment och huvudsakliga aktiviteter:  
 
Swedish Stirlings verkställande direktör motsvarar högste verkställande beslutsfattare för Swedish 
Stirling-koncernen och utvärderar koncernens finansiella ställning och resultat samt fattar strategiska 
beslut tillsammans med styrelsen. Den verkställande direktören har fastställt rörelsesegment baserat på 
den information som behandlas och som används som underlag för att fördela resurser och utvärdera 
resultat. Verkställande direktör följer upp och utvärderar koncernen utifrån ett rörelsesegment vilket är 
koncernen som helhet.  
 
Den verkställande direktören använder främst rörelseresultatet i bedömningen av koncernens resultat.  
 
 
 

 

Belopp i TSEK 2022 2021 

Rörelseresultat -613 507  -37 903  

 

Materiella anläggningstillgångar per land framgår av nedan tabell. 

 

Belopp i TSEK 2022 2021 

Sverige 1 500  14 899  

Sydafrika 0  916  

Koncernen totalt          1 500                15 815     

 

 

Not 6 Ersättning till revisorer 

 
Belopp i TSEK 2022 2021 

PWC   

Revisionsuppdraget         787             475     

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget           26               40     

Skatterådgivning           5            96     

Övriga tjänster      758            2 011     

Summa      1 576            2 622     

 

 

Not 7 Anställda och personalkostnader 
 

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 

Belopp i TSEK 2022 2021 

Löner styrelse och VD 5 640 2 566 

Övriga anställda 29 682 28 821 

Summa löner 35 322 31 387 
Pensionskostnader styrelse och VD  487 481  

Övriga anställda 3 135 3 574     

Sociala avgifter enligt lag och avtal styrelse 
och VD * 

1 550 918 

Sociala avgifter enligt lag och avtal övriga 
anställda ** 

8 953 8 187 

Koncernen totalt 49 448 44 547 
   

* Varav pensionskostnader för år 2022 182 TSEK (117 TSEK).  

** Varav pensionskostnader för år 2022 72 TSEK (857 TSEK).  
 



29 
 

 

Medeltal anställda med geografisk fördelning per land 

  2022   2021   

  Totalt Varav män Totalt Varav män 

Sverige  38 30 37 28 

Sydafrika 10 10 10 9 

Koncernen totalt 48 40 47 37 

 

 

 

 

Könsfördelning i koncernen (inkl dotterbolag) för styrelseledamöter och övriga ledande 
befattningshavare 

  2022   2021   

  
Antal på 

balansdagen  
Varav män 

Antal på 
balansdagen  

Varav män 

Styrelseledamöter 5 2 5 2 

Verkställande direktör och övriga ledande 
befattningshavare 

4 4 6 6 

Koncernen totalt 9 6 11 8 

 

 

Ersättningar och övriga förmåner till ledande befattningshavare 2022 

Belopp i TSEK 
 
2022 

Styrelsearvoden/Grundlön 
Rörlig 
ersättning/ 
Konsultarvoden 

Övriga 
förmåner 

Pensions-
kostnader 

Summa 

Styrelseordförande      

Sven Sahle 240            240     
      

Styrelseledamot       

Erik Wigertz 139            139     
      

Styrelseledamot       

Carina Andersson 200           200     
      

Styrelseledamot       

Gunilla Spongh 350  30         380     
      

Styrelseledamot      

Mia Engnes 200            200     
      
      

VD      

Dennis Andersson* 4 549    606        5 154     
      
      

Andra ledande 
befattningshavare 
(5 personer) 

3 699  3 063  12  883     7 657     

Koncernen totalt     9 376           3 093            12            1 489      13 970     

 

 

 



30 
 

* VD ingick per den 13 december 2021 avtal med en av bolagets huvudägare att förvärva 204 287 

aktier med syftet att från ägarnas, styrelsens och bolagets sida få behålla bolagets VD över en längre 

period i kombination med att investera i VDs egna engagemang i bolaget. Aktierna såldes mot en 

revers till marknadspris, vilken enligt avtalet skulle regleras inom 3 år. VD har kompenserats av 

bolaget genom en högre bruttolön som till hälften var avsedd att användas för reglering av denna 

revers. För 2022 motsvarade detta en ökad bruttolön om 2 160 TSEK. 

 

VD och ledande befattningshavare 

Under verksamhetsåret uppgick rörlig ersättning till 0 TSEK (0 TSEK) till övriga ledande 

befattningshavare. Konsultarvoden uppgick till 3 093 TSEK (1 176 TSEK). Anledningen till att årets 

konsultarvoden var högre än f g år beror på att Bolagets tidigare CFO var en inhyrd konsult. 

 

Övriga förmåner om 12 TSEK (16 TSEK) består av förmån för vårdförsäkring.  

 

Mellan Bolaget och verkställande direktören gäller en uppsägningstid på 12 månader från Bolagets 
sida och 6 månader från verkställande direktörens sida. Inga avtal har träffats om avgångsvederlag. 
Övriga ledande befattningshavare har upp till 6 månaders uppsägningstid. 
 
Styrelsen 
Enligt stämmobeslut den 21 april 2022 utgår styrelsearvode för perioden fram till nästa årsstämma 
med totalt 1 300 TSEK till vissa ledamöter som ej är anställda i bolaget. 
 
Ersättningar och övriga förmåner till ledande befattningshavare 2021 

Belopp i TSEK 
 
2021 

Styrelsearvoden/Grundlön 
Rörlig 
ersättning/ 
Konsultarvoden 

Övriga 
förmåner 

Pensions-
kostnader 

Summa 

Styrelseordförande      

Sven Sahle               -           

Styrelseledamot       

Andreas Ahlström               -     
      

Styrelseledamot       

Erik Wigertz 17            17     
      

Styrelseledamot      

Gunilla Spongh 333  65         398     
      

Styrelseledamot      

Carina Andersson 200           200     
      

Styrelseledamot      

Mia Engnes 
 
VD Dennis 
Andersson 

67 
 

909 

  

 
 
 

40 

  
        67 

 
949     

      

Tidigare VD      

Gunnar Larsson 1 040   3  441     1 484     
      

Andra ledande 
befattningshavare 
(6 personer) 

6 594  1 111  13  1 329     9 047     

Koncernen totalt     9 160              1 176            16            1 810      12 162     
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Not 8 Rörelseintäkter 
 

Belopp i TSEK 2022 2021 

Nettoomsättning 122 73 

Valutakursvinster 822 299 

Övriga intäkter 241 7 

Summa 1 187 379 

 

 

Not 9 Inkomstskatt 

 
Belopp i TSEK 2022 2021 

Aktuell skatt på årets resultat - - 

Uppskjuten skatt 4 132 -1 915 

Summa 4 132 -1 915 

 

Uppskjuten skatt är redovisad för leasingskulder samt temporära skillnader för balanserade 

utvecklingskostnader i dotterbolaget. 

 

Inkomstskatten på koncernens resultat före skatt skiljer sig från det teoretiska belopp som skulle ha 

framkommit vid användning av den svenska skattesatsen för resultaten i de konsoliderade företagen 

enligt följande: 
 

Avstämning av inkomstskatt 2022 2022 2021 2021 

Belopp i TSEK Procent Belopp Procent Belopp 

Resultat före skatt   -639 174    -67 404  

Skatt enligt gällande skattesats -20,6% 131 670  -20,6% 13 885  

Ej avdragsgilla kostnader  -9 618   -4 990  

Kostnader som dras av men inte ingår i det 
redovisade resultatet  -  1 407 
Ökning av underskottsavdrag utan 
motsvarande aktivering av uppskjuten skatt  -137 156   -12 218  

Redovisad inkomstskatt 0,6% 4 132 2,8% -1 915 

 

 

 

 

 

 

Not 10 Immateriella tillgångar 

 

Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 

Licenser Summa 

Räkenskapsåret 2021    

Ingående redovisat värde 342 749 20   342 769     

Utrangering - -20 -20 

Omräkningsdifferenser 21  21 

Omklassificeringar -3 828  -3 828 

Inköp 65 656  65 656 

Avskrivningar -9 717   -9 717 

Utgående redovisat värde                   394 881                 -         394 881     

 
    



32 
 

 
  

Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 

Licenser Summa 

Per 31 december 2021    

Anskaffningsvärde 404 598 -   404 598     

Ackumulerade avskrivningar -9 717  -9 717 

Redovisat värde                    394 881                 -         394 881     

    

Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 

Licenser Summa 

Räkenskapsåret 2022    

Ingående redovisat värde 394 881 -   394 881     

Inköp 10 354  10 354 

Avskrivningar -44 520  -44 520 

Nedskrivningar -360 716   -360 716 

Utgående redovisat värde -                           0                 -                  0     

    
    

Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 

Licenser Summa 

Per 31 december 2022    

Anskaffningsvärde 414 952 -   414 952     

Ackumulerade avskrivningar -54 237  -54 237 

Ackumulerade nedskrivningar -360 716  -360 716 

Redovisat värde  -                           0                 -                   0     

 

 

Not 11 Materiella anläggningstillgångar 

 

Belopp i TSEK 

Maskiner 
och andra 
tekniska 

anläggningar 

Inventarier, 
verktyg och 

installationer 

Nedlagda 
utgifter på 

annans 
fastighet 

Fordon Summa 

Räkenskapsåret 2021      

Ingående redovisat värde 24 4 191 859 851 5 925 

Valutakursdifferenser - 1 - -4 -3 

Inköp - 1 626 80 11 1 717 

Utrangeringar anskaffningsvärde - -489 - -35 -524 

Avskrivningar -14 -1 415 -375 -200 -2004 

Utrangeringar ackumulerade avskrivningar - 401 - 35 436 

Utgående redovisat värde                   10               4 315                564               658            5 547     

      

Belopp i TSEK 

Maskiner 
och andra 
tekniska 

anläggningar 

Inventarier, 
verktyg och 

installationer 

Nedlagda 
utgifter på 

annans 
fastighet 

Fordon Summa 

Per 31 december 2021      

Anskaffningsvärde 66 11 535 1 431 1 075 14 107 

Ackumulerade avskrivningar -56 -7 220 -867 -417 -8 560 

Redovisat värde                    10               4 315                564               658            5 547     
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Belopp i TSEK 

Maskiner 
och andra 
tekniska 

anläggningar 

Inventarier, 
verktyg och 

installationer 

Nedlagda 
utgifter på 

annans 
fastighet 

Fordon Summa 

Räkenskapsåret 2022      

Ingående redovisat värde 10 4 315 564 658 5 547 

Inköp - 14 277 89 - 14 366 

Utrangeringar anskaffningsvärde - -37 - -171 -208 

Avskrivningar -10 -3 873 -281 -78 -4 243 

Utrangeringar ackumulerade avskrivningar 
Nedskrivningar 

- 
- 

73 
-13 254 

- 
-372 

- 
-409  

73 
-14 035 

Utgående redovisat värde                   -               1 500                0               0            1 500     

      

Belopp i TSEK 

Maskiner 
och andra 
tekniska 

anläggningar 

Inventarier, 
verktyg och 

installationer 

Nedlagda 
utgifter på 

annans 
fastighet 

Fordon Summa 

Per 31 december 2022      

Anskaffningsvärde 66 25 774 1 520 904 28 264 

Ackumulerade avskrivningar 
Ackumulerade nedskrivningar 

-66 
- 

-11 020 
-13 254 

-1 148 
-372 

-495 
-409 

-12 729 
-14 035 

Redovisat värde                    -               1 500                0               0            1 500     

 
 
 
 
 

 
 
 
Finansiella instrument  

Belopp i TSEK       

Per 31 december 2021 

Finansiella tillgångar 
värderade till verkligt 

värde via 
resultaträkningen 

Finansiella 
tillgångar 

värderade till 
upplupet 

anskaffningsvärde 

Summa 

Tillgångar i balansräkningen 
Derivatinstrument 

 
3 723 

  
3 723 

Likvida medel   235 495 235 495 

Redovisat värde  
                                       

3 723       
                               

235 495    
   239 218     

    
Belopp i TSEK       

Per 31 december 2021 

Finansiella skulder 
värderade till verkligt 

värde via 
resultaträkningen 

Finansiella 
skulder värderade 

till upplupet 
anskaffningsvärde 

Summa 

Skulder i balansräkningen    

Konvertibellån långfristiga och kortfristiga  64 075 64 075 

Övriga långfristiga lån  10 000 10 000 

Leverantörsskulder  7 557 7 557 

Övriga kortfristiga skulder   5 578 5 578 

Redovisat värde  
                                       

-       
                               

87 210     
   87 210      
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Belopp i TSEK       

Per 31 december 2022 

Finansiella tillgångar 
värderade till verkligt 

värde via 
resultaträkningen 

Finansiella 
tillgångar 

värderade till 
upplupet 

anskaffningsvärde 

Summa 

Tillgångar i balansräkningen    

Derivatinstrument -  - 

Likvida medel   39 289 39 289 

Redovisat värde                                 -     
                               

39 289     
   39 289     

    
Belopp i TSEK       

Per 31 december 2022 

Finansiella skulder 
värderade till verkligt 

värde via 
resultaträkningen 

Finansiella 
skulder värderade 

till upplupet 
anskaffningsvärde 

Summa 

Skulder i balansräkningen    

Konvertibellån långfristiga och kortfristiga  41 099 41 099 

Övriga långfristiga lån  10 000 10 000 

Leverantörsskulder  4 656 4 656 

Övriga kortfristiga skulder   5 174 5 174 

Redovisat värde  
                                       

-       
                                

60 929     
     60 929     

 

Redovisat värde utgör en rimlig approximation av verkligt värde. 

12.1 Derivatinstrument 

Presenterade verkliga värden för derivatinstrument har beräknats med ledning av de mest tillförlitliga 

marknadspriser som finns att tillgå. Samtliga derivat återfinns inom nivå 2 i värdehierarkin och inga 

överföringar mellan nivåerna har förekommit. Nivå 2 i verkligt värde-hierarkin utgår från andra 

observerbara data för tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt 

(dvs. som prisnoteringar) eller indirekt (dvs. härledda från prisnoteringar).  

12.2 Konvertibellån 

Konvertibla skuldinstrument innehåller både en skuldkomponent och en egetkapitalkomponent. 

Swedish Stirling AB har ett utestående konvertibellån om 50 000 TSEK (KV4).  

 

Villkoren för koncernens konvertibellån framgår av nedan tabell. 

Konvertibellån 
Totalt 

lånebelopp 
(TSEK) 

Nominell 
ränta  

Förfallodatum 

Konvertibler 2020/2025 
(KV4) 

50 000 
10% 30 juni 2025 

 

Eftersom risken anses vara större i ett bolag som ännu ej säkrat väsentliga säljvolymer jämfört med ett 

moget bolag, har även avkastningskraven justeras därefter. Mot bakgrund av detta har 

diskonteringsräntan 35% använts för att bestämma marknadsvärdet av låne- och 

optionskomponenten.  

 

12.3 Övriga långfristiga lån 

 

Koncernen har ett utestående långfristigt lån om 10 000 TSEK. Lånet har en löptid om 4 år, med 

möjlighet till förlängning på 2 år, och förfaller till betalning 30 september 2023. Lånet löper med en 

nominell ränta om 8,25 procent som betalas en gång per år. 
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12.4 Räntekostnader 

 

Belopp i TSEK   2022 2021 

Ränta konvertibellån  26 418 23 567 

Övriga räntekostnader  1 313 1 523 

 
Värdeförändring derivat    

 
      3 848  

 
4 416  

Summa finansiella kostnader 31 579 29 506 

 
Under året 2022 betalades räntekostnader om 22 918 TSEK (18 017 TSEK). 

 
Not 13 Varulager 

 
Belopp i TSEK 2022 2021 

Råvaror och material 8 355 14 941 

Produkter i arbete  12 504 

Summa 8 355 27 445 

 
 

Under räkenskapsåret 2022 har varukostnader redovisats i resultaträkningen om 108 493 TSEK 

(3 913 TSEK). Dessa är främst relaterade till material som använts i test och utvecklingssyfte samt 

nedskrivningar om 81 215 TSEK (1 336 TSEK) har redovisats i raden ”Råvaror och förnödenheter” i 

resultaträkningen för kassation av obsoleta material. Lagerinkurans har bokats i resultaträkningen om 

436 TSEK (316 TSEK) för material som inte kommer gå vidare till produktion utan endast kommer 

användas i test och utvecklingssyfte.  

 

 

 
Not 14 Övriga kortfristiga fordringar 

 

Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 

Skattekonto 419 512 

Övrigt 278 88 

Summa 695 600 

 

 

 

Not 15 Förutbetalda kostnader  

 
Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 

Förutbetalda hyror 821 383 

Förutbetalda försäkringar 5 35 

Andra förutbetalda kostnader 153 857 

Summa 980 1 275 

 

 
Not 16 Likvida medel  

 

Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 

Banktillgodohavanden 39 289 235 495 

Summa 39 289 235 495 
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Not 17 Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital 

 

  

  Belopp i TSEK 

Antal Aktier 
Aktie-
kapital 

Reserver 
Övrigt 
tillskjutet 
kapital 

Per 1 januari 2021 97 118 961 971 -23 431 583 

Konvertering av konvertibellån 13 770 292 138 20  131 677 

Nyemission, netto efter transaktionskostnader 13 240 000 132  208 819 

Utnyttjande av teckningsoptioner 4 290 000 43   12 690 

Per 31 december 2021 128 419 253 1 284 -3 784 769 

Övrigt totalresultat för året     

Konvertering av konvertibellån 44 247 787 442  34 951 

Utgående balans per 31 december 2022 172 667 040 1 726 -3 819 720 

 

Aktiekapitalet består per den 31 december 2022 av 172 667 040 stamaktier med kvotvärdet 0,01 kr.  

Alla aktier som emitterats av moderbolaget är till fullo betalda.  

 

 

Not 18 Uppskjuten skatt 
 

Uppskjutna skattefordringar redovisas för skattemässiga underskottsavdrag eller andra avdrag i den 

utsträckning som det är sannolikt att de kan tillgodogöras genom framtida beskattningsbara vinster. 

Outnyttjade underskottsavdrag för vilka ingen uppskjuten skattefordran har redovisats uppgår till 

814 430 TSEK per den 31 december 2022 (230 043 TSEK). I det outnyttjade underskottsavdraget 

ingår underskott med 15 086 TSEK (15 086 TSEK) som omfattas av en koncernbidragsspärr. 

Underskottsavdragen förfaller ej vid någon tidpunkt.  

 

 

Not 19.1 Upplupna kostnader  

 

Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 

Upplupna personalkostnader 3513 4 102 

Utvecklingskostnader - 918 

Upplupna räntekostnader 208 208 

Andra upplupna kostnader 5 050 636 

Summa 8 772 5 864 

 
 
Not 19.2     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Eventualförpliktelser 
 
Bolaget har bestridit en faktura på 3,5 MSEK från en och samma leverantör för tjänster 
utförda under senare delen av 2022. Bolaget anser att denna faktura ej står i proportion till de 
tjänster bolaget erhållit och bedömer probabiliteten som låg för att behöva betala något av 
denna faktura. Därav har denna faktura ej kostnadsförts i resultaträkningen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

Not 20 Leasing 
 

Redovisade belopp i balansräkningen 
 
Nyttjanderättstillgångar 
 

Belopp i TSEK Kontor Fordon Summa 

Per 1 januari 2021 2 962 357 3 319 

Valutakursdifferenser 
Avyttrade avtal 

 
-948 

3  
3 

-948 

Tillkommande avtal 9 320  9 320 

Avskrivningar -1 322 -104 -1 426 

Per 31 december 2021 10 012 256 10 268 

Valutakursdifferenser 25  25 

Avyttrade avtal    

Tillkommande avtal    

Avskrivningar 
Nedskrivning av Nyttjanderättsillgångar 

-1 764 
-8 273 

-51 
-205 

-1 815 
- 8 478 

Per 31 december 2022        0                 0            0     

 
I balansräkningen redovisas följande belopp relaterade till leasingavtal på balansdagen: 
 

Belopp i TSEK 2022-12-31 
2021-
12-31 

Tillgångar med nyttjanderätt   

Kontor           -  
            

10 012  

Fordon                -  
               

256  

Summa           - 
            

10 268 

   

Belopp i TSEK 2022-12-31 
2021-
12-31 

Leasingskulder   

Långfristiga             6 650  
            

8 166  

Kortfristiga             1 936  
            

1946  

Summa           8 586 
            

10112 

 
 
 
Redovisade belopp i resultaträkningen 
 
I resultaträkningen redovisas följande belopp relaterade till leasingavtal: 

 
Belopp i TSEK 2022 2021 

Avskrivningar på nyttjanderätter   
Kontor             1 764              1 322  
Fordon                51                 104  

Summa             1 815             1 426 
Nedskrivningen för kontor uppgick till -8 273 TSEK och 
Nedskrivning fordon uppgick till -205 TSEK för år 2022, totalt  
-8 478 TSEK .   
 
 
Räntekostnader (ingår i finansiella kostnader) 467 284 

Utgifter hänförliga till korttidsleasingavtal / leasingavtal av lågt 
värde ingår i övriga externa kostnader -- 666 

 
Det totala kassaflödet gällande leasingavtal under 2022 var -2 212 TSEK (-2 578 TSEK). 
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Se koncernens not 4.1 för information om den tid som på balansdagen återstår fram till den 

avtalsenliga förfallodagen av koncernens leasingskulder. 

 

Not 21 Resultat per aktie 
 

  2022 2021 

Kronor   
Resultat per aktie före utspädning -4,95 -0,59 

Resultat per aktie efter utspädning -4,95 -0,59 

   

Resultatmått som använts i beräkningen av resultat per aktie   

Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare som används vid 
beräkning av resultat per aktie före och efter utspädning, TSEK 

-635 042 -69 319 

   

Antal   

Vägt genomsnittligt antal stamaktier vid beräkning av resultat per aktie 
före utspädning 

128 169 253 118 487 589 

Totalt vägt genomsnittligt antal stamaktier vid beräkning av 
resultat per aktie efter utspädning 

128 169 253 118 487 589 

 
Ingen effekt av utspädning då resultatet är negativt 

 

 

Not 22 Transaktioner med närstående 

 

Styrelseledamot Gunilla Spongh har tagit upp arbetet med att assistera bolaget med förberedelser 

inför den planerade noteringen på Nasdaq Main Market. Uppdraget löper till den 31 mars 2023. Under 

året 2022 har Spongh erhållit 30 TSEK (65 TSEK). 

Nedan transaktioner har genomförts enligt marknadsvärde. 

Belopp i TSEK 2022 2021 

G Spongh Förvaltning AB                   30                    65    

Summa 30 65 

 

 

Not 23 Förändringar i skulder som tillhör finansieringsverksamheten 

 

Belopp i TSEK 
2021-01-

01 
Kassainflöden Kassautflöden 

Ej 
kassaflödespåverkande 

poster 

2021-12-
31 

Konvertibellån 187 024  -691 -122 258 64 075 

Leasingskulder 3 327  -1 780 8 565 10 112 

Övriga långfristiga lån 10 000  
  10 000 

Redovisat värde  200 351  -2 471 -113 693 84 187 

  

 

     

Belopp i TSEK 
2022-01-

01 
Kassainflöden Kassautflöden 

Ej 
kassaflödespåverkande 

poster 

2022-12-
31 

Konvertibellån 64 075   -22 976 41 099 

Leasingskulder 10 112  - 1 526  8 586 

Övriga långfristiga lån 10 000    10 000 

Redovisat värde  84 187 - - 1 526 -22 976 59 685 

 



39 
 

Specifikation av ej kassaflödespåverkande poster. 

 

Belopp i TSEK 2022 2021 

Ej kassaflödespåverkande ränta på konvertibellån - 9556 

Konvertering av konvertibellån till aktier -22 976 -131 814 

Upptagna leaseskulder - 9 321 

Avyttrade leaseskulder - -1 039 

Räntekostnader - 284 

Valutakursdifferenser  -  -1  

Redovisat värde  -22 976 -113 693 

 

 

Not 24 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 

 

Belopp i tsek 2022 2021 

Omvärdering av konvertibellån 12 418 9 463 

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 4 243 3 449 

Avskrivning av immateriella anläggningstillgångar 44 518 9 717 

Realiserad förlust materiella anläggningstillgångar - 88 

Inkurans i lager samt kasserat material 2 231 293 

Värdeförändring av derivat 3 537 4 416 

Upplupna räntor 
 4 325 

Orealiserade valutakursdifferenser -1 498 -364 

Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar 22 513  

Nedskrivning av immateriella anläggningstillgångar 360 716  

Nedskrivning av varulager 87 930  

Summa 536 608 31 387 

 

 

Not 25 Händelser efter årets utgång 

 

Swedish Stirling offentliggjorde tilläggsprospekt avseende företrädesemissionen och offentliggjorde 

utfallet i företrädesemissionen. Genom företrädesemissionen som avslutades den 31 januari 2023 

tecknades aktier motsvarande cirka 12,2 procent av de i emissionen erbjudna stamaktierna, varvid 

Bolaget tillfördes en bruttoemissionslikvid om cirka 24,3 MSEK före transaktionskostnader. 

I tilläggsprospektet konstaterade Bolaget att det saknas likviditet och kassaflöde för att kunna driva 

bolaget vidare under de närmaste 12 månaderna. Bolaget har genomfört omfattande 

kostnadsbesparingar bland annat i form av personalneddragningar och ett pågående arbete med att 

omförhandla alternativt avsluta flertalet av Bolagets leverantörsavtal samt att avveckla verksamheten i 

Sydafrika. Styrelsens och ledningens bedömning är att Bolagets kassa kommer att vara förbrukad om 

ca tre månader om inte nytt kapital tillförs. Styrelsen och ledningen bedömer inte att det finns 

realistiska förutsättningar för Bolaget att genomföra ytterligare kapitalökning eller finna annan 

finansieringslösning som skulle krävas för att säkerställa fortsatt drift. I den bedömningen har 

ledningen och styrelsen även vägt in ändrad affärsmodell och strategiska partnerskap för att 

möjliggöra finansiering och verksamhetens fortlevnad.  

Mot ovanstående bakgrund har styrelsen den 19 februari 2023 föreslagit en ordnad avveckling av 

verksamheten genom frivillig likvidation av Bolaget, beslutat att låta aktieägarna ta ställning till ett 

förslag till frivillig likvidation vid en extra bolagsstämma och säga upp verkställande direktörens 

anställning av kostnadsskäl. Som en följd härav har styrelsen den 19 februari 2023 beslutat att 

upprätta en kontrollbalansräkning enligt aktiebolagslagens regler för att pröva om Bolagets eget 
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kapital understiger hälften av det registrerade aktiekapitalet. Kontrollbalansräkningen som lades fram 

på den extra bolagsstämman som åsyftas ovan visade att Bolagets eget kapital var förbrukat. 

På den extra bolagsstämman den 24 mars 2023 framlades styrelsens kontrollbalansräkning per den 

19 februari 2023, jämte revisorns yttrande däröver, samt beslutades, i enlighet med styrelsens förslag, 

att Swedish Stirling AB (publ) ska träda i frivillig likvidation enligt 25 kap. 3 § aktiebolagslagen. Till 

likvidator föreslogs advokaten Hans Andersson, Advokatbyrån Kaiding. Beslutet om likvidation ska 

gälla från och med den tidpunkt då Bolagsverket har förordnat likvidator. 

Med anledning av styrelsens förslag till avveckling av verksamheten har denna årsredovisning inte 

upprättats enligt fortlevnadsprincipen utan med hänsyn till tillgångarnas nettoförsäljningsvärde med 

åtföljande förlust vid nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar.  

Det faktum att bolaget ej upprättat rapporten enligt fortlevnadsprincipen har inneburit nedskrivningar 

av såväl immateriella tillgångar, materiella tillgångar, lager och nyttjanderättstillgångar samt 

omvärdering av konvertibellånet. Den totala effekten av nedskrivningar/omvärderingar på resultat före 

skatt som är direkt relaterade till detta faktum uppgår till -471 MSEK. Tidigare under året har 

nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar redovisats om 204 MSEK.  

I syfte att minska kostnaderna för Bolaget har ett beslut fattats av styrelsen om att påbörja arbete för 

ett byte av noteringen av Bolagets aktier från Nasdaq First North Premier-segmentet till att tills vidare 

noteras inom det ordinarie segmentet inom Nasdaq First North Growth Market samt att begränsa 

omfattningen av denna årsredovisning liksom övriga finansiella rapporter utan att inskränka de delar 

som erfordras enligt lag- och regelkrav. 

 

Not 26 Finansiella nyckeltal 

 

Utöver de finansiella nyckeltal som upprättats i enlighet med IFRS, presenterar Swedish Stirling 

finansiella nyckeltal som inte definieras enligt IFRS, till exempel soliditet och kassalikviditet. Dessa 

alternativa nyckeltal anses vara viktiga resultat och prestationsindikationer för investerare och andra 

användare av årsredovisningen. De alternativa nyckeltalen ska ses som ett komplement till, men inte 

en ersättning för, den finansiella information som upprättats i enlighet med IFRS. Swedish Stirling-

koncernens definitioner av dessa mått som inte definieras enligt IFRS beskrivs i denna not. 

 

Nyckeltal Definition Syfte 
Avkastning på eget 
kapital 

Resultat efter skatt i förhållande till 
eget kapital. 

Nyckeltalet visar vilken avkastning 
som ges på ägarnas investerade 
kapital. 

Soliditet Eget kapital i procent av 
balansomslutningen.  
 

Soliditet är relevant för investerare 
och andra intressenter som vill 
bedöma bolagets finansiella 
stabilitet och förmåga att klara sig 
på lång sikt. 

Kassalikviditet Omsättningstillgångar exklusive 
lager dividerat med kortfristiga 
skulder inklusive föreslagen 
utdelning. 

Nyckeltalet ger en uppfattning om 
företagets betalningsberedskap på 
kort sikt. Vid en kassalikviditet 
om 100% klarar företaget av att 
betala alla sina kortfristiga skulder. 
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NYCKELTAL FÖR KONCERNEN 
 

Belopp i TSEK 2022 2021 
   

Lönsamhet     

Rörelseintäkter 11 962 67 115 

Rörelseresultat -613 549 -37 903 

Resultat efter skatt -635 042 -69 319 

Avkastning på eget kapital * -2487% -12% 

Kapitalstruktur     

Soliditet i % * -49% 84% 

Kassalikviditet * 213% 1145% 

Vägt genomsnitt av utestående aktier 128 169 253 118 487 589 

-        Utestående optioner (**) - - 

-        Obligationslån/Konvertibler (***) 12 500 000 10 000 000 

Antal aktieägare (**) 18 385 17 702 

Resultat per aktie -4,95 kr -0,59 kr 

Resultat per aktie efter utspädning -4,95 kr -0,59 kr 

Utdelning per aktie - - 

Personal     

Medeltal anställda 48 47 

Personalkostnader 49 870 47 085 

   
(*) Se not 26 för definitioner 

  
(**) Per balansdagen 

  
(***) Beräknat antal baserat på konverteringskursen KV4: 8,0 kr per aktie. 

 

NYCKELTALSDEFINITIONER 
 

Rörelseintäkter 
Samtliga intäkter inklusive aktiverat arbete för egen 
räkning. 

Rörelseresultat Resultat efter avskrivningar. 

Resultat efter skatt Årets resultat efter skatt. 

Avkastning på eget kapital Resultat efter skatt i förhållande till eget kapital. 

Soliditet Eget kapital i procent av balansomslutningen.  

Kassalikviditet 
Omsättningstillgångar exklusive lager dividerat med 
kortfristiga skulder inklusive föreslagen utdelning. 

Vägt genomsnittligt antal utestående 
aktier 

Utestående aktier vid periodens början justerat med 
nyemitterade aktier under perioden multiplicerat med 
tidvägningsfaktor. 

Potentiella aktier hänförliga till 
utestående optioner 

Utestående optioner vid periodens slut omräknat till 
potentiella aktier. 

Resultat per aktie 
Årets resultat dividerat med vägt genomsnitt av 
utestående aktier. 

Resultat per aktie efter utspädning 
Årets resultat dividerat med vägt genomsnitt av 
utestående aktier och potentiella aktier hänförliga till 
utestående optioner och konvertibler. 

Utdelning per aktie Beslutad utdelning per berättigad aktie. 

Medelantalet anställda Genomsnitt antal anställda under året. 

Personalkostnader 
Personalkostnader under perioden inkluderande löner, 
andra ersättningar och sociala kostnader. 
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MODERBOLAGETS NOTER 
 

Not 27 Övriga rörelseintäkter 
 

Belopp i TSEK 2022 2021 

Valutakursvinster 446 298 

Övriga intäkter 94 6 

Summa 540 304 

 

 

Not 28 Övriga rörelsekostnader 

 

Belopp i TSEK 2022 2021 

Valutakursförluster 618 112 

Summa 618 112 

 

 

Not 29 Ersättning till revisorerna 

 

Belopp i TSEK 2022 2021 

PWC   

Revisionsuppdraget         787             475     

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 26                         40     

Skatterådgivning           5             96     

Övriga tjänster      758            2011     

Summa      1 576            2622     

Not 30 Ersättning till anställda 
 

Belopp i TSEK 2022 2021 

Löner styrelsen och VD 5 640 2 566 

Övriga anställda 25 157 25 512 

Summa löner              30 797               28 078  

Pensionskostnader styrelse och VD 487 481  

Övriga anställda 3 135 3 574  
   

Sociala avgifter enligt lag och avtal styrelse och VD * 1 550 918  

Sociala avgifter enligt lag och avtal övriga anställda ** 8 953 8 187  

Moderbolaget totalt              44 923               41 238  

* Varav pensionskostnader för år 2022 182 TSEK (117 TSEK).  
** Varav pensionskostnader för år 2022 72 TSEK (857 TSEK).  

 

Medelantal anställda med geografisk fördelning per land 

  2022   2021   

  Totalt Varav män Totalt Varav män 

Sverige  38 30 37 28 

Moderbolaget totalt 38 30 37 28 

 

Könsfördelning i moderbolaget för styrelseledamöter och övriga ledande befattningshavare 

  2022   2021   

  
Antal på 

balansdagen  
Varav män 

Antal på 
balansdagen  

Varav män 

Styrelseledamöter 5 2 5 2 

Verkställande direktör och övriga ledande 
befattningshavare 

4 4 4 4 

Moderbolaget totalt 9 6 9 6 
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Not 31 Skatt på årets resultat 

 

Belopp i tsek 2022 2021 

Aktuell skatt på årets resultat - - 

Uppskjuten skatt - - 

Summa - - 

 

 

Inkomstskatten på resultatet före skatt skiljer sig från det teoretiska belopp som skulle ha framkommit 
vid användning av skattesatsen för moderbolaget enligt följande: 

Avstämning av inkomstskatt 2022 2022 2021 2021 

Belopp i TSEK Procent Belopp Procent Belopp 

Resultat före skatt   -631 078    -67 055  

Skatt enligt gällande skattesats 20,6% 130 002  20,6% 13 813  

Ej avdragsgilla kostnader  -9 618   -4 990  

Kostnader som dras av men inte ingår i det 
redovisade resultatet  -  3 322 

Ej skattepliktiga intäkter  -  - 

Övriga betalda skattekostnader  -  -  

Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande 
aktivering av uppskjuten skatt  -120 384   -12 146  

Redovisad inkomstskatt 0,0% - 0,0% - 

 
 

Not 32 Dotterbolag 

 

Nedan tabeller visar innehav och anskaffningsvärde för dotterbolag.  

 

Innehav i dotterbolag 
Dotterbolagets 

land Ägarandel i % 

  2022 2021 

Swedish Stirling South Africa Sydafrika 100 100 

 

Anskaffningsvärde för dotterbolaget Swedish Stirling South Africa är 66 kronor och nedskrivet till 0 
kronor. 

 

Swedish Stirling South Africa får genom ett serviceavtal med moderbolaget intäkter för försäljning och 
marknadsföring, hantering av reservdelar och drift och underhåll. Dessa intäkter uppgick till 3 650 
TSEK i 2022 (2 318 TSEK). 
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Not 33 Immateriella tillgångar 

 

Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 

Licenser Summa 

Räkenskapsåret 2021    

Ingående redovisat värde 334 935 20   334 955     

Utrangering - -20 -20 

Omklassificeringar -3 828  -3 828 

Inköp 60 339      60 339     

Avskrivningar -9 566   -9 566 

Utgående redovisat värde             381 880                 -         381 880     

    

Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 

Licenser Summa 

Per 31 december 2021    

Anskaffningsvärde 391 446 -   391 446     

Ackumulerade avskrivningar -9 566  -9 566 

Redovisat värde              381 880                 -         381 880     

    

Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 

Licenser Summa 

Räkenskapsåret 2022    

Ingående redovisat värde 381 880 -   381 880     

Inköp 10 776      10 776     

Avskrivningar -43 083  -43 083 

Nedskrivning -349 573   -349 573 

Utgående redovisat värde                        0                 -                    0     

    

Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 

Licenser Summa 

Per 31 december 2022    

Anskaffningsvärde 402 222 -   402 222     

Ackumulerade avskrivningar -52 649  -52 649 

Ackumulerade nedskrivningar -349 573  -349 573 

Redovisat värde                         0                 -         0     
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Not 34 Materiella anläggningstillgångar 

 

Belopp i TSEK 

Inventarier, 

verktyg och 

installationer 

Nedlagda 

utgifter på 

annans 

fastighet 

Fordon   Summa 

Räkenskapsåret 2021      

Ingående redovisat värde 4 051 859 -  4 910 

Inköp 1 571 80 -  1 651 

Utrangeringar anskaffningsvärde -489 - -35  -524 

Avskrivningar -1 361 -375 -  -1 736 

Utrangeringar ackumulerade 

avskrivningar 
401 - 35   436 

Utgående redovisat värde               4 173                564                  -               4 737     

      

Belopp i TSEK 

Inventarier, 

verktyg och 

installationer 

Nedlagda 

utgifter på 

annans 

fastighet 

Fordon   Summa 

Per 31 december 2021      

Anskaffningsvärde 11 301 1 431 -  12 732 

Ackumulerade avskrivningar -7 128 -867 -   -7 995 

Redovisat värde                4 173                564                  -               4 737     

      

Belopp i TSEK 

Inventarier, 

verktyg och 

installationer 

Nedlagda 

utgifter på 

annans 

fastighet 

Fordon 
Pågående 

nyanläggningar 
Summa 

Räkenskapsåret 2022      

Ingående redovisat värde 4 173 564 - - 4 737 

Inköp 4 226 89 - 7 324 11 639 

Avskrivningar -1 988 -281 - - -2 269 

Nedskrivningar -5 911 -372 - -6 324 -12 607 

Utgående redovisat värde                  500                    0                  -                          1 000              1 500     

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   



46 
 

Belopp i TSEK 

Inventarier, 

verktyg och 

installationer 

Nedlagda 

utgifter på 

annans 

fastighet 

Fordon 
Pågående 

nyanläggningar 
Summa 

Per 31 december 2022      

Anskaffningsvärde 15 527 1 520 - 7 324 24 371 

Ackumulerade avskrivningar -9 116 -1 148 - - -10 264 

Ackumulerade nedskrivningar -5 911 -372   -6 324 -12 607 

Redovisat värde                   500                    0                  -                          1 000           1 500     

     

     

Not 35 Varulager 
 

Se koncernens not 13 för information om moderbolagets varulager. 

 

 

Not 36 Uppskjuten skatt 

Uppskjutna skattefordringar redovisas för skattemässiga underskottsavdrag eller andra avdrag i den 

utsträckning som det är sannolikt att de kan tillgodogöras genom framtida beskattningsbara vinster. Ingen 

uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag redovisas då moderbolaget inte har bedömt att 

kriterierna för att redovisa uppskjuten skatt i IAS 12 är uppfyllda.  

Outnyttjade underskottsavdrag för vilka ingen uppskjuten skattefordran har redovisats uppgår till 814 430 

TSEK per den 31 december 2022 (230 043 TSEK).  

 
Not 37 Kassa och bank 

 

I balansräkningen och i kassaflödesanalysen ingår följande i posten kassa och bank: 

 

Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 

Banktillgodohavanden 38 318 233 469 

Summa 38 318 233 469 

 

 

Not 38 Övriga kortfristiga fordringar 

 

Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 

Skattekonto 419 512 

Övrigt 46 5 

Summa 465 517 
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Not 39 Förutbetalda kostnader  

 

Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 

Förutbetalda hyror 804 704 

Förutbetalda försäkringar 26 30 

Andra förutbetalda kostnader 431 755 

Summa 1 261 1 489 

 

 

Not 40 Upplupna kostnader  

 

Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 

Upplupna personalkostnader 3 514 4 102 

Utvecklingskostnader - 918 

Upplupna räntekostnader 208 208 

Andra upplupna kostnader 5 039 632 

Summa 8 761 5 860 

 

 

Not 41 Operationell leasing 
 

Åtaganden avseende operationell leasing 

Moderbolaget hyr i allt väsentligt lokaler enligt ej uppsägningsbara operationella leasingavtal. 
Leasingperioderna varierar mellan 1 och 8 år och de flesta leasingavtalen kan vid leasingperiodens 
slut förlängas till en avgift som överensstämmer med en marknadsmässig avgift. 

 

 

 

 

 

Leasingkostnader uppgående till 1 947 TSEK (2 067 TSEK) avseende leasing av hyreslokaler och 
fordon ingår i resultaträkningen för räkenskapsåret 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

’’ 

 

 

 

Framtida sammanlagda minimileaseavgifter för icke-uppsägningsbara operationella leasingavtal är 
som följer: 

 
Belopp i TSEK 2022 2021 

Inom 1 år 1 913 2 662 

Mellan 1 och 5 år 5 851 8 637 

Mer än 5 år 2 098 759 

Summa 9 862 12 058 

 

 

Not 42 Aktiekapital 
 

Se koncernens not 17 för information om moderbolagets aktiekapital. 

 

 

Not 43 Transaktioner med närstående 

 

Se koncernens not 22 för information om moderbolagets transaktioner med närstående. 
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Not 44 Förändringar i skulder som tillhör finansieringsverksamheten 

 

Belopp i TSEK 2021-01-01 Kassainflöden Kassautflöden 
Inte 

kassaflödespåverkande 
poster 

2021-
12-31 

Konvertibellån 187 024  -691 -122 258 64 075 

Övriga långfristiga lån 10 000       10 000 

Redovisat värde  197 024 - -691 -122 258 74 075 

      

Belopp i TSEK 2022-01-01 Kassainflöden Kassautflöden 
Inte 

kassaflödespåverkande 
poster 

2022-
12-31 

Konvertibellån 64 075   -22 976 41 099 

Övriga långfristiga lån 10 000       10 000 

Redovisat värde  74 075 - - -22 976 51 099 

 

Specifikation av ej kassaflödespåverkande poster. 

 

Belopp i TSEK 2022 2021 

Ej kassaflödespåverkande omvärdering 
konvertibellån 

12 417 9 556 

Konvertering av konvertibellån till aktier -35 393 -131 814 

Redovisat värde  -22 976 -122 258 

 

Not 45 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 

 

Belopp i TSEK 2022 2021 

Omvärdering av konvertibellån 12 418 9 556 

Avskrivningar av immateriella och materiella 
anläggningstillgångar 

45 494 11 301 

Realiserad förlust materiella anläggningstillgångar 
 88 

Inkurans i lager samt kasserat material 2 231 293 

Värdeförändring av derivat 3 849 4416 

Upplupna räntor 322 4 008 

Förväntade kreditförluster 
 172 

Nedskrivning 
  

 
465 571 

  

 
 
  

Summa 531 536 29 431 

 

 

Not 46 Händelser efter årets utgång 

 

Se not 25 
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Koncernens resultat- och balansräkningar kommer att föreläggas årsstämman den 9 juni 2023 för 
fastställelse. 

Härmed försäkras att koncernredovisningen har upprättats i enlighet med internationella 
redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och ger en rättvisande bild av koncernens ställning 
och resultat. Årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed och ger en rättvisande 
bild av moderbolagets ställning och resultat.  

Förvaltningsberättelsen för koncernen och moderbolaget ger en rättvisande översikt över utvecklingen av 
koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 

 

UNDERSKRIFTER 
 

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift 

Advokatbyrån Kaiding 

 

 

Hans Andersson 

Likvidator 

 

  

 

 

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

 

 

 

 

 

Johan Malmqvist 

Auktoriserad revisor 

 

 

 

KONTAKT 
ir@swedishstirling.com 

Swedish Stirling huvudkontor: +46 (0)31-385 88 30 

Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 9 maj 

2023, kl 17:30 CET. 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 


Styrelsen och verkställande direktören för Swedish Stirling AB (publ), org. nr 556760–6602, avger 


härmed årsredovisning och koncernredovisning för 2022. Swedish Stirling bedriver verksamhet i 


formen aktiebolag (publ) och har sitt säte Göteborg, Sverige. Årsredovisningen utgör en sådan 


särskild redovisning enligt 25 kap. 33 § andra stycket aktiebolagslagen som det åligger den avgående 


styrelsen att upprätta när det vid tidpunkten för likvidationsbeslutet återstår att avge årsredovisning för 


föregående räkenskapsår. 


 


Verksamheten 


Swedish Stirling är ett svenskt miljöteknikföretag som grundades 2008 för att vidareutveckla 


stirlingteknologins enastående förmåga att omvandla värmeenergi till elektricitet. Bolagets senaste 


produkt, PWR BLOK, är en unik egenutvecklad lösning för att återvinna energi ur industriella restgaser 


och värme, och omvandla denna till 100 procent koldioxidneutral elektricitet med hög effektivitet. 


Bolaget listades 2016 och är sedan november 2020 noterat på Nasdaq First North Premier Growth 


Market. 


 


Väsentliga händelser under räkenskapsåret 


Swedish Stirling AB mottog ett positivt kreditbeslut från den sydafrikanska banken The Industrial 


Development Corporation of Africa (”IDC”) avseende ett lån på 162 MZAR (96 MSEK) för 


projektfinansiering av PWR BLOK i Sydafrika. 


Vid en extra bolagsstämma den 21 mars 2022 beslutades att ändra bolagsordningen i enlighet med 


styrelsens förslag. De beslutade ändringarna innefattar bland annat nya gränser för Bolagets 


aktiekapital och antal aktier samt att en bestämmelse om aktieslag införs i bolagsordningen, 


varigenom aktier ska kunna ges ut i två serier, stamaktier och preferensaktier. Befintliga utestående 


aktier i Bolaget ska vara stamaktier. Vidare beslutades att bemyndiga styrelsen att besluta om 


nyemission av preferensaktier vid ett eller flera tillfällen under tiden fram till nästa årsstämma den 21 


april 2022, med eller utan avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt, fatta beslut om nyemission av 


högst 1 100 000 preferensaktier. 


Swedish Stirling anställde Jonas Hedelin som ny Chief Financial Officer (CFO) och medlem i Bolagets 


ledningsgrupp. Jonas tillträdde tjänsten som CFO den 15 augusti. 


Signifikanta investeringar gjordes i fabriken i Sibbhult för att hantera serietillverkning med tillhörande 


tester innan leverans. 


Förhandlingar med Samancor avseende smältverket TC avbröts med hänsyn till att Swedish Stirling 


inte fick tillräckliga och nödvändiga villkor för att kunna skriva ett kontrakt.  


Styrelsen för Swedish Stirling beslutade, med stöd av bemyndigande från årsstämman den 21 april 


2022, att genomföra ett erbjudande av nyemitterade preferensaktier om cirka 100 MSEK för att 


finansiera produktionen och installationen av PWR BLOK vid Glencores smältverk Lion i Steelport, 


Sydafrika. Styrelsen för Swedish Stirling beslutade dock under september månad att återkalla 


erbjudandet med anledning av rådande marknadsförhållanden. 


Bolaget beslutade under oktober månad om en nedskrivning av utvecklingskostnader primärt relaterad 


till PWR BLOK Generation 1 och Generation 2 om totalt cirka 204 MSEK.  


Vid en extra bolagsstämma den 28 november 2022 beslutades att genomföra en nyemission av 


stamaktier om cirka 200 MSEK före transaktionskostnader med företrädesrätt för Bolagets befintliga 


aktieägare (”Företrädesemissionen”) för att finansiera serieproduktion och kommersiell utrullning av 


PWR BLOK. Vid Stämman beslutade även att ändra villkoren för konvertibler 2020/2025 (”KV4”) i 
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enlighet med styrelsens förslag, och att därmed konvertera 50 procent av det totala utestående 


lånebeloppet under KV4, motsvarande 50 MSEK, till nya stamaktier i Bolaget. 


Den 22 december 2022 offentliggjorde Bolaget att ett produktförsäljningsavtal med Glencore är 


osannolikt och att teckningsperioden i Företrädesemissionen därför förlängdes till den 31 januari 2023. 


 


Väsentliga händelser efter balansdagens utgång 


Swedish Stirling offentliggjorde tilläggsprospekt avseende företrädesemissionen och offentliggjorde 


utfallet i företrädesemissionen. Genom företrädesemissionen som avslutades den 31 januari 2023 


tecknades aktier motsvarande cirka 12,2 procent av de i emissionen erbjudna stamaktierna, varvid 


Bolaget tillfördes en bruttoemissionslikvid om cirka 24,3 MSEK före transaktionskostnader. 


I tilläggsprospektet konstaterade Bolaget att det saknas likviditet och kassaflöde för att kunna driva 


bolaget vidare under de närmaste 12 månaderna. Bolaget har genomfört omfattande 


kostnadsbesparingar bland annat i form av personalneddragningar och ett pågående arbete med att 


omförhandla alternativt avsluta flertalet av Bolagets leverantörsavtal samt att avveckla verksamheten i 


Sydafrika. Styrelsens och ledningens bedömning är att Bolagets kassa kommer att vara förbrukad om 


ca tre månader om inte nytt kapital tillförs. Styrelsen och ledningen bedömer inte att det finns 


realistiska förutsättningar för Bolaget att genomföra ytterligare kapitalökning eller finna annan 


finansieringslösning som skulle krävas för att säkerställa fortsatt drift. I den bedömningen har 


ledningen och styrelsen även vägt in ändrad affärsmodell och strategiska partnerskap för att 


möjliggöra finansiering och verksamhetens fortlevnad.  


Mot ovanstående bakgrund har styrelsen den 19 februari 2023 föreslagit en ordnad avveckling av 


verksamheten genom frivillig likvidation av Bolaget, beslutat att låta aktieägarna ta ställning till ett 


förslag till frivillig likvidation vid en extra bolagsstämma och säga upp verkställande direktörens 


anställning av kostnadsskäl. Som en följd härav har styrelsen den 19 februari 2023 beslutat att 


upprätta en kontrollbalansräkning enligt aktiebolagslagens regler för att pröva om Bolagets eget 


kapital understiger hälften av det registrerade aktiekapitalet. Kontrollbalansräkningen som lades fram 


på den extra bolagsstämman som åsyftas ovan visade att Bolagets eget kapital var förbrukat. 


På den extra bolagsstämman den 24 mars 2023 framlades styrelsens kontrollbalansräkning per den 


19 februari 2023, jämte revisorns yttrande däröver, samt beslutades, i enlighet med styrelsens förslag, 


att Swedish Stirling AB (publ) ska träda i frivillig likvidation enligt 25 kap. 3 § aktiebolagslagen. Till 


likvidator föreslogs advokaten Hans Andersson, Advokatbyrån Kaiding. Beslutet om likvidation ska 


gälla från och med den tidpunkt då Bolagsverket har förordnat likvidator. 


Med anledning av styrelsens förslag till avveckling av verksamheten har denna årsredovisning inte 


upprättats enligt fortlevnadsprincipen utan med hänsyn till tillgångarnas nettoförsäljningsvärde med 


åtföljande förlust vid nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar.  


Det faktum att bolaget ej upprättat rapporten enligt fortlevnadsprincipen har inneburit nedskrivningar 


av såväl immateriella tillgångar, materiella tillgångar, lager och nyttjanderättstillgångar samt 


omvärdering av konvertibellånet. Den totala effekten av nedskrivningar/omvärderingar på resultat före 


skatt som är direkt relaterade till detta faktum uppgår till -471 MSEK. Tidigare under året har 


nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar redovisats om 204 MSEK.  


I syfte att minska kostnaderna för Bolaget har ett beslut fattats av styrelsen om att påbörja arbete för 


ett byte av noteringen av Bolagets aktier från Nasdaq First North Premier-segmentet till att tills vidare 


noteras inom det ordinarie segmentet inom Nasdaq First North Growth Market samt att begränsa 


omfattningen av denna årsredovisning liksom övriga finansiella rapporter utan att inskränka de delar 


som erfordras enligt lag- och regelkrav. Det planerade listbytet ovan skedde 11 april 2023. 
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Risker och osäkerhetsfaktorer 


Swedish Stirlings verksamhet består huvudsakligen av att utveckla och kommersialisera ny teknologi 


baserad på Stirlingmotorer. Bolagets utveckling hanterar därmed tekniska, kommersiella, finansiella 


och regulatoriska risker. För mer utförlig information kring risker hänvisas till bolagsbeskrivningen som 


finns tillgängliga på Bolagets hemsida www.swedishstirling.com.  


Rysslands angrepp på Ukraina under första kvartalet 2022 innebar en generellt ökad oro och allmän 


osäkerhet i världen med bland annat ökade varupriser, högre energikostnader, inflation och 


ekonomisk stagnation som följd. Detta har dock ej lett till någon direkt påverkan på Swedish Stirlings 


verksamhet.  


Finansieringsrisk definieras som risken för att finansiering av verksamheten är svår och/eller dyr att 


erhålla. Styrelsens beslut att inte genomföra en nyemission av preferensaktier i september 2022 har 


haft som följd att det skapats ett stort varulager som bolaget med kort varsel inte lyckats finna 


finansiering eller köpare av. Skälet till det är likviditetsrelaterat med hänsyn till att företaget producerat 


ett antal PWR BLOK och ett stort antal motorer samt även lager för fortsatt produktion. Det var baserat 


på det avtal som skrevs med Glencore i april 2021. Efter revidering av det avtalet under 2022 enades 


parterna om att omförhandla tjänsteavtalet till ett produktförsäljningsavtal. I samband med det så bytte 


bolaget också affärsmodell till att sälja produkter eftersom tjänstemodellen som avtalet var baserat på 


var för kapitalkrävande.  


Under slutet av december 2022 informerade Bolaget att ett sådant produktförsäljningsavtal med 


Glencore var osannolikt att nå med för Bolaget tillräckligt bra villkor. Bakgrunden var att avtalet med 


Glencore, som skrevs i april 2021, vid en närmare affärsmässig granskning inte visat sig hålla för de 


nödvändiga villkor som bolaget behöver för att kunna finansiera och leverera sina produkter. De 


slutliga villkor som Glencore krävde inklusive ekonomiska garantier för att ingå ett 


produktförsäljningsavtal var inte möjliga för bolaget att acceptera.  


Styrelsens beslut var då att förlänga teckningsperioden i företrädesemissionen till den 31 januari 2023 


med möjlighet för investerare att återkalla gjord teckning samt att avstå från att göra gällande de 


tecknings- och garantiåtaganden som erhållits från ett antal befintliga aktieägare och externa 


investerare. Genom företrädesemissionen som avslutades den 31 januari 2023 tecknades aktier 


motsvarande cirka 12,2 procent av de i emissionen erbjudna stamaktierna, varvid Bolaget tillfördes en 


bruttoemissionslikvid om cirka 24,3 MSEK före transaktionskostnader. 


I december 2022 påkallade innehavare av konvertibler serie 2020/2025 konvertering motsvarande 


hälften av det totala utestående lånebeloppet, varefter det återstående lånebeloppet under 


konvertibeln uppgår till 50 MSEK.  


Risker avseende värdering av materiella och immateriella tillgångar  


Värderingen av materiella och immateriella tillgångar innehåller en hög grad av bedömning, inklusive 


antaganden om möjliga intäkter från potentiella framtida köpare. Det finns därför en risk att dessa 


antaganden visar sig vara felaktiga, vilket skulle resultera i att Swedish Stirling kan komma att behöva 


omvärdera gjorda antaganden. 


Risker avseende värdering av lager  


Värderingen av lager innehåller en hög grad av bedömning, inklusive antaganden om möjliga intäkter 


från potentiella framtida köpare. Det finns därför en risk att gjorda antaganden visar sig felaktiga, vilket 


kan resultera i att Swedish Stirling behöver omvärdera sina antaganden. 
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Aktien 


Swedish Stirling AB är ett publikt bolag i Sverige sedan 28 november 2016 och är sedan 6 november 


2020 noterat på Nasdaq First North Premier Growth Market under kortnamn STRLNG och ISIN: 


SE0009143993. Aktiekapitalet uppgick den 31 december 2022 till 1 726 670,40 kronor fördelade på 


172 667 040 aktier med kvotvärde 0,01. Samtliga aktier äger lika andel i bolagets tillgångar och vinst 


samt ger rätt till en röst vid bolagsstämma. Vid bolagsstämma får varje röstberättigad rösta för fulla 


antalet av denne ägda och företrädda aktier utan begränsningar i rösträtten.  


Sedan 11 april 2023 handlas Bolagets aktier på Nasdaq First North Growth Market istället för som 


tidigare på Nasdaq First North Premier-segmentet.  


 


Konvertibellånet 


Den 7 mars 2020 beslutade styrelsen för Swedish Stirling att ta upp ett konvertibellån om 100 MSEK, 


genom emission av konvertibler med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt. Styrelsens beslut 


godkändes av en extra bolagsstämma den 8 april 2020. Vid en extra bolagsstämma den 28 november 


2022 beslutades att ändra villkoren för konvertiblerna på det sätt som framgår av styrelsens förslag till 


stämman (se https://swedishstirling.com/investerare/ konvertibelemissioner/kv4/).  


Den 12 december 2022 offentliggjorde Swedish Stirling att konvertibelinnehavare av KV4, i enlighet 


med tidigare ingångna konverteringsåtaganden, hade påkallat konvertering av 50 procent av det totala 


utestående lånebeloppet under KV4, motsvarande 50 MSEK, till nya stamaktier i bolaget. Efter 


konverteringen uppgår konvertibellånet till 50 MSEK. Konvertering av återstående 50 000 000 


konvertibler kan enligt villkoren påkallas av konvertibelinnehavare från och med den 22 december 


2022 till och med den tionde bankdagen före lånets slutförfallodag till en konverteringskurs om 


inledningsvis 8 SEK före omräkning enligt villkoren. De fullständiga villkoren för konvertiblerna och 


övrig relevant dokumentation finns tillgänglig på https://swedishstirling.com/ 


investerare/konvertibelemissioner/kv4/. 
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER RESULTAT OCH ÖVRIGT 


TOTALRESULTAT 
 


Belopp i TSEK Not 2022 2021 


Nettoomsättning 8 122 73 


Aktiverat arbete för egen räkning  10 775 66 736 


Övriga rörelseintäkter 8 1 065 306 


Summa    11 962 67 115 


Råvaror och förnödenheter  -108 493 -18 951 


Övriga externa kostnader       6 -33 776 -25 537 


Personalkostnader 7 -49 870 -47 085 


Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar och nyttjanderättstillgångar 11, 20 -4 243 -3 449 


Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar   10 -44 518 -9 717 


Realiserad förlust på materiella anläggningstillgångar 11 
 -88 


Nedskrivning av balanserade utvecklingskostnader      10 -360 716  


Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar  -14 035  


Övriga rörelsekostnader  -1 382 -191 


Nedskrivning av nyttjanderättstillgångar     20 -8 478  


Summa    -625 511 -105 018 


Rörelseresultat   -613 549 -37 903 


Finansiella intäkter  5 954 5 


Finansiella kostnader 12.4 -31 579 -29 506 


Finansiella poster   -25 625 -29 501 


Resultat efter finansiella poster   -639 174 -67 404 


Skatt 9 4 132 -1 915 


Årets resultat   -635 042 -69 319 


Poster som kan komma att omklassificeras till årets resultat:    
Valutakursdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter  3 20 


Övrigt totalresultat för året   3 20 


Summa totalresultat för året   -635 039 -69 299 


Årets resultat och summa totalresultat för året är i sin helhet hänförligt till moderbolagets aktieägare. 


 


 


Resultat per aktie, räknat på årets resultat hänförligt till moderbolagets 
aktieägare: 


      


Belopp i kronor   2022 2021 


Resultat per aktie före utspädning  -4,95 -0,59 


Resultat per aktie efter utspädning  -4,95 -0,59 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 
 


 


TILLGÅNGAR Not 2022-12-31 2021-12-31 


Belopp i TSEK       
    


Immateriella anläggningstillgångar       


Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 10 - 394 881 


Summa   - 394 881 
    


Materiella anläggningstillgångar       


Nedlagda utgifter på annans fastighet 11 - 564 


Maskiner och andra tekniska anläggningar 11 - 10 


Inventarier, verktyg och installationer 11 1 500 4 315 


Fordon 11 - 658 


Summa   1 500 5 547 
    


Nyttjanderättstillgångar 20 - 10 268 
    


Finansiella anläggningstillgångar       


Derivatinstrument 12.1 - 3 723 


Andra långfristiga fordringar  - 37 


Summa   - 3 760 
    


Uppskjuten skattefordran  67 34 
    


Summa anläggningstillgångar   1 567 414 490 
    


Omsättningstillgångar       


Varulager     13 8 355 27 445 


    


Summa  8 355 27 445 
    


Kortfristiga fordringar       


Aktuell skattefordran  1 176 2 521 


Övriga fordringar 14 695 600 


Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 980 1 275 


Likvida medel 16 39 289 235 495 


Summa omsättningstillgångar   50 495 267 336 


SUMMA TILLGÅNGAR   52 062 681 826 
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KONCERNENS BALANSRÄKNING  
 


EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2022-12-31 2021-12-31 


Belopp i TSEK       
    


Eget kapital       


Aktiekapital 17 1 727 1 284 


Övrigt tillskjutet kapital 17 819 720 784 769 


Reserver  -3 -3 


Balanserat resultat inklusive periodens resultat  -847 669 -211 509 


Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets 
aktieägare 


             -26 225 574 541 


    


Långfristiga skulder       


Konvertibellån 12, 23 41 099 64 075 


Leasingskulder 23 6 650 8 166 


Övriga långfristiga lån 12, 23 10 000 10 000 


Summa   57 749 82 241 
    


Uppskjuten skatteskuld 9 - 4 099 
    


Kortfristiga skulder       


Konvertibellån 12, 23 - - 


Leverantörsskulder 12 4 656 7 557 


Leasingskulder 20, 23 1 936 1 946 


Övriga kortfristiga skulder  
5 174 5 578 


Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19.1 8 772 5 864 


Summa   20 538 20 945 


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   52 062 681 826 
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KONCERNENS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL 
 


2021 Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 


Belopp i TSEK 
Aktie-
kapital 


Övrigt 
tillskjutet 


kapital 
Reserver 


Balanserat 
resultat 


ink. 
periodens 


resultat 


Summa 
eget 


kapital 


 
Ingående balans per 1 januari 2021 971 431 583 -23 -139 306 293 225  


Periodens resultat    -69 319 -69 319  


Övrigt totalresultat för perioden     20  -20  


Summa totalresultat för perioden     20 -69 319 -69 299  


Transaktioner med aktieägare        


Konvertering av konvertibellån 138 131 677   131 815  


Utnyttjande av teckningsoptioner 43 12 690  -2 884 9 849  


Nyemission, netto efter transaktionskostnader       132 208 819   208 951  


Summa transaktioner med aktieägare 313 353 186  - 2 884 350 615  


Utgående balans per 31 december 2021 1 284 784 769 -3 -211 509 574 541  


       


2022 Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare  


Belopp i TSEK 
Aktie-
kapital 


Övrigt 
tillskjutet 


kapital 
Reserver 


Balanserat 
resultat 


ink. 
periodens 


resultat 


Summa 
eget 


kapital 


 


Ingående balans per 1 januari 2022 1 284 784 769 -3 -211 509 574 541  


Periodens resultat    -635 042 -635042  


Övrigt totalresultat för perioden          


Summa totalresultat för perioden      -635 042 -635042  


Transaktioner med aktieägare        


Konvertering av konvertibellån 443 34 951   35 395  


Justerring valutaomräkning eget kapital   
 
  


  
-1 119 


 
-1 119  


 


Summa transaktioner med aktieägare 443 34 951   -1 119 34 276  


Utgående balans per 31 december 2022 1 727 819 720 -3 -847 670 -26 225  
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS 
 


Belopp i TSEK Not 2022 2021 
    


Den löpande verksamheten       


Resultat efter finansiella poster  -639 174 -67 404 


Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 24 536 608 31 387 


Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 


  -102 566 -36 017 


     


        


Ökning (-) /Minskning (+) av varulager mm  -71 071 -6 193 


Ökning (-) /Minskning (+) av rörelsefordringar  1 545 -643 


Ökning (+) /Minskning (-) av rörelseskulder  -407 - 4 544 


Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital   -69 933 -11 380 


     


Kassaflöde från den löpande verksamheten   -172 499 -47 397 


     


Investeringsverksamheten       


Investeringar i finansiella anläggningstillgångar  223 -7 954 


Investeringar i immateriella anläggningstillgångar  -10 775 -65 656 


Investeringar i materiella tillgångar  -11 639 -1 717 


Kassaflöde från investeringsverksamheten   -22 191 -75 327 


     


Finansieringsverksamheten       


Nyemission   208 951 


Likvid från teckningsoptioner   9 849 


Amortering av leasingskuld  -1 516 -1 497 


Återbetalning av konvertibellån   -691 


Kassaflöde från finansieringsverksamheten   1516 216 612 


Årets kassaflöde   -196 206 93 888 


LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN   235 495 141 631 


Kursdifferens i likvida medel  - -24 


LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT   39 289 235 495 
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING 
 


Belopp i TSEK Not 2022 2021 
    


Rörelsens Intäkter       


Aktiverat arbete för egen räkning  10 775 61 399 


Övriga rörelseintäkter 27 540 304 


Summa    11 315 61 703 
    


Rörelsens kostnader       


Råvaror och förnödenheter  -101 674 -17 838 


Övriga externa kostnader   29 -37 112 -27 850 


Personalkostnader 30 -45 215 -43 397 


Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -2 268  -1 735 


Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar    -43 083 -9 566 


Realiserad förlust på materiella anläggningstillgångar 
Nedskrivning av balanserade utvecklingskostnader 


  
-349 575 


-88  


Nedskrivning materiella anläggningstillgångar  -12 607   


Övriga rörelsekostnader  28  -617 -112  
Summa    -592 151 -100 586 


Rörelseresultat   -580 836 -38 883 
    


Resultat från finansiella poster       


Ränteintäkter och liknande resultatposter  5 176 812 


Räntekostnader och liknande resultatposter  -55 418 -28 984 


Resultat från finansiella poster   -50 242 -28 172 


Resultat efter finansiella poster   -631 078 -67 055 


Skatt på årets resultat 31 - - 


Årets resultat   -631 078 -67 055 


 


I moderbolaget återfinns inga poster som redovisas som övrigt totalresultat varför summa totalresultat 


för året överensstämmer med årets resultat. 
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING 
 


TILLGÅNGAR Not 2022-12-31 2021-12-31 


Belopp i TSEK       
    


Immateriella anläggningstillgångar       


Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 33 - 381 881 


Summa   - 381 881 
    


Materiella anläggningstillgångar       


Nedlagda utgifter på annans fastighet 34 - 564 


Inventarier, verktyg och installationer 34 1 500 4 173 


Summa   1 500 4 737 
    


Finansiella anläggningstillgångar       


Aktier i dotterbolag 32 0 0 


Fordringar hos dotterbolag  - 15 763 


Derivatinstrument 12.1 - 3 723 


Summa   - 19 486 
    


Summa anläggningstillgångar   1 500 406 104 
    


Omsättningstillgångar       


Varulager   35 8 355 25 826 
    


Summa  8 355 25 826 
    


Kortfristiga fordringar       


Fordringar hos dotterbolag  0 812 


Aktuell skattefordran  727 684 


Övriga fordringar 38 465 517 


Förutbetalda kostnader 39 1 262 1 489 


Summa   2 454 3 502 


 Kassa och bank 37 38 318 233 469 


Summa omsättningstillgångar   49 127 262 797 


SUMMA TILLGÅNGAR   50 627 668 901 
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING 
 


EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2022-12-31 2021-12-31 


Belopp i TSEK       
    


Eget kapital       


Bundet eget kapital       


Aktiekapital  1 727 1 284 


Fond för utvecklingsutgifter  - 217 873 


Summa   1 727 219 157 


Fritt eget kapital       


Överkursfond  819 720 784 769 


Balanserat resultat  -209 418 -360 232 


Årets resultat  -631 078 -67 057 


Summa   -20 776 357 480 


Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets 
aktieägare 


  -19 049 576 637 


    


Långfristiga skulder       


Konvertibellån  41 099 64 075 


Övriga långfristiga lån  10 000 10 000 


Summa 44 51 099 74 075 
    


Kortfristiga skulder       


Leverantörsskulder  4 638 6 945 


Övriga kortfristiga skulder  5 178 5 384 


Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 40 8 761 5 860 


Summa   18 577 18 189 


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   50 627 668 901 
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MODERBOLAGETS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL 
 


2021 Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 


Belopp i TSEK 
Aktie-
kapital 


Fond för 
utvecklingsutgifter 


Överkursfond 


Balanserat 
resultat 


ink. 
periodens 


resultat 


Summa 
eget 


kapital 


Ingående balans per 1 januari 2021 971 170 928 431 583 -310 403 293 079 


Periodens resultat    -67 057 -67 057 


Avsättning till fond för utvecklingsutgifter   46 945   -46 945 - 


Summa totalresultat för perioden   46 945   -114 002 -67 057 


Transaktioner med aktieägare       


Konvertering av konvertibellån 138  131 677  131 815 


Utnyttjande av teckningsoptioner 43  12 690 -2 884 9 849 


Nyemission, netto efter transaktionskostnader        132  208 819  208 951 


Summa transaktioner med aktieägare 313   353 186 -2 884 350 615 


Utgående balans per 31 december 2021 1 284 217 873 784 769 -427 289 576 637 
      


2022 Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 


Belopp i TSEK 
Aktie-
kapital 


Fond för 
utvecklingsutgifter 


Överkursfond 


Balanserat 
resultat 


ink. 
periodens 


resultat 


Summa 
eget 


kapital 


Ingående balans per 1 januari 2022 1 284 217 873 784 769 -427 289 576 637 


Periodens resultat    -631 078 -631 078 


Avsättning till fond för utvecklingsutgifter   -217 873   217 873 - 


Summa totalresultat för perioden   -217 873   -413 205 -631 078 


Transaktioner med aktieägare       


Konvertering av konvertibellån 442  34 951  35 393 


Summa transaktioner med aktieägare 442   34 951 - 35 393 


Utgående balans per 31 december 2022 1 726 0 819 720 -840 494 -19 048 
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MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS 
 


Belopp i TSEK Not 2022 2021 
    


Den löpande verksamheten       


Resultat efter finansiella poster  -631 078 -67 055 


Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 45 531 537 29 431 


Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 


  -99 541 -37 624 


     


        


Ökning (-) /Minskning (+) av varulager mm  -65 975 -4 574 


Ökning (-) /Minskning (+) av rörelsefordringar  237 -834 


Ökning (+) /Minskning (-) av rörelseskulder  384 -3 411 


Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital   -65 354 -8 819 


     


Kassaflöde från den löpande verksamheten   -164 895 -46 443 


     


Investeringsverksamheten       


Investeringar i immateriella anläggningstillgångar  223 -7 954 


Investeringar i immateriella anläggningstillgångar  -10 775 -60 319 


Investeringar i materiella tillgångar  -11 639 -1 651 


Kassaflöde från investeringsverksamheten   -22 191 -69 924 


     


Finansieringsverksamheten       


Nyemission   208 951 


Likvid från teckningsoptioner   9 849 


Återbetalning av konvertibellån   -619 


Utgivna lån koncern  -8 065 -9 851 


Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -8 065 208 258 


Årets kassaflöde   -195 151 91 891 


LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN   233 469 141 578 


LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT   38 318 233 469 
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NOTER  
 


Not 1 Allmän information 


 


Swedish Stirling AB (Publ) (”Swedish Stirling”), org nr 556760-6602 är ett moderbolag registrerat i 


Sverige och med säte i Göteborg med adress Gruvgatan 35B, 421 30 Göteborg, Sverige. 


Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (TSEK). Uppgift inom parentes 


avser jämförelseperioderna.  


Koncernens noter löper från not 2 till 26. Moderbolagets noter löper från not 27 till 46. 


 


 


Not 2 Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper 
 


De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna koncernredovisning upprättats anges 


nedan. Dessa principer har tillämpats konsekvent för alla presenterade perioder, om inte annat anges. 


2.1 Grund för rapporternas upprättande 


Koncernredovisningen för Swedish Stirling har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen, RFR 1, 
Kompletterande redovisningsregler för koncerner, samt International Financial Reporting Standards 
(IFRS) och tolkningar från IFRS Interpretations Committee (IFRS IC) sådana de antagits av EU. 
Värdering av tillgångar och skulder med anledning av att fortsatt drift ej bedöms föreligga, beskrivs 
nedan.  


Bolagets tillgångar har värderats utifrån förväntat nettoförsäljningsvärde. I praktiken innebär det att 


kortfristiga fordringar har värderats till sitt nominella belopp då det anses motsvara 


nettoförsäljningsvärdet. Immateriella och materiella anläggningstillgångar,lager  och 


nyttjanderättstillgångar har värderats till det bedömda försäljningsvärdet med avdrag för 


försäljningskostnader. Uppskjuten skatt som är direkt hänförlig till dessa tillgångar har värderats utifrån 


den underliggande tillgångens nettoförsäljningsvärde. Bolagets konvertibellån värderas till upplupet 


anskaffningsvärde. 


Moderbolaget tillämpar andra redovisningsprinciper än koncernen i de fall som anges nedan: 


Uppställningsformer 
Resultat- och balansräkning följer årsredovisningslagens uppställningsform. Rapport över förändring 
av eget kapital följer också koncernens uppställningsform men ska innehålla de kolumner som anges i 
ÅRL. Vidare innebär det skillnad i benämningar, jämfört med koncernredovisningen, främst avseende 
finansiella intäkter och kostnader och eget kapital.  
 
Andelar i dotterbolag 
Andelar i dotterbolag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I 


anskaffningsvärdet inkluderas förvärvsrelaterade kostnader och eventuella tilläggsköpeskillingar.  


När det finns en indikation på att andelar i dotterbolag minskat i värde görs en beräkning av 
återvinningsvärdet. Är detta lägre än det redovisade värdet görs en nedskrivning. Nedskrivningar 
redovisas i posten ”Resultat från andelar i koncernbolag”. 
 
 
Finansiella instrument 
IFRS 9 tillämpas ej i moderbolaget. Moderbolaget tillämpar istället de punkterna som anges i RFR 2 


(IFRS 9 Finansiella instrument, p. 3-10). Finansiella instrument värderas till anskaffningsvärde. Inom 


efterföljande perioder kommer finansiella tillgångar som är anskaffade med avsikt att innehas 


kortsiktigt att redovisas i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och 


marknadsvärde.  
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Vid beräkning av nettoförsäljningsvärdet på fordringar som redovisas som omsättningstillgångar ska 


principerna för nedskrivningsprövning och förlustriskreservering i IFRS 9 tillämpas. För en fordran som 


redovisas till upplupet anskaffningsvärde på koncernnivå innebär detta att den förlustriskreserv som 


redovisas i koncernen i enlighet med IFRS 9 även ska tas upp i moderbolaget. 


Operationell leasing 
Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing, oavsett om avtalen är finansiella eller 


operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.  


Bokslutsdispositioner 


Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner. 


2.1.1 Nya standarder och tolkningar som ännu inte har tillämpats av koncernen  


Inga av de IFRS eller IFRIC-tolkningar som publicerats men ännu inte har trätt i kraft, förväntas ha 


någon väsentlig inverkan på koncernen. 


 


2.2 Koncernredovisning 


2.2.1 Grundläggande redovisningsprinciper 


Dotterbolag 


Dotterbolag är alla företag över vilka koncernen har kontroll. Koncernen kontrollerar ett företag när den 


exponeras för eller har rätt till rörlig avkastning från sitt innehav i företaget och har möjlighet att 


påverka avkastningen genom sitt inflytande i företaget. Dotterbolag inkluderas i koncernredovisningen 


från och med den dag då kontrollen överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen 


från och med den dag då kontrollen upphör. 


Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens rörelseförvärv. Köpeskillingen för förvärvet 


av ett dotterbolag utgörs av verkligt värde på överlåtna tillgångar, skulder som koncernen ådrar sig till 


tidigare ägare av det förvärvade bolaget och de aktier som emitterats av koncernen. I köpeskillingen 


ingår även verkligt värde på alla skulder som är en följd av en överenskommelse om villkorad 


köpeskilling. Identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder i ett rörelseförvärv värderas 


inledningsvis till verkliga värden på förvärvsdagen.  


Förvärvsrelaterade kostnader kostnadsförs när de uppstår och redovisas i posten ”Övriga 


rörelsekostnader” i koncernens rapport över totalresultat.  


Goodwill värderas initialt som det belopp varmed den totala köpeskillingen och eventuellt verkligt 


värde för innehav utan bestämmande inflytande på förvärvsdagen överstiger verkligt värde på 


identifierbara förvärvade nettotillgångar. Om köpeskillingen är lägre än verkligt värde på det 


förvärvade bolagets nettotillgångar, redovisas mellanskillnaden direkt i årets resultat.  


Koncerninterna transaktioner, balansposter, intäkter och kostnader på transaktioner mellan 


koncernföretag elimineras. Vinster och förluster som resulterar från koncerninterna transaktioner och 


som är redovisade i tillgångar elimineras också. Redovisningsprinciperna för dotterbolag har i 


förekommande fall ändrats för att garantera en konsekvent tillämpning av koncernens principer. 


2.3 Segmentsrapportering 


Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapportering som 


lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren är den 


funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. 


Swedish Stirlings verkställande direktör utgör koncernens högste verkställande beslutsfattare. 


Swedish Stirling har identifierat ett rörelsesegment vilket utgör koncernens verksamhet som helhet. 
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Bedömningen baseras på att verksamheten som helhet regelbundet granskas av den verkställande 


direktören som underlag för beslut om fördelning av resurser och bedömning av dess resultat. 


2.4 Omräkning av utländsk valuta 


2.4.1 Funktionell valuta och rapporteringsvaluta 


De olika enheterna i koncernen har den lokala valutan som funktionell valuta då den lokala valutan har 


definierats som den valuta som används i den primära ekonomiska miljö där respektive enhet 


huvudsakligen är verksam. I koncernredovisningen används svenska kronor (SEK), som är 


moderbolagets funktionella valuta och koncernens rapportvaluta. 


2.4.2 Transaktioner och balansposter 


Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan enligt de valutakurser som gäller 


på transaktionsdagen. Valutakursvinster och förluster som uppkommer vid betalning av sådana 


transaktioner och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta till balansdagens 


kurs, redovisas i rörelseresultatet i rapporten över totalresultat.  


Valutakursvinster och -förluster som hänför sig till lån och likvida medel redovisas i rapporten över 


totalresultat som finansiella intäkter eller kostnader. Alla övriga valutakursvinster och – förluster 


redovisas i posten ”Övriga rörelsekostnader” respektive ”Övriga rörelseintäkter” i rapporten över 


totalresultat. 


2.4.3 Omräkning av utländska koncernföretag 


Resultat och finansiell ställning för alla koncernföretag som har en annan funktionell valuta än 


rapportvalutan, omräknas till koncernens rapportvaluta. Tillgångar och skulder för var och en av 


balansräkningarna omräknas från utlandsverksamhetens funktionella valuta till koncernens 


rapporteringsvaluta, svenska kronor, till den valutakurs som råder på balansdagen. Intäkter och 


kostnader för var och en av resultaträkningarna omräknas till svenska kronor till årets 


genomsnittskurs. Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning av utlandsverksamheter 


redovisas i övrigt totalresultat. Ackumulerade vinster och förluster redovisas i årets resultat när 


utlandsverksamheten avyttras helt eller delvis.  


2.5 Intäktsredovisning 


Koncernens principer för redovisning av intäkter från avtal med kunder framgår nedan. 


2.5.1 Försäljning av varor  


Koncernen utvecklar, tillverkar och säljer en stirlingmotorbaserad produkt; PWR BLOK 400-F. 


Försäljningen sker primärt direkt till kunder inom industrin. Försäljningen redovisas som intäkt när 


kontrollen för varorna överförs, vilket inträffar när varorna levereras till kunden. Leverans sker när 


varorna har transporterats till den specifika platsen, riskerna för föråldrade eller förkomna varor har 


överförts till kunden och kunden har antingen accepterat varorna i enlighet med avtalet, tidsrymden för 


invändningar mot avtalet har gått ut, eller koncernen har objektiva bevis för att alla kriterier för 


acceptans har uppfyllts. Intäkten från försäljningen av PWR BLOK 400-F redovisas baserat på priset i 


avtalet och intäkten redovisas endast i den utsträckning som det är mycket sannolikt att en väsentlig 


återföring inte uppstår. Ingen finansieringskomponent bedöms föreligga vid försäljningstidpunkten. 


Koncernen redovisar ännu ej någon intäkt från försäljning av varor. 


2.5.2 Försäljning av tjänster 


Koncernen har utannonserat en alternativ intäktsmodell som utgår ifrån att Swedish Stirling placerar 


den stirlingmotorbaserade produkten PWR BLOK 400-F hos kund och där tillhandahåller en 


konverteringstjänst av energin (värmen) i restgaserna till elektricitet. Priset för tjänsten är kopplad till 


ett implicit elpris som kunden debiteras löpande. Försäljningen redovisas i enlighet med 


femstegsmodellen i IFRS 15. Intäkten redovisas när kontrollen för tjänsterna överförs, vilket inträffar 
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månatligen när kunden har erhållit avtalsenlig mängd elektricitet. Koncernen redovisar ännu ej någon 


intäkt från försäljning av tjänster. 


2.5.3 Ränteintäkter 


Ränteintäkter intäktsredovisas med tillämpning av effektivräntemetoden.  


2.6 Leasing 


Ett leasingavtal är ett avtal, eller en del av ett avtal, som överlåter nyttjanderätt för en tillgång 


(den underliggande tillgången) för en viss tid i utbyte mot ersättning. I utvärdering av ett leasekontrakt 


separeras leasingkomponenterna från icke leasingkomponenterna.  


Koncernen leasar lokaler och fordon. Leasingavtalen redovisas som nyttjanderätter och en 


motsvarande skuld, den dagen som den leasade tillgången finns tillgänglig för användning av 


koncernen. Varje leasingbetalning fördelas mellan amortering av skulden och finansiell kostnad. Den 


finansiella kostnaden ska fördelas över leasingperioden så att varje redovisningsperiod belastas med 


ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive period redovisade skulden. 


Nyttjanderätten skrivs av linjärt över det kortare av tillgångens nyttjandeperiod och leasingavtalets 


längd. Tillgångar och skulder som uppkommer från leasingavtal redovisas initialt till nuvärde. 


Leasingskulderna inkluderar nuvärdet av följande leasingbetalningar:  


• fasta avgifter, 


• variabla leasingavgifter som beror på ett index.  


Leasingbetalningarna diskonteras med den marginella låneräntan. Tillgångarna med nyttjanderätt 


värderas till anskaffningsvärde och inkluderar följande:  


• den initiala värderingen av leasingskulden,  


• betalningar gjorda vid eller innan den tidpunkt då den leasade tillgången görs tillgänglig för 


leasetagaren,  


Leasingavtal av mindre värde kostnadsförs linjärt i rapporten över totalresultat.  


Optioner att förlänga avtal finns inkluderade i majoriteten av koncernens leasingavtal gällande 


fastigheter och fordon. Villkoren används för att maximera flexibiliteten i hanteringen av avtalen.  


2.7 Ersättningar till anställda 


2.7.1 Kortfristiga ersättningar 


Skulder för löner och ersättningar, inklusive icke-monetära förmåner och betald frånvaro, som 


förväntas bli reglerade inom 12 månader efter räkenskapsårets slut, redovisas som kortfristiga skulder 


till det odiskonterade belopp som förväntas bli betalt när skulderna regleras. Kostnaden redovisas i 


takt med att tjänsterna utförs av de anställda. Skulden redovisas som förpliktelse avseende 


ersättningar till anställda i rapporten över finansiell ställning.  


2.7.2 Ersättningar efter avslutad anställning 


Koncernföretagen har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. En avgiftsbestämd pensionsplan är en 


pensionsplan enligt vilken koncernen betalar fasta avgifter till en separat juridisk enhet. Koncernen har 


inte några rättsliga eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter om denna juridiska enhet 


inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till anställda som hänger samman med de 


anställdas tjänstgöring under innevarande eller tidigare perioder. Avgifterna redovisas som kostnad i 


årets resultat i den takt de intjänas genom att de anställa utfört tjänster åt företaget under året. 
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2.8 Aktuell och uppskjuten inkomstskatt 


Årets skattekostnad omfattar aktuell och uppskjuten skatt. Skatt redovisas i rapporten över 


totalresultat, utom när skatten avser poster som redovisas i övrigt totalresultat eller direkt i eget 


kapital. I sådana fall redovisas även skatten i övrigt totalresultat respektive eget kapital. 


Aktuell skatt beräknas på årets skattemässiga resultat enligt gällande skattesats. Den aktuella 


skattekostnaden beräknas på basis av de skatteregler som på balansdagen är beslutade eller i 


praktiken beslutade i de länder där moderbolaget och dess dotterbolag är verksamma och genererar 


skattepliktiga intäkter. Ledningen utvärderar regelbundet de yrkanden som gjorts i självdeklarationer 


avseende situationer där tillämpliga skatteregler är föremål för tolkning. Den gör, när så bedöms 


lämpligt, avsättningar för belopp som troligen ska betalas till skattemyndigheten. 


Uppskjuten skatt redovisas på alla temporära skillnader som uppkommer mellan det skattemässiga 


värdet på tillgångar och skulder och dess redovisade värden i koncernredovisningen. Uppskjuten 


skatteskuld redovisas emellertid inte om den uppstår till följd av första redovisningen av goodwill. 


Uppskjuten skatt redovisas heller inte om den uppstår till följd av en transaktion som utgör den första 


redovisningen av en tillgång eller skuld som inte är ett rörelseförvärv och som, vid tidpunkten för 


transaktionen, varken påverkar redovisat eller skattemässigt resultat. Uppskjuten inkomstskatt 


beräknas med tillämpning av skattesatser (och skattelagar) som har beslutats eller aviserats per 


balansdagen och som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiseras eller den 


uppskjutna skatteskulden regleras. 


Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är troligt att framtida skattemässiga 


överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka de temporära skillnaderna kan utnyttjas. 


Uppskjutna skattefordringar och -skulder kvittas när det finns en legal kvittningsrätt för aktuella 


skattefordringar och skatteskulder och när de uppskjutna skattefordringarna och skatteskulderna 


hänför sig till skatter debiterade av en och samma skattemyndighet och avser antingen samma 


skattesubjekt eller olika skattesubjekt, där det finns en avsikt att reglera saldona genom 


nettobetalningar. 


2.9 Immateriella tillgångar 


2.9.1 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 


Kostnader för underhåll kostnadsförs när de uppstår. Utvecklingskostnader som är direkt hänförliga till 


utveckling av stirlingmotorbaserade produkter och system och som kontrolleras av koncernen, 


redovisas som immateriella tillgångar när följande kriterier är uppfyllda: 


• det är tekniskt möjligt att färdigställa produkterna och systemen så att de kan användas, 


• företagets avsikt är att färdigställa dem och att använda eller sälja dem, 


• det finns förutsättningar att använda eller sälja dem,  


• det kan visas hur de genererar troliga framtida ekonomiska fördelar, 


• adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda 
eller sälja dem finns tillgängliga, och 


• de utgifter som är hänförliga till dem under dess utveckling kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
Direkt hänförbara utgifter som balanseras som en del av utvecklingsarbeten innefattar utgifter för 


anställda och externa konsulter. 


Övriga utvecklingskostnader, som inte uppfyller dessa kriterier, kostnadsförs när de uppstår. 


Utvecklingskostnader som tidigare kostnadsförts redovisas inte som tillgång i efterföljande period. 


Balanserade utvecklingskostnader för projekt som avslutats har påbörjat avskrivning. Dessa projekt är 


utveckling av stirlingmotorn, PWR BLOK generation 1, PWR BLOK generation 2 samt PWR BLOK 


generation 3. Avskrivningstiden på dessa är följande: 
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Utveckling av stirlingmotorn         10 år 


PWR BLOK generation 1, 2 & 3    8 år 


2.10 Materiella anläggningstillgångar 


Det är avsikten med innehavet av tillgången som styr om tillgången ska klassificeras som en 
anläggningstillgång eller en omsättningstillgång. En tillgång ska klassificeras som materiell 
anläggningstillgång med undantag för om tillgången innehas för att säljas eller förbrukas inom 12 
månader eller inom bolagets verksamhetscykel. 


Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för avskrivningar och 
eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av 
tillgången och bringa den på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen.  


Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller redovisas som en separat tillgång, 
beroende på vilket som är lämpligt, endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner 
som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen tillgodo och tillgångens 
anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Redovisat värde för en ersatt del tas bort från 
balansräkningen. Alla andra former av reparationer och underhåll redovisas som kostnader i 
rapporten över totalresultat under den period de uppkommer. 


Avskrivningar görs på tillgångar för att fördela deras anskaffningsvärde ner till det beräknade 
restvärdet över den beräknade nyttjandeperioden. För materiella anläggningstillgångar som innehas 
enligt finansiella leasingavtal, görs avskrivningar över den kortaste av nyttjandeperioden eller 
leasingperioden. 


Nyttjandeperioderna är som följer: 


Maskiner och andra tekniska anläggningar 5 år 


Inventarier, verktyg och installationer 5 år 


Nedlagda utgifter på annans fastighet Hyresperiod  


Fordon 5 år 


 
Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod prövas vid varje rapportperiods slut och justeras vid 
behov. 


Se redovisningsprinciperna för leasing ovan avseende avskrivningstider för nyttjanderättstillgångar. 


En tillgångs redovisade värde skrivs omgående ner till dess återvinningsvärde om tillgångens 
redovisade värde överstiger dess bedömda återvinningsvärde.  


Vinster och förluster vid avyttring av en materiell anläggningstillgång fastställs genom en jämförelse 
mellan försäljningsintäkten och det redovisade värdet och redovisas i posterna ”Övriga 
rörelseintäkter” respektive ”Övriga rörelsekostnader” i rapporten över totalresultat. 


2.11 Nedskrivningar av icke finansiella tillgångar 


Immateriella tillgångar som inte är färdiga för användning (balanserade utgifter för 
utvecklingsarbeten), skrivs inte av utan prövas årligen avseende eventuellt nedskrivningsbehov. 
Tillgångar som skrivs av bedöms med avseende på värdenedgång närhelst händelser eller 
förändringar i förhållanden indikerar att det redovisade värdet kanske inte är återvinningsbart. En 
nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redovisade värde överstiger dess 
återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högre av tillgångens verkliga värde minskat med 
försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas 
tillgångar på de lägsta nivåer där det finns i allt väsentligt oberoende kassaflöden (kassagenererande 
enheter). För tillgångar som tidigare har skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om 
återföring bör göras. 
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2.12 Finansiella instrument  


2.12.1 Första redovisningstillfället 


Finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas när koncernen blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor. Köp och försäljning av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen, det datum 
då koncernen förbinder sig att köpa eller sälja tillgången. 
 
Finansiella instrument redovisas vid första redovisningstillfället till verkligt värde plus 
transaktionskostnader som är direkt hänförliga till förvärv eller emission av finansiell tillgång eller 
finansiell skuld, till exempel avgifter och provisioner.  
 
2.12.2 Klassificering 


Koncernen klassificerar sina finansiella tillgångar och skulder i kategorin upplupet anskaffningsvärde.  
 
Finansiella tillgångar till upplupet anskaffningsvärde 


Klassificeringen av investeringar i skuldinstrument beror på koncernens affärsmodell för hantering av 
finansiella tillgångar och de avtalsenliga villkoren för tillgångarnas kassaflöden. Koncernen 
omklassificerar skuldinstrument endast i de fall då koncernens affärsmodell för instrumenten ändras. 
 
Tillgångar som innehas med syftet att inkassera avtalsenliga kassaflöden och där dessa kassaflöden 
endast utgör kapitalbelopp och ränta värderas till upplupet anskaffningsvärde. Det redovisade värdet 
av dessa tillgångar justeras med eventuella förväntade kreditförluster som redovisats (se nedskrivning 
nedan). Ränteintäkter från dessa finansiella tillgångar redovisas med effektivräntemetoden och ingår i 
finansiella intäkter. Koncernens finansiella tillgångar som värderas till upplupet anskaffningsvärde 
utgörs av posterna derivatinstrument, andra långfristiga fordringar och likvida medel.  
 
Swedish Stirling har under året tecknat ett valutaoptionsavtal vilket utgör ett finansiellt instrument som 
redovisas till verkligt värde via resultaträkningen. Finansiella tillgångar i denna kategori består av 
derivat. Samtliga derivat redovisas till verkligt värde i balansräkningen. Bolaget tillämpar i 
dagsläget inte säkringsredovisning varför samtliga derivatinstrument redovisas till verkligt värde över 
resultaträkningen.  


Finansiella skulder till upplupet anskaffningsvärde 


Koncernens finansiella skulder klassificeras som efterföljande värderade till upplupet 
anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. Finansiella skulder består av 
konvertibellån, övriga långfristiga lån, leverantörsskulder och kortfristiga skulder.  
 
2.12.3 Bortbokning av finansiella instrument 


Bortbokning av finansiella tillgångar 
Finansiella tillgångar, eller en del av tas bort från rapporten över finansiell ställning när de 
avtalsrättsliga rättigheterna att erhålla kassaflöden från tillgångarna har löpt ut eller överförts och 
antingen (i) koncernen överför allt väsentligt alla risker och fördelar som är förknippade med ägande 
eller (ii) koncernen överför inte eller behåller i allt väsentligt alla risker och fördelar förknippade med 
ägandet men koncernen har inte behållit kontrollen över tillgången.  
 
Bortbokning finansiella skulder 


Finansiella skulder tas bort från rapporten över finansiell ställning när förpliktelserna har reglerats, 
annullerats eller på annat sätt upphört. Skillnaden mellan det redovisade värdet för en finansiell skuld 
(eller del av en finansiell skuld) som utsläckts eller överförts till en annan part och den ersättning som 
erlagts, inklusive överförda tillgångar som inte är kontanter eller påtagna skulder, redovisas i 
rapporten över totalresultat.  
 
Då villkoren för en finansiell skuld omförhandlas, och inte bokas bort från rapporten över finansiell 
ställning, redovisas en vinst eller förlust i rapporten över totalresultat. Vinsten eller förlusten beräknas 
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som skillnaden mellan de ursprungliga avtalsenliga kassaflödena och de modifierade kassaflödena 
diskonterade till den ursprungliga effektiva räntan. 
 
2.12.4 Kvittning av finansiella instrument  


Finansiella tillgångar och skulder kvittas och redovisas med ett nettobelopp i rapporten över finansiell 
ställning, endast när det finns en legal rätt att kvitta de redovisade beloppen och en avsikt att reglera 
dem med ett nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera skulden. Den legala 
rättigheten får inte vara beroende av framtida händelser och den måste vara rättsligt bindande för 
företaget och motparten både i den normala affärsverksamheten och i fall av betalningsinställelse, 
insolvens eller konkurs.  
 
2.12.5 Nedskrivning finansiella tillgångar 


Tillgångar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde  


Koncernen bedömer de framtida förväntade kreditförluster som är kopplade till tillgångar redovisade 
till upplupet anskaffningsvärde. Koncernen redovisar en kreditreserv för sådana förväntade 
kreditförluster vid varje rapporteringsdatum. För kundfordringar tillämpar koncernen den förenklade 
ansatsen för kreditreservering, det vill säga reserven kommer att motsvara den förväntade förlusten 
över hela kundfordringens livslängd. För att mäta de förväntade kreditförlusterna har kundfordringar 
grupperats baserat på fördelade kreditriskegenskaper och förfallna dagar. Koncernen använder sig 
utav framåtblickande variabler för förväntade kreditförluster. Förväntade kreditförluster redovisas i 
koncernens rapport över totalresultat i posten ”Övriga externa kostnader”.   


2.13 Varulager 


Varulagret redovisas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade 
försäljningspriset i den löpande verksamheten, med avdrag för tillämpliga rörliga 
försäljningskostnader. 


2.14 Likvida medel 


I likvida medel ingår, i såväl rapport över finansiell ställning som i rapporten över kassaflöden, kassa 
och banktillgodohavanden.  


2.15 Aktiekapital 


Stamaktier klassificeras som eget kapital. Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission 
av nya stamaktier redovisas, netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden. 


2.16 Konvertibellån och övriga lån 


Det verkliga värdet på skulddelen i ett konvertibelt skuldebrev beräknas med en diskonteringsränta 
som utgörs av marknadsräntan för en skuld med samma villkor men utan konverteringsrätten till 
aktier. Beloppet redovisas som skuld till upplupet anskaffningsvärde fram tills att skulden konverteras 
eller förfaller. Konverteringsrätten, redovisas inledningsvis som skillnaden mellan verkligt värde för 
hela det sammansatta finansiella instrumentet och skulddelens verkliga värde. Denna redovisas i eget 
kapital netto efter skatt. 


Skulden klassificeras som kortfristig i balansräkningen om företaget inte har en ovillkorad rättighet att 
senarelägga skuldens reglering i minst tolv månader efter rapportperioden. 


Övriga lån klassificeras som långfristiga och värderas till upplupet anskaffningsvärde. 


2.17 Låneutgifter 


Alla låneutgifter kostnadsförs när de uppstår.   
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2.18 Leverantörsskulder 


Leverantörsskulder är finansiella instrument och avser förpliktelser att betala för varor och tjänster 
som har förvärvats i den löpande verksamheten från leverantörer. Leverantörsskulder klassificeras 
som kortfristiga skulder om de förfaller inom ett år. Om inte, redovisas de som långfristiga skulder.  


Skulderna redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet anskaffningsvärde med 
tillämpning av effektivräntemetoden. 


2.19 Kassaflödesanalys 


Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. 


2.20 Resultat per aktie 


(i) Resultat per aktie före utspädning 


Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att dividera: 


• resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 


• med ett vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier under perioden. 


(ii) Resultat per aktie efter utspädning 


För beräkning av resultat per aktie efter utspädning justeras beloppen som använts för beräkning av 
resultat per aktie före utspädning genom att beakta:  


• effekten, efter skatt, av utdelningar och räntekostnader på potentiella stamaktier, och  


• det vägda genomsnittet av de ytterligare stamaktier som skulle ha varit utestående vid en 
konvertering av samtliga potentiella stamaktier. 


 


2.21 Utdelningar 


Utdelning till moderbolagets aktieägare redovisas som skuld i koncernens finansiella rapporter i den 
period då utdelningen godkänns av moderbolagets aktieägare. 
 


Not 3 Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål 


Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för 
redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det 
verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga 
justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår 
behandlas i huvuddrag nedan. 


3.1 Värdering av konvertibellån 


Swedish Stirling befinner sig i en expansionsfas där bolaget ännnu inte redovisat intäkter från 
försäljning. Eftersom risken anses vara större i ett bolag som ännu ej säkrat väsentliga säljvolymer 
jämfört med ett moget bolag, har även avkastningskraven justerats därefter. Mot bakgrund av detta 
har diskonteringsräntan 35% använts för att bestämma marknadsvärdet av låne- och 
optionskomponenten. 


3.2 Nedskrivningsprövning för immateriella anläggningstillgångar 


Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger för immateriella 
anläggningstillgångar i enlighet med den redovisningsprincip som beskrivs i Not 2 under avsnitt 2.11 
Nedskrivning av icke-finansiella tillgångar.  


Givet att verksamheten är satt i frivillig likvidation och de immateriella tillgångarna nedskrivna till 0 
SEK är denna punkt inte längre tillämpbar.  
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Not 4 Finansiell riskhantering 


 


4.1 Finansiella riskfaktorer 


Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finansiella risker relaterade till 
leverantörsskulder och lån: marknadsrisk (omfattande ränterisk och valutarisk), kreditrisk och 
likviditetsrisk. Koncernen eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på koncernens 
finansiella resultat.  
 
Målsättningen med koncernens finansverksamhet är att: 


• säkerställa att koncernen kan fullgöra sina betalningsåtaganden, 


• hantera finansiella risker, 


• säkerställa tillgång till erforderlig finansiering, och 


• optimera koncernens finansnetto. 
 


(a) Kreditrisk 


Kreditrisk hanteras av koncernledningen. Endast banker och kreditinstitut som av oberoende 
värderare fått lägst kreditrating “A” accepteras. Om kunder kreditbedömts av oberoende värderare, 
används dessa bedömningar. I de fall då ingen oberoende kreditbedömning finns, görs en 
riskbedömning av kundens kreditvärdighet där finansiell ställning, historiska erfarenheter samt andra 
faktorer beaktas. Då en väsentlig del av koncernens kontrakt avtalats med hel eller delvis 
förskottsbetalning eller i andra fall utgörs av kunder med stark finansiell ställning bedöms den 
kundrelaterade kreditrisken vara begränsad.  


 


Kreditrisken inom koncernen omfattar i nuläget endast likvida medel. 


 
(b) Marknadsrisk / Valutarisk 
 
Bolagets skulder är till fast ränta och koncernen är således inte utsatt för ränterisk avseende 
förändringar i marknadsräntan. 


Till följd av sin internationella verksamhet är Swedish Stirling exponerat mot valutakursförändringar. 
Detta avser främst transaktionsexponering som genereras av att Bolaget har och framöver bedöms 
komma att ha merparten av intäkterna i utländska valutor, framförallt sydafrikanska rand på kort sikt 
och euro på längre sikt, medan väsentliga kostnader, framförallt personalkostnader, är i svenska 
kronor. Bolaget har även omräkningsexponering. Vid konsolidering omräknas det sydafrikanska 
dotterbolagets nettotillgångar till SEK varvid omräkningsdifferenser uppkommer som påverkar 
koncerners resultat.  Det kan således inte uteslutas att framtida valutakursfluktuationer kan ha en 
negativ inverkan på Bolagets verksamhet, finansiella ställning och resultat.  


(c) Likviditetsrisk 
 
Koncernen säkerställer genom en försiktig likviditetshantering att tillräckligt med kassamedel finns för 
att möta behovet i den löpande verksamheten. Samtidigt säkerställs att koncernen har tillräckligt med 
likvida medel så att betalning av skulder kan ske när dessa förfaller. 


Koncernledningen följer rullande prognoser för koncernens likvida medel baserade på förväntade 
kassaflöden. 


Nedanstående tabell analyserar koncernens icke derivata finansiella skulder som utgör finansiella 
skulder, uppdelade efter den tid som på balansdagen återstår fram till den avtalsenliga förfallodagen. 
De belopp som anges i tabellen är de avtalsenliga, odiskonterade kassaflödena. Framtida 
kassaflöden i utländsk valuta och avseende rörliga räntor har beräknats med utgångspunkt från den 
valutakurs och ränta som gällde per balansdagen.  
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Belopp i TSEK 


Mindre än 
3 månader 


Mellan 3 
månader 
och 1 år 


Mellan 1 
och 2 år 


Mellan 2 
och 5 år 


Mer än 5 år 


Summa 
avtals-
enliga 
kassa-
flöden 


Redovisat 
värde Per 31 december 


2021 


Finansiella skulder        


Konvertibellån    100 000  100 000 64 075 


Övriga finansiella 
skulder 


 825 10 825   11 650 10 000 


Skulder leasing 499 1 500 1 973 4 464 3 497 11 933 10 112 


Leverantörsskulder 7 557         7 557 7 557 


Summa 8 056 2 325 12 798 104 464 3 497 131 140 91 744 


     


 


 


 


 


    


Belopp i TSEK 


Mindre än 
3 månader 


Mellan 3 
månader 
och 1 år 


Mellan 1 
och 2 år 


Mellan 2 
och 5 år 


Mer än 5 år 


Summa 
avtals-
enliga 
kassa-
flöden 


Redovisat 
värde Per 31 december 


2022 


Finansiella skulder        


Konvertibellån    50 000  50 000 41 099 


Övriga finansiella 
skulder 


 10 825    10 825 10 000 


Skulder leasing 491 1 474 1 716 4 207 2 098 9 985 8 586 


Leverantörsskulder 4 656         4 656 4 656 


Summa 5 147 12 299 1 716 54 207 2 098 75 466 64 341 


 


 


4.2 Hantering av kapital 


Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att trygga koncernens förmåga att fortsätta sin 


verksamhet, så att den kan fortsätta att generera avkastning till aktieägarna och nytta för andra 


intressenter samt att upprätthålla en optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet nere. 


Koncernen bedömer kapitalet på basis av skuldsättningsgraden. Detta nyckeltal beräknas som 


nettoskuld dividerat med totalt kapital. Nettoskuld beräknas som total upplåning (omfattande posterna 


kortfristig upplåning och långfristig upplåning i koncernens balansräkning) med avdrag för likvida 


medel. Totalt kapital beräknas som nettoskuld plus eget kapital. 


Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 


Kortfristiga skulder 20 538 20 945 


Konvertibellån långfristiga och kortfristiga 41 099 64 075 


Långfristiga lån 10 000 10 000 


Öriga långfristiga skulder 6 650 12 265 


Total upplåning 78 287 107 285 


Avgår: likvida medel -39 289 -235 495 


Nettoskuld 38 998 -128 210 


Eget kapital -26 225 574 541 


Totalt kapital 12 773 446 331 


   
Skuldsättningsgrad 305% -29% 


 


Koncernens bedömning är att nuvarande skuldsättningsgrad ej är tillfredställande.  
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Not 5 Segmentsinformation 
 


Beskrivning av segment och huvudsakliga aktiviteter:  
 
Swedish Stirlings verkställande direktör motsvarar högste verkställande beslutsfattare för Swedish 
Stirling-koncernen och utvärderar koncernens finansiella ställning och resultat samt fattar strategiska 
beslut tillsammans med styrelsen. Den verkställande direktören har fastställt rörelsesegment baserat på 
den information som behandlas och som används som underlag för att fördela resurser och utvärdera 
resultat. Verkställande direktör följer upp och utvärderar koncernen utifrån ett rörelsesegment vilket är 
koncernen som helhet.  
 
Den verkställande direktören använder främst rörelseresultatet i bedömningen av koncernens resultat.  
 
 
 


 


Belopp i TSEK 2022 2021 


Rörelseresultat -613 507  -37 903  


 


Materiella anläggningstillgångar per land framgår av nedan tabell. 


 


Belopp i TSEK 2022 2021 


Sverige 1 500  14 899  


Sydafrika 0  916  


Koncernen totalt          1 500                15 815     


 


 


Not 6 Ersättning till revisorer 


 
Belopp i TSEK 2022 2021 


PWC   


Revisionsuppdraget         787             475     


Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget           26               40     


Skatterådgivning           5            96     


Övriga tjänster      758            2 011     


Summa      1 576            2 622     


 


 


Not 7 Anställda och personalkostnader 
 


Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 


Belopp i TSEK 2022 2021 


Löner styrelse och VD 5 640 2 566 


Övriga anställda 29 682 28 821 


Summa löner 35 322 31 387 
Pensionskostnader styrelse och VD  487 481  


Övriga anställda 3 135 3 574     


Sociala avgifter enligt lag och avtal styrelse 
och VD * 


1 550 918 


Sociala avgifter enligt lag och avtal övriga 
anställda ** 


8 953 8 187 


Koncernen totalt 49 448 44 547 
   


* Varav pensionskostnader för år 2022 182 TSEK (117 TSEK).  


** Varav pensionskostnader för år 2022 72 TSEK (857 TSEK).  
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Medeltal anställda med geografisk fördelning per land 


  2022   2021   


  Totalt Varav män Totalt Varav män 


Sverige  38 30 37 28 


Sydafrika 10 10 10 9 


Koncernen totalt 48 40 47 37 


 


 


 


 


Könsfördelning i koncernen (inkl dotterbolag) för styrelseledamöter och övriga ledande 
befattningshavare 


  2022   2021   


  
Antal på 


balansdagen  
Varav män 


Antal på 
balansdagen  


Varav män 


Styrelseledamöter 5 2 5 2 


Verkställande direktör och övriga ledande 
befattningshavare 


4 4 6 6 


Koncernen totalt 9 6 11 8 


 


 


Ersättningar och övriga förmåner till ledande befattningshavare 2022 


Belopp i TSEK 
 
2022 


Styrelsearvoden/Grundlön 
Rörlig 
ersättning/ 
Konsultarvoden 


Övriga 
förmåner 


Pensions-
kostnader 


Summa 


Styrelseordförande      


Sven Sahle 240            240     
      


Styrelseledamot       


Erik Wigertz 139            139     
      


Styrelseledamot       


Carina Andersson 200           200     
      


Styrelseledamot       


Gunilla Spongh 350  30         380     
      


Styrelseledamot      


Mia Engnes 200            200     
      
      


VD      


Dennis Andersson* 4 549    606        5 154     
      
      


Andra ledande 
befattningshavare 
(5 personer) 


3 699  3 063  12  883     7 657     


Koncernen totalt     9 376           3 093            12            1 489      13 970     


 


 


 







30 
 


* VD ingick per den 13 december 2021 avtal med en av bolagets huvudägare att förvärva 204 287 


aktier med syftet att från ägarnas, styrelsens och bolagets sida få behålla bolagets VD över en längre 


period i kombination med att investera i VDs egna engagemang i bolaget. Aktierna såldes mot en 


revers till marknadspris, vilken enligt avtalet skulle regleras inom 3 år. VD har kompenserats av 


bolaget genom en högre bruttolön som till hälften var avsedd att användas för reglering av denna 


revers. För 2022 motsvarade detta en ökad bruttolön om 2 160 TSEK. 


 


VD och ledande befattningshavare 


Under verksamhetsåret uppgick rörlig ersättning till 0 TSEK (0 TSEK) till övriga ledande 


befattningshavare. Konsultarvoden uppgick till 3 093 TSEK (1 176 TSEK). Anledningen till att årets 


konsultarvoden var högre än f g år beror på att Bolagets tidigare CFO var en inhyrd konsult. 


 


Övriga förmåner om 12 TSEK (16 TSEK) består av förmån för vårdförsäkring.  


 


Mellan Bolaget och verkställande direktören gäller en uppsägningstid på 12 månader från Bolagets 
sida och 6 månader från verkställande direktörens sida. Inga avtal har träffats om avgångsvederlag. 
Övriga ledande befattningshavare har upp till 6 månaders uppsägningstid. 
 
Styrelsen 
Enligt stämmobeslut den 21 april 2022 utgår styrelsearvode för perioden fram till nästa årsstämma 
med totalt 1 300 TSEK till vissa ledamöter som ej är anställda i bolaget. 
 
Ersättningar och övriga förmåner till ledande befattningshavare 2021 


Belopp i TSEK 
 
2021 


Styrelsearvoden/Grundlön 
Rörlig 
ersättning/ 
Konsultarvoden 


Övriga 
förmåner 


Pensions-
kostnader 


Summa 


Styrelseordförande      


Sven Sahle               -           


Styrelseledamot       


Andreas Ahlström               -     
      


Styrelseledamot       


Erik Wigertz 17            17     
      


Styrelseledamot      


Gunilla Spongh 333  65         398     
      


Styrelseledamot      


Carina Andersson 200           200     
      


Styrelseledamot      


Mia Engnes 
 
VD Dennis 
Andersson 


67 
 


909 


  


 
 
 


40 


  
        67 


 
949     


      


Tidigare VD      


Gunnar Larsson 1 040   3  441     1 484     
      


Andra ledande 
befattningshavare 
(6 personer) 


6 594  1 111  13  1 329     9 047     


Koncernen totalt     9 160              1 176            16            1 810      12 162     
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Not 8 Rörelseintäkter 
 


Belopp i TSEK 2022 2021 


Nettoomsättning 122 73 


Valutakursvinster 822 299 


Övriga intäkter 241 7 


Summa 1 187 379 


 


 


Not 9 Inkomstskatt 


 
Belopp i TSEK 2022 2021 


Aktuell skatt på årets resultat - - 


Uppskjuten skatt 4 132 -1 915 


Summa 4 132 -1 915 


 


Uppskjuten skatt är redovisad för leasingskulder samt temporära skillnader för balanserade 


utvecklingskostnader i dotterbolaget. 


 


Inkomstskatten på koncernens resultat före skatt skiljer sig från det teoretiska belopp som skulle ha 


framkommit vid användning av den svenska skattesatsen för resultaten i de konsoliderade företagen 


enligt följande: 
 


Avstämning av inkomstskatt 2022 2022 2021 2021 


Belopp i TSEK Procent Belopp Procent Belopp 


Resultat före skatt   -639 174    -67 404  


Skatt enligt gällande skattesats -20,6% 131 670  -20,6% 13 885  


Ej avdragsgilla kostnader  -9 618   -4 990  


Kostnader som dras av men inte ingår i det 
redovisade resultatet  -  1 407 
Ökning av underskottsavdrag utan 
motsvarande aktivering av uppskjuten skatt  -137 156   -12 218  


Redovisad inkomstskatt 0,6% 4 132 2,8% -1 915 


 


 


 


 


 


 


Not 10 Immateriella tillgångar 


 


Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 


Licenser Summa 


Räkenskapsåret 2021    


Ingående redovisat värde 342 749 20   342 769     


Utrangering - -20 -20 


Omräkningsdifferenser 21  21 


Omklassificeringar -3 828  -3 828 


Inköp 65 656  65 656 


Avskrivningar -9 717   -9 717 


Utgående redovisat värde                   394 881                 -         394 881     
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Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 


Licenser Summa 


Per 31 december 2021    


Anskaffningsvärde 404 598 -   404 598     


Ackumulerade avskrivningar -9 717  -9 717 


Redovisat värde                    394 881                 -         394 881     


    


Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 


Licenser Summa 


Räkenskapsåret 2022    


Ingående redovisat värde 394 881 -   394 881     


Inköp 10 354  10 354 


Avskrivningar -44 520  -44 520 


Nedskrivningar -360 716   -360 716 


Utgående redovisat värde -                           0                 -                  0     


    
    


Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 


Licenser Summa 


Per 31 december 2022    


Anskaffningsvärde 414 952 -   414 952     


Ackumulerade avskrivningar -54 237  -54 237 


Ackumulerade nedskrivningar -360 716  -360 716 


Redovisat värde  -                           0                 -                   0     


 


 


Not 11 Materiella anläggningstillgångar 


 


Belopp i TSEK 


Maskiner 
och andra 
tekniska 


anläggningar 


Inventarier, 
verktyg och 


installationer 


Nedlagda 
utgifter på 


annans 
fastighet 


Fordon Summa 


Räkenskapsåret 2021      


Ingående redovisat värde 24 4 191 859 851 5 925 


Valutakursdifferenser - 1 - -4 -3 


Inköp - 1 626 80 11 1 717 


Utrangeringar anskaffningsvärde - -489 - -35 -524 


Avskrivningar -14 -1 415 -375 -200 -2004 


Utrangeringar ackumulerade avskrivningar - 401 - 35 436 


Utgående redovisat värde                   10               4 315                564               658            5 547     


      


Belopp i TSEK 


Maskiner 
och andra 
tekniska 


anläggningar 


Inventarier, 
verktyg och 


installationer 


Nedlagda 
utgifter på 


annans 
fastighet 


Fordon Summa 


Per 31 december 2021      


Anskaffningsvärde 66 11 535 1 431 1 075 14 107 


Ackumulerade avskrivningar -56 -7 220 -867 -417 -8 560 


Redovisat värde                    10               4 315                564               658            5 547     
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Belopp i TSEK 


Maskiner 
och andra 
tekniska 


anläggningar 


Inventarier, 
verktyg och 


installationer 


Nedlagda 
utgifter på 


annans 
fastighet 


Fordon Summa 


Räkenskapsåret 2022      


Ingående redovisat värde 10 4 315 564 658 5 547 


Inköp - 14 277 89 - 14 366 


Utrangeringar anskaffningsvärde - -37 - -171 -208 


Avskrivningar -10 -3 873 -281 -78 -4 243 


Utrangeringar ackumulerade avskrivningar 
Nedskrivningar 


- 
- 


73 
-13 254 


- 
-372 


- 
-409  


73 
-14 035 


Utgående redovisat värde                   -               1 500                0               0            1 500     


      


Belopp i TSEK 


Maskiner 
och andra 
tekniska 


anläggningar 


Inventarier, 
verktyg och 


installationer 


Nedlagda 
utgifter på 


annans 
fastighet 


Fordon Summa 


Per 31 december 2022      


Anskaffningsvärde 66 25 774 1 520 904 28 264 


Ackumulerade avskrivningar 
Ackumulerade nedskrivningar 


-66 
- 


-11 020 
-13 254 


-1 148 
-372 


-495 
-409 


-12 729 
-14 035 


Redovisat värde                    -               1 500                0               0            1 500     


 
 
 
 
 


 
 
 
Finansiella instrument  


Belopp i TSEK       


Per 31 december 2021 


Finansiella tillgångar 
värderade till verkligt 


värde via 
resultaträkningen 


Finansiella 
tillgångar 


värderade till 
upplupet 


anskaffningsvärde 


Summa 


Tillgångar i balansräkningen 
Derivatinstrument 


 
3 723 


  
3 723 


Likvida medel   235 495 235 495 


Redovisat värde  
                                       


3 723       
                               


235 495    
   239 218     


    
Belopp i TSEK       


Per 31 december 2021 


Finansiella skulder 
värderade till verkligt 


värde via 
resultaträkningen 


Finansiella 
skulder värderade 


till upplupet 
anskaffningsvärde 


Summa 


Skulder i balansräkningen    


Konvertibellån långfristiga och kortfristiga  64 075 64 075 


Övriga långfristiga lån  10 000 10 000 


Leverantörsskulder  7 557 7 557 


Övriga kortfristiga skulder   5 578 5 578 


Redovisat värde  
                                       


-       
                               


87 210     
   87 210      


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


    







34 
 


  


Belopp i TSEK       


Per 31 december 2022 


Finansiella tillgångar 
värderade till verkligt 


värde via 
resultaträkningen 


Finansiella 
tillgångar 


värderade till 
upplupet 


anskaffningsvärde 


Summa 


Tillgångar i balansräkningen    


Derivatinstrument -  - 


Likvida medel   39 289 39 289 


Redovisat värde                                 -     
                               


39 289     
   39 289     


    
Belopp i TSEK       


Per 31 december 2022 


Finansiella skulder 
värderade till verkligt 


värde via 
resultaträkningen 


Finansiella 
skulder värderade 


till upplupet 
anskaffningsvärde 


Summa 


Skulder i balansräkningen    


Konvertibellån långfristiga och kortfristiga  41 099 41 099 


Övriga långfristiga lån  10 000 10 000 


Leverantörsskulder  4 656 4 656 


Övriga kortfristiga skulder   5 174 5 174 


Redovisat värde  
                                       


-       
                                


60 929     
     60 929     


 


Redovisat värde utgör en rimlig approximation av verkligt värde. 


12.1 Derivatinstrument 


Presenterade verkliga värden för derivatinstrument har beräknats med ledning av de mest tillförlitliga 


marknadspriser som finns att tillgå. Samtliga derivat återfinns inom nivå 2 i värdehierarkin och inga 


överföringar mellan nivåerna har förekommit. Nivå 2 i verkligt värde-hierarkin utgår från andra 


observerbara data för tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt 


(dvs. som prisnoteringar) eller indirekt (dvs. härledda från prisnoteringar).  


12.2 Konvertibellån 


Konvertibla skuldinstrument innehåller både en skuldkomponent och en egetkapitalkomponent. 


Swedish Stirling AB har ett utestående konvertibellån om 50 000 TSEK (KV4).  


 


Villkoren för koncernens konvertibellån framgår av nedan tabell. 


Konvertibellån 
Totalt 


lånebelopp 
(TSEK) 


Nominell 
ränta  


Förfallodatum 


Konvertibler 2020/2025 
(KV4) 


50 000 
10% 30 juni 2025 


 


Eftersom risken anses vara större i ett bolag som ännu ej säkrat väsentliga säljvolymer jämfört med ett 


moget bolag, har även avkastningskraven justeras därefter. Mot bakgrund av detta har 


diskonteringsräntan 35% använts för att bestämma marknadsvärdet av låne- och 


optionskomponenten.  


 


12.3 Övriga långfristiga lån 


 


Koncernen har ett utestående långfristigt lån om 10 000 TSEK. Lånet har en löptid om 4 år, med 


möjlighet till förlängning på 2 år, och förfaller till betalning 30 september 2023. Lånet löper med en 


nominell ränta om 8,25 procent som betalas en gång per år. 
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12.4 Räntekostnader 


 


Belopp i TSEK   2022 2021 


Ränta konvertibellån  26 418 23 567 


Övriga räntekostnader  1 313 1 523 


 
Värdeförändring derivat    


 
      3 848  


 
4 416  


Summa finansiella kostnader 31 579 29 506 


 
Under året 2022 betalades räntekostnader om 22 918 TSEK (18 017 TSEK). 


 
Not 13 Varulager 


 
Belopp i TSEK 2022 2021 


Råvaror och material 8 355 14 941 


Produkter i arbete  12 504 


Summa 8 355 27 445 


 
 


Under räkenskapsåret 2022 har varukostnader redovisats i resultaträkningen om 108 493 TSEK 


(3 913 TSEK). Dessa är främst relaterade till material som använts i test och utvecklingssyfte samt 


nedskrivningar om 81 215 TSEK (1 336 TSEK) har redovisats i raden ”Råvaror och förnödenheter” i 


resultaträkningen för kassation av obsoleta material. Lagerinkurans har bokats i resultaträkningen om 


436 TSEK (316 TSEK) för material som inte kommer gå vidare till produktion utan endast kommer 


användas i test och utvecklingssyfte.  


 


 


 
Not 14 Övriga kortfristiga fordringar 


 


Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 


Skattekonto 419 512 


Övrigt 278 88 


Summa 695 600 


 


 


 


Not 15 Förutbetalda kostnader  


 
Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 


Förutbetalda hyror 821 383 


Förutbetalda försäkringar 5 35 


Andra förutbetalda kostnader 153 857 


Summa 980 1 275 


 


 
Not 16 Likvida medel  


 


Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 


Banktillgodohavanden 39 289 235 495 


Summa 39 289 235 495 
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Not 17 Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital 


 


  


  Belopp i TSEK 


Antal Aktier 
Aktie-
kapital 


Reserver 
Övrigt 
tillskjutet 
kapital 


Per 1 januari 2021 97 118 961 971 -23 431 583 


Konvertering av konvertibellån 13 770 292 138 20  131 677 


Nyemission, netto efter transaktionskostnader 13 240 000 132  208 819 


Utnyttjande av teckningsoptioner 4 290 000 43   12 690 


Per 31 december 2021 128 419 253 1 284 -3 784 769 


Övrigt totalresultat för året     


Konvertering av konvertibellån 44 247 787 442  34 951 


Utgående balans per 31 december 2022 172 667 040 1 726 -3 819 720 


 


Aktiekapitalet består per den 31 december 2022 av 172 667 040 stamaktier med kvotvärdet 0,01 kr.  


Alla aktier som emitterats av moderbolaget är till fullo betalda.  


 


 


Not 18 Uppskjuten skatt 
 


Uppskjutna skattefordringar redovisas för skattemässiga underskottsavdrag eller andra avdrag i den 


utsträckning som det är sannolikt att de kan tillgodogöras genom framtida beskattningsbara vinster. 


Outnyttjade underskottsavdrag för vilka ingen uppskjuten skattefordran har redovisats uppgår till 


814 430 TSEK per den 31 december 2022 (230 043 TSEK). I det outnyttjade underskottsavdraget 


ingår underskott med 15 086 TSEK (15 086 TSEK) som omfattas av en koncernbidragsspärr. 


Underskottsavdragen förfaller ej vid någon tidpunkt.  


 


 


Not 19.1 Upplupna kostnader  


 


Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 


Upplupna personalkostnader 3513 4 102 


Utvecklingskostnader - 918 


Upplupna räntekostnader 208 208 


Andra upplupna kostnader 5 050 636 


Summa 8 772 5 864 


 
 
Not 19.2     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
Eventualförpliktelser 
 
Bolaget har bestridit en faktura på 3,5 MSEK från en och samma leverantör för tjänster 
utförda under senare delen av 2022. Bolaget anser att denna faktura ej står i proportion till de 
tjänster bolaget erhållit och bedömer probabiliteten som låg för att behöva betala något av 
denna faktura. Därav har denna faktura ej kostnadsförts i resultaträkningen.  
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Not 20 Leasing 
 


Redovisade belopp i balansräkningen 
 
Nyttjanderättstillgångar 
 


Belopp i TSEK Kontor Fordon Summa 


Per 1 januari 2021 2 962 357 3 319 


Valutakursdifferenser 
Avyttrade avtal 


 
-948 


3  
3 


-948 


Tillkommande avtal 9 320  9 320 


Avskrivningar -1 322 -104 -1 426 


Per 31 december 2021 10 012 256 10 268 


Valutakursdifferenser 25  25 


Avyttrade avtal    


Tillkommande avtal    


Avskrivningar 
Nedskrivning av Nyttjanderättsillgångar 


-1 764 
-8 273 


-51 
-205 


-1 815 
- 8 478 


Per 31 december 2022        0                 0            0     


 
I balansräkningen redovisas följande belopp relaterade till leasingavtal på balansdagen: 
 


Belopp i TSEK 2022-12-31 
2021-
12-31 


Tillgångar med nyttjanderätt   


Kontor           -  
            


10 012  


Fordon                -  
               


256  


Summa           - 
            


10 268 


   


Belopp i TSEK 2022-12-31 
2021-
12-31 


Leasingskulder   


Långfristiga             6 650  
            


8 166  


Kortfristiga             1 936  
            


1946  


Summa           8 586 
            


10112 


 
 
 
Redovisade belopp i resultaträkningen 
 
I resultaträkningen redovisas följande belopp relaterade till leasingavtal: 


 
Belopp i TSEK 2022 2021 


Avskrivningar på nyttjanderätter   
Kontor             1 764              1 322  
Fordon                51                 104  


Summa             1 815             1 426 
Nedskrivningen för kontor uppgick till -8 273 TSEK och 
Nedskrivning fordon uppgick till -205 TSEK för år 2022, totalt  
-8 478 TSEK .   
 
 
Räntekostnader (ingår i finansiella kostnader) 467 284 


Utgifter hänförliga till korttidsleasingavtal / leasingavtal av lågt 
värde ingår i övriga externa kostnader -- 666 


 
Det totala kassaflödet gällande leasingavtal under 2022 var -2 212 TSEK (-2 578 TSEK). 
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Se koncernens not 4.1 för information om den tid som på balansdagen återstår fram till den 


avtalsenliga förfallodagen av koncernens leasingskulder. 


 


Not 21 Resultat per aktie 
 


  2022 2021 


Kronor   
Resultat per aktie före utspädning -4,95 -0,59 


Resultat per aktie efter utspädning -4,95 -0,59 


   


Resultatmått som använts i beräkningen av resultat per aktie   


Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare som används vid 
beräkning av resultat per aktie före och efter utspädning, TSEK 


-635 042 -69 319 


   


Antal   


Vägt genomsnittligt antal stamaktier vid beräkning av resultat per aktie 
före utspädning 


128 169 253 118 487 589 


Totalt vägt genomsnittligt antal stamaktier vid beräkning av 
resultat per aktie efter utspädning 


128 169 253 118 487 589 


 
Ingen effekt av utspädning då resultatet är negativt 


 


 


Not 22 Transaktioner med närstående 


 


Styrelseledamot Gunilla Spongh har tagit upp arbetet med att assistera bolaget med förberedelser 


inför den planerade noteringen på Nasdaq Main Market. Uppdraget löper till den 31 mars 2023. Under 


året 2022 har Spongh erhållit 30 TSEK (65 TSEK). 


Nedan transaktioner har genomförts enligt marknadsvärde. 


Belopp i TSEK 2022 2021 


G Spongh Förvaltning AB                   30                    65    


Summa 30 65 


 


 


Not 23 Förändringar i skulder som tillhör finansieringsverksamheten 


 


Belopp i TSEK 
2021-01-


01 
Kassainflöden Kassautflöden 


Ej 
kassaflödespåverkande 


poster 


2021-12-
31 


Konvertibellån 187 024  -691 -122 258 64 075 


Leasingskulder 3 327  -1 780 8 565 10 112 


Övriga långfristiga lån 10 000  
  10 000 


Redovisat värde  200 351  -2 471 -113 693 84 187 


  


 


     


Belopp i TSEK 
2022-01-


01 
Kassainflöden Kassautflöden 


Ej 
kassaflödespåverkande 


poster 


2022-12-
31 


Konvertibellån 64 075   -22 976 41 099 


Leasingskulder 10 112  - 1 526  8 586 


Övriga långfristiga lån 10 000    10 000 


Redovisat värde  84 187 - - 1 526 -22 976 59 685 
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Specifikation av ej kassaflödespåverkande poster. 


 


Belopp i TSEK 2022 2021 


Ej kassaflödespåverkande ränta på konvertibellån - 9556 


Konvertering av konvertibellån till aktier -22 976 -131 814 


Upptagna leaseskulder - 9 321 


Avyttrade leaseskulder - -1 039 


Räntekostnader - 284 


Valutakursdifferenser  -  -1  


Redovisat värde  -22 976 -113 693 


 


 


Not 24 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 


 


Belopp i tsek 2022 2021 


Omvärdering av konvertibellån 12 418 9 463 


Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 4 243 3 449 


Avskrivning av immateriella anläggningstillgångar 44 518 9 717 


Realiserad förlust materiella anläggningstillgångar - 88 


Inkurans i lager samt kasserat material 2 231 293 


Värdeförändring av derivat 3 537 4 416 


Upplupna räntor 
 4 325 


Orealiserade valutakursdifferenser -1 498 -364 


Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar 22 513  


Nedskrivning av immateriella anläggningstillgångar 360 716  


Nedskrivning av varulager 87 930  


Summa 536 608 31 387 


 


 


Not 25 Händelser efter årets utgång 


 


Swedish Stirling offentliggjorde tilläggsprospekt avseende företrädesemissionen och offentliggjorde 


utfallet i företrädesemissionen. Genom företrädesemissionen som avslutades den 31 januari 2023 


tecknades aktier motsvarande cirka 12,2 procent av de i emissionen erbjudna stamaktierna, varvid 


Bolaget tillfördes en bruttoemissionslikvid om cirka 24,3 MSEK före transaktionskostnader. 


I tilläggsprospektet konstaterade Bolaget att det saknas likviditet och kassaflöde för att kunna driva 


bolaget vidare under de närmaste 12 månaderna. Bolaget har genomfört omfattande 


kostnadsbesparingar bland annat i form av personalneddragningar och ett pågående arbete med att 


omförhandla alternativt avsluta flertalet av Bolagets leverantörsavtal samt att avveckla verksamheten i 


Sydafrika. Styrelsens och ledningens bedömning är att Bolagets kassa kommer att vara förbrukad om 


ca tre månader om inte nytt kapital tillförs. Styrelsen och ledningen bedömer inte att det finns 


realistiska förutsättningar för Bolaget att genomföra ytterligare kapitalökning eller finna annan 


finansieringslösning som skulle krävas för att säkerställa fortsatt drift. I den bedömningen har 


ledningen och styrelsen även vägt in ändrad affärsmodell och strategiska partnerskap för att 


möjliggöra finansiering och verksamhetens fortlevnad.  


Mot ovanstående bakgrund har styrelsen den 19 februari 2023 föreslagit en ordnad avveckling av 


verksamheten genom frivillig likvidation av Bolaget, beslutat att låta aktieägarna ta ställning till ett 


förslag till frivillig likvidation vid en extra bolagsstämma och säga upp verkställande direktörens 


anställning av kostnadsskäl. Som en följd härav har styrelsen den 19 februari 2023 beslutat att 


upprätta en kontrollbalansräkning enligt aktiebolagslagens regler för att pröva om Bolagets eget 
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kapital understiger hälften av det registrerade aktiekapitalet. Kontrollbalansräkningen som lades fram 


på den extra bolagsstämman som åsyftas ovan visade att Bolagets eget kapital var förbrukat. 


På den extra bolagsstämman den 24 mars 2023 framlades styrelsens kontrollbalansräkning per den 


19 februari 2023, jämte revisorns yttrande däröver, samt beslutades, i enlighet med styrelsens förslag, 


att Swedish Stirling AB (publ) ska träda i frivillig likvidation enligt 25 kap. 3 § aktiebolagslagen. Till 


likvidator föreslogs advokaten Hans Andersson, Advokatbyrån Kaiding. Beslutet om likvidation ska 


gälla från och med den tidpunkt då Bolagsverket har förordnat likvidator. 


Med anledning av styrelsens förslag till avveckling av verksamheten har denna årsredovisning inte 


upprättats enligt fortlevnadsprincipen utan med hänsyn till tillgångarnas nettoförsäljningsvärde med 


åtföljande förlust vid nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar.  


Det faktum att bolaget ej upprättat rapporten enligt fortlevnadsprincipen har inneburit nedskrivningar 


av såväl immateriella tillgångar, materiella tillgångar, lager och nyttjanderättstillgångar samt 


omvärdering av konvertibellånet. Den totala effekten av nedskrivningar/omvärderingar på resultat före 


skatt som är direkt relaterade till detta faktum uppgår till -471 MSEK. Tidigare under året har 


nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar redovisats om 204 MSEK.  


I syfte att minska kostnaderna för Bolaget har ett beslut fattats av styrelsen om att påbörja arbete för 


ett byte av noteringen av Bolagets aktier från Nasdaq First North Premier-segmentet till att tills vidare 


noteras inom det ordinarie segmentet inom Nasdaq First North Growth Market samt att begränsa 


omfattningen av denna årsredovisning liksom övriga finansiella rapporter utan att inskränka de delar 


som erfordras enligt lag- och regelkrav. 


 


Not 26 Finansiella nyckeltal 


 


Utöver de finansiella nyckeltal som upprättats i enlighet med IFRS, presenterar Swedish Stirling 


finansiella nyckeltal som inte definieras enligt IFRS, till exempel soliditet och kassalikviditet. Dessa 


alternativa nyckeltal anses vara viktiga resultat och prestationsindikationer för investerare och andra 


användare av årsredovisningen. De alternativa nyckeltalen ska ses som ett komplement till, men inte 


en ersättning för, den finansiella information som upprättats i enlighet med IFRS. Swedish Stirling-


koncernens definitioner av dessa mått som inte definieras enligt IFRS beskrivs i denna not. 


 


Nyckeltal Definition Syfte 
Avkastning på eget 
kapital 


Resultat efter skatt i förhållande till 
eget kapital. 


Nyckeltalet visar vilken avkastning 
som ges på ägarnas investerade 
kapital. 


Soliditet Eget kapital i procent av 
balansomslutningen.  
 


Soliditet är relevant för investerare 
och andra intressenter som vill 
bedöma bolagets finansiella 
stabilitet och förmåga att klara sig 
på lång sikt. 


Kassalikviditet Omsättningstillgångar exklusive 
lager dividerat med kortfristiga 
skulder inklusive föreslagen 
utdelning. 


Nyckeltalet ger en uppfattning om 
företagets betalningsberedskap på 
kort sikt. Vid en kassalikviditet 
om 100% klarar företaget av att 
betala alla sina kortfristiga skulder. 
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NYCKELTAL FÖR KONCERNEN 
 


Belopp i TSEK 2022 2021 
   


Lönsamhet     


Rörelseintäkter 11 962 67 115 


Rörelseresultat -613 549 -37 903 


Resultat efter skatt -635 042 -69 319 


Avkastning på eget kapital * -2487% -12% 


Kapitalstruktur     


Soliditet i % * -49% 84% 


Kassalikviditet * 213% 1145% 


Vägt genomsnitt av utestående aktier 128 169 253 118 487 589 


-        Utestående optioner (**) - - 


-        Obligationslån/Konvertibler (***) 12 500 000 10 000 000 


Antal aktieägare (**) 18 385 17 702 


Resultat per aktie -4,95 kr -0,59 kr 


Resultat per aktie efter utspädning -4,95 kr -0,59 kr 


Utdelning per aktie - - 


Personal     


Medeltal anställda 48 47 


Personalkostnader 49 870 47 085 


   
(*) Se not 26 för definitioner 


  
(**) Per balansdagen 


  
(***) Beräknat antal baserat på konverteringskursen KV4: 8,0 kr per aktie. 


 


NYCKELTALSDEFINITIONER 
 


Rörelseintäkter 
Samtliga intäkter inklusive aktiverat arbete för egen 
räkning. 


Rörelseresultat Resultat efter avskrivningar. 


Resultat efter skatt Årets resultat efter skatt. 


Avkastning på eget kapital Resultat efter skatt i förhållande till eget kapital. 


Soliditet Eget kapital i procent av balansomslutningen.  


Kassalikviditet 
Omsättningstillgångar exklusive lager dividerat med 
kortfristiga skulder inklusive föreslagen utdelning. 


Vägt genomsnittligt antal utestående 
aktier 


Utestående aktier vid periodens början justerat med 
nyemitterade aktier under perioden multiplicerat med 
tidvägningsfaktor. 


Potentiella aktier hänförliga till 
utestående optioner 


Utestående optioner vid periodens slut omräknat till 
potentiella aktier. 


Resultat per aktie 
Årets resultat dividerat med vägt genomsnitt av 
utestående aktier. 


Resultat per aktie efter utspädning 
Årets resultat dividerat med vägt genomsnitt av 
utestående aktier och potentiella aktier hänförliga till 
utestående optioner och konvertibler. 


Utdelning per aktie Beslutad utdelning per berättigad aktie. 


Medelantalet anställda Genomsnitt antal anställda under året. 


Personalkostnader 
Personalkostnader under perioden inkluderande löner, 
andra ersättningar och sociala kostnader. 
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MODERBOLAGETS NOTER 
 


Not 27 Övriga rörelseintäkter 
 


Belopp i TSEK 2022 2021 


Valutakursvinster 446 298 


Övriga intäkter 94 6 


Summa 540 304 


 


 


Not 28 Övriga rörelsekostnader 


 


Belopp i TSEK 2022 2021 


Valutakursförluster 618 112 


Summa 618 112 


 


 


Not 29 Ersättning till revisorerna 


 


Belopp i TSEK 2022 2021 


PWC   


Revisionsuppdraget         787             475     


Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 26                         40     


Skatterådgivning           5             96     


Övriga tjänster      758            2011     


Summa      1 576            2622     


Not 30 Ersättning till anställda 
 


Belopp i TSEK 2022 2021 


Löner styrelsen och VD 5 640 2 566 


Övriga anställda 25 157 25 512 


Summa löner              30 797               28 078  


Pensionskostnader styrelse och VD 487 481  


Övriga anställda 3 135 3 574  
   


Sociala avgifter enligt lag och avtal styrelse och VD * 1 550 918  


Sociala avgifter enligt lag och avtal övriga anställda ** 8 953 8 187  


Moderbolaget totalt              44 923               41 238  


* Varav pensionskostnader för år 2022 182 TSEK (117 TSEK).  
** Varav pensionskostnader för år 2022 72 TSEK (857 TSEK).  


 


Medelantal anställda med geografisk fördelning per land 


  2022   2021   


  Totalt Varav män Totalt Varav män 


Sverige  38 30 37 28 


Moderbolaget totalt 38 30 37 28 


 


Könsfördelning i moderbolaget för styrelseledamöter och övriga ledande befattningshavare 


  2022   2021   


  
Antal på 


balansdagen  
Varav män 


Antal på 
balansdagen  


Varav män 


Styrelseledamöter 5 2 5 2 


Verkställande direktör och övriga ledande 
befattningshavare 


4 4 4 4 


Moderbolaget totalt 9 6 9 6 
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Not 31 Skatt på årets resultat 


 


Belopp i tsek 2022 2021 


Aktuell skatt på årets resultat - - 


Uppskjuten skatt - - 


Summa - - 


 


 


Inkomstskatten på resultatet före skatt skiljer sig från det teoretiska belopp som skulle ha framkommit 
vid användning av skattesatsen för moderbolaget enligt följande: 


Avstämning av inkomstskatt 2022 2022 2021 2021 


Belopp i TSEK Procent Belopp Procent Belopp 


Resultat före skatt   -631 078    -67 055  


Skatt enligt gällande skattesats 20,6% 130 002  20,6% 13 813  


Ej avdragsgilla kostnader  -9 618   -4 990  


Kostnader som dras av men inte ingår i det 
redovisade resultatet  -  3 322 


Ej skattepliktiga intäkter  -  - 


Övriga betalda skattekostnader  -  -  


Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande 
aktivering av uppskjuten skatt  -120 384   -12 146  


Redovisad inkomstskatt 0,0% - 0,0% - 


 
 


Not 32 Dotterbolag 


 


Nedan tabeller visar innehav och anskaffningsvärde för dotterbolag.  


 


Innehav i dotterbolag 
Dotterbolagets 


land Ägarandel i % 


  2022 2021 


Swedish Stirling South Africa Sydafrika 100 100 


 


Anskaffningsvärde för dotterbolaget Swedish Stirling South Africa är 66 kronor och nedskrivet till 0 
kronor. 


 


Swedish Stirling South Africa får genom ett serviceavtal med moderbolaget intäkter för försäljning och 
marknadsföring, hantering av reservdelar och drift och underhåll. Dessa intäkter uppgick till 3 650 
TSEK i 2022 (2 318 TSEK). 
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Not 33 Immateriella tillgångar 


 


Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 


Licenser Summa 


Räkenskapsåret 2021    


Ingående redovisat värde 334 935 20   334 955     


Utrangering - -20 -20 


Omklassificeringar -3 828  -3 828 


Inköp 60 339      60 339     


Avskrivningar -9 566   -9 566 


Utgående redovisat värde             381 880                 -         381 880     


    


Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 


Licenser Summa 


Per 31 december 2021    


Anskaffningsvärde 391 446 -   391 446     


Ackumulerade avskrivningar -9 566  -9 566 


Redovisat värde              381 880                 -         381 880     


    


Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 


Licenser Summa 


Räkenskapsåret 2022    


Ingående redovisat värde 381 880 -   381 880     


Inköp 10 776      10 776     


Avskrivningar -43 083  -43 083 


Nedskrivning -349 573   -349 573 


Utgående redovisat värde                        0                 -                    0     


    


Belopp i TSEK 
Balanserade 
utvecklings-
kostnader 


Licenser Summa 


Per 31 december 2022    


Anskaffningsvärde 402 222 -   402 222     


Ackumulerade avskrivningar -52 649  -52 649 


Ackumulerade nedskrivningar -349 573  -349 573 


Redovisat värde                         0                 -         0     
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Not 34 Materiella anläggningstillgångar 


 


Belopp i TSEK 


Inventarier, 


verktyg och 


installationer 


Nedlagda 


utgifter på 


annans 


fastighet 


Fordon   Summa 


Räkenskapsåret 2021      


Ingående redovisat värde 4 051 859 -  4 910 


Inköp 1 571 80 -  1 651 


Utrangeringar anskaffningsvärde -489 - -35  -524 


Avskrivningar -1 361 -375 -  -1 736 


Utrangeringar ackumulerade 


avskrivningar 
401 - 35   436 


Utgående redovisat värde               4 173                564                  -               4 737     


      


Belopp i TSEK 


Inventarier, 


verktyg och 


installationer 


Nedlagda 


utgifter på 


annans 


fastighet 


Fordon   Summa 


Per 31 december 2021      


Anskaffningsvärde 11 301 1 431 -  12 732 


Ackumulerade avskrivningar -7 128 -867 -   -7 995 


Redovisat värde                4 173                564                  -               4 737     


      


Belopp i TSEK 


Inventarier, 


verktyg och 


installationer 


Nedlagda 


utgifter på 


annans 


fastighet 


Fordon 
Pågående 


nyanläggningar 
Summa 


Räkenskapsåret 2022      


Ingående redovisat värde 4 173 564 - - 4 737 


Inköp 4 226 89 - 7 324 11 639 


Avskrivningar -1 988 -281 - - -2 269 


Nedskrivningar -5 911 -372 - -6 324 -12 607 


Utgående redovisat värde                  500                    0                  -                          1 000              1 500     
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Belopp i TSEK 


Inventarier, 


verktyg och 


installationer 


Nedlagda 


utgifter på 


annans 


fastighet 


Fordon 
Pågående 


nyanläggningar 
Summa 


Per 31 december 2022      


Anskaffningsvärde 15 527 1 520 - 7 324 24 371 


Ackumulerade avskrivningar -9 116 -1 148 - - -10 264 


Ackumulerade nedskrivningar -5 911 -372   -6 324 -12 607 


Redovisat värde                   500                    0                  -                          1 000           1 500     


     


     


Not 35 Varulager 
 


Se koncernens not 13 för information om moderbolagets varulager. 


 


 


Not 36 Uppskjuten skatt 


Uppskjutna skattefordringar redovisas för skattemässiga underskottsavdrag eller andra avdrag i den 


utsträckning som det är sannolikt att de kan tillgodogöras genom framtida beskattningsbara vinster. Ingen 


uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag redovisas då moderbolaget inte har bedömt att 


kriterierna för att redovisa uppskjuten skatt i IAS 12 är uppfyllda.  


Outnyttjade underskottsavdrag för vilka ingen uppskjuten skattefordran har redovisats uppgår till 814 430 


TSEK per den 31 december 2022 (230 043 TSEK).  


 
Not 37 Kassa och bank 


 


I balansräkningen och i kassaflödesanalysen ingår följande i posten kassa och bank: 


 


Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 


Banktillgodohavanden 38 318 233 469 


Summa 38 318 233 469 


 


 


Not 38 Övriga kortfristiga fordringar 


 


Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 


Skattekonto 419 512 


Övrigt 46 5 


Summa 465 517 
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Not 39 Förutbetalda kostnader  


 


Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 


Förutbetalda hyror 804 704 


Förutbetalda försäkringar 26 30 


Andra förutbetalda kostnader 431 755 


Summa 1 261 1 489 


 


 


Not 40 Upplupna kostnader  


 


Belopp i TSEK 2022-12-31 2021-12-31 


Upplupna personalkostnader 3 514 4 102 


Utvecklingskostnader - 918 


Upplupna räntekostnader 208 208 


Andra upplupna kostnader 5 039 632 


Summa 8 761 5 860 


 


 


Not 41 Operationell leasing 
 


Åtaganden avseende operationell leasing 


Moderbolaget hyr i allt väsentligt lokaler enligt ej uppsägningsbara operationella leasingavtal. 
Leasingperioderna varierar mellan 1 och 8 år och de flesta leasingavtalen kan vid leasingperiodens 
slut förlängas till en avgift som överensstämmer med en marknadsmässig avgift. 


 


 


 


 


 


Leasingkostnader uppgående till 1 947 TSEK (2 067 TSEK) avseende leasing av hyreslokaler och 
fordon ingår i resultaträkningen för räkenskapsåret 2022. 


 


 


 


 


 


 


 


’’ 


 


 


 


Framtida sammanlagda minimileaseavgifter för icke-uppsägningsbara operationella leasingavtal är 
som följer: 


 
Belopp i TSEK 2022 2021 


Inom 1 år 1 913 2 662 


Mellan 1 och 5 år 5 851 8 637 


Mer än 5 år 2 098 759 


Summa 9 862 12 058 


 


 


Not 42 Aktiekapital 
 


Se koncernens not 17 för information om moderbolagets aktiekapital. 


 


 


Not 43 Transaktioner med närstående 


 


Se koncernens not 22 för information om moderbolagets transaktioner med närstående. 
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Not 44 Förändringar i skulder som tillhör finansieringsverksamheten 


 


Belopp i TSEK 2021-01-01 Kassainflöden Kassautflöden 
Inte 


kassaflödespåverkande 
poster 


2021-
12-31 


Konvertibellån 187 024  -691 -122 258 64 075 


Övriga långfristiga lån 10 000       10 000 


Redovisat värde  197 024 - -691 -122 258 74 075 


      


Belopp i TSEK 2022-01-01 Kassainflöden Kassautflöden 
Inte 


kassaflödespåverkande 
poster 


2022-
12-31 


Konvertibellån 64 075   -22 976 41 099 


Övriga långfristiga lån 10 000       10 000 


Redovisat värde  74 075 - - -22 976 51 099 


 


Specifikation av ej kassaflödespåverkande poster. 


 


Belopp i TSEK 2022 2021 


Ej kassaflödespåverkande omvärdering 
konvertibellån 


12 417 9 556 


Konvertering av konvertibellån till aktier -35 393 -131 814 


Redovisat värde  -22 976 -122 258 


 


Not 45 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 


 


Belopp i TSEK 2022 2021 


Omvärdering av konvertibellån 12 418 9 556 


Avskrivningar av immateriella och materiella 
anläggningstillgångar 


45 494 11 301 


Realiserad förlust materiella anläggningstillgångar 
 88 


Inkurans i lager samt kasserat material 2 231 293 


Värdeförändring av derivat 3 849 4416 


Upplupna räntor 322 4 008 


Förväntade kreditförluster 
 172 


Nedskrivning 
  


 
465 571 


  


 
 
  


Summa 531 536 29 431 


 


 


Not 46 Händelser efter årets utgång 


 


Se not 25 
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Koncernens resultat- och balansräkningar kommer att föreläggas årsstämman den 9 juni 2023 för 
fastställelse. 


Härmed försäkras att koncernredovisningen har upprättats i enlighet med internationella 
redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och ger en rättvisande bild av koncernens ställning 
och resultat. Årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed och ger en rättvisande 
bild av moderbolagets ställning och resultat.  


Förvaltningsberättelsen för koncernen och moderbolaget ger en rättvisande översikt över utvecklingen av 
koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 


 


UNDERSKRIFTER 
 


Den dag som framgår av min elektroniska underskrift 


Advokatbyrån Kaiding 


 


 


Hans Andersson 


Likvidator 


 


  


 


 


Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift 


Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 


 


 


 


 


 


Johan Malmqvist 


Auktoriserad revisor 


 


 


 


KONTAKT 
ir@swedishstirling.com 


Swedish Stirling huvudkontor: +46 (0)31-385 88 30 


Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 9 maj 


2023, kl 17:30 CET. 
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ONLINE 
www.swedishstirling.com 
ir@swedishstirling.com 


 
 


ORG. NR 
556760-6602 


 
ADRESS 


 
Swedish Stirling AB 


Gruvgatan 35B 
 






 
  
   
    notification.sent
    2023-05-09T11:47:20.520Z
    rkzxAzhPE3
    
     rkzxAzhPE3
     /envelopes/BJpLGhv42/recipients/BJT5M2v42
     /envelopes/BJpLGhv42/recipients/BJT5M2v42/notifications/rkzxAzhPE3
     Documents for signing
     hans.andersson@kaiding.se
     2023-05-09T11:47:20.311Z
     0110018800565ec4-0aa335b7-c1c6-45e9-bb9c-e37da7d16b8f-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-05-09T11:47:20.638Z
    Sk8xAfhwV3
    
     Sk8xAfhwV3
     /envelopes/BJpLGhv42/recipients/H13oz3PE2
     /envelopes/BJpLGhv42/recipients/H13oz3PE2/notifications/Sk8xAfhwV3
     Documents for signing
     johan.malmqvist@pwc.com
     2023-05-09T11:47:20.461Z
     0110018800565f3d-4c3d0eb0-9328-4251-9b21-10f29cda3376-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-05-09T12:04:12.192Z
    BJT5M2v42
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/112.0.0.0 Safari/537.36
      79.138.3.188
      2023-05-09T12:04:12.167Z
    
     BJT5M2v42
     2023-05-09T12:04:12.167Z
     /envelopes/BJpLGhv42/recipients/BJT5M2v42
     /envelopes/BJpLGhv42
   
    
     /envelopes/BJpLGhv42/recipients/BJT5M2v42
     Hans
     Andersson
     79.138.3.188
   
  
   
    signature.created
    2023-05-09T12:05:00.050Z
    ByC8f3PE3.3e56c42d-175b-4d8b-982e-393c48448963
    
     ByC8f3PE3.3e56c42d-175b-4d8b-982e-393c48448963
     /envelopes/BJpLGhv42/documents/ByC8f3PE3/signatures/ByC8f3PE3.3e56c42d-175b-4d8b-982e-393c48448963
     /envelopes/BJpLGhv42/documents/ByC8f3PE3
     
      /envelopes/BJpLGhv42/recipients/BJT5M2v42
      Hans Ture
      Andersson
      1973/08/03
      197308038970
    
     signed
     bankid-se
     Hans Ture
     Andersson
     1973/08/03
     79.138.3.188
     
      ByC8f3PE3
      22b1ea22-276b-4ee4-aef6-bc7b4e0fde72
      true
      2023-05-09T12:04:59.499Z
      
      
       /envelopes/BJpLGhv42/recipients/BJT5M2v42
       Hans Ture
       Andersson
       hans.andersson@kaiding.se
       197308038970
       1973/08/03
       79.138.3.188
     
    
     197308038970
     2023-05-09T12:04:59.499Z
   
    
     /envelopes/BJpLGhv42/recipients/BJT5M2v42
     Hans Ture
     Andersson
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-05-09T12:10:24.056Z
    H13oz3PE2
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_4 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/112.0.5615.167 Mobile/15E148 Safari/604.1
      94.234.102.48
      2023-05-09T12:10:24.033Z
    
     H13oz3PE2
     2023-05-09T12:10:24.033Z
     /envelopes/BJpLGhv42/recipients/H13oz3PE2
     /envelopes/BJpLGhv42
   
    
     /envelopes/BJpLGhv42/recipients/H13oz3PE2
     Johan
     Malmqvist
     94.234.102.48
   
  
   
    signature.created
    2023-05-09T12:11:18.813Z
    ByC8f3PE3.440770b3-2291-4332-8bd2-852114f06606
    
     ByC8f3PE3.440770b3-2291-4332-8bd2-852114f06606
     /envelopes/BJpLGhv42/documents/ByC8f3PE3/signatures/ByC8f3PE3.440770b3-2291-4332-8bd2-852114f06606
     /envelopes/BJpLGhv42/documents/ByC8f3PE3
     
      /envelopes/BJpLGhv42/recipients/H13oz3PE2
      JOHAN
      MALMQVIST
      1975/08/25
      197508255614
    
     signed
     bankid-se
     JOHAN
     MALMQVIST
     1975/08/25
     94.234.102.48
     
      ByC8f3PE3
      b06c03ed-8c95-4364-95d6-bdbc07d9ec35
      true
      2023-05-09T12:11:18.227Z
      
      
       /envelopes/BJpLGhv42/recipients/H13oz3PE2
       JOHAN
       MALMQVIST
       johan.malmqvist@pwc.com
       197508255614
       1975/08/25
       94.234.102.48
     
    
     197508255614
     2023-05-09T12:11:18.227Z
   
    
     /envelopes/BJpLGhv42/recipients/H13oz3PE2
     JOHAN
     MALMQVIST
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